
Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 1 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Okresní muzeum ke 100. výročí  Burdychová, Milena R. 1, č. 1   

Nová kniha o staré Chrudimi  Bastl, Miroslav  R. 1, č. 1 1992 recenze 

První ředitel Josef Poslt Kobetič, Pavel R. 1, č. 1 1992  

Budova musea  Kobetič, Pavel R. 1, č. 1 1992  

Plesy, bály, věnečky, vínky, šibřinky...  Charvát, Jiří R. 1, č. 1 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 1.  Kobetič, Pavel R. 1, č. 1 1992  

Nová kniha o staré Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 1, č. 1 1992  

Klub za  starou Chrudim. Znáte?  Burdychová, Milena R. 1, č. 2 1992 
Klub za starou 

Chrudim 

Antonín Dvořák a Chrudim  Jelínková, Světlana R. 1, č. 2 1992 

dle vyprávění 

Zdeňka 

Spurného 

Co skrývají dveře v Rybičkově ulici čp. 8  Rückerová, Kristina R. 1, č. 2 1992  

Dřevořezové štočky chrudimského musea  Pitucha, Václav R. 1, č. 2 1992  

Chrudimské literární inspirace Jaromíra Johna  Bastl, Miroslav R. 1, č. 2 1992  

Historia Cossonum   R. 1, č. 2 1992  

Pamětní desky a pomníky  Kobetič, Pavel R. 1, č. 2 1992  

O rodině Pippichově 1.  Charvát, Jiří R. 1, č. 2 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 2 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 2. Chrudimská musejní společnost (1865 – 1891) Kobetič, Pavel R. 1, č. 2 1992  

Poznáváme Chrudim  Řezníček, Petr R. 1, č. 3 1992  

Archeologický výzkum v centru Chrudimi v 

letech 1982 – 1984 
 Frolík, Jan R. 1, č. 3 1992  

Z dějin chrudimského divadla 1. Počátky starého chrudimského divadla Nesejt, František R. 1, č. 3 1992  

Kdo byl Jaroslav Lonek  Boček, Petr R. 1, č. 3 1992  

Historické sklo, ze sbírek Okresního musea v 

Chrudimi 
 Dufková, Alena R. 1, č. 3 1992  

Sochy a sousoší světců v Chrudimi  Burdychová, Milena R. 1, č. 3 1992  

O rodině Pippichově 2.  Charvát, Jiří R. 1, č. 3 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 3. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od založení až do zahájení své 

činnosti (1892 – červen 1894) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 3 1992  

Zanikne a zcela zmizí? Zůstane (zatím) zachován? Charvát, Jiří R. 1, č. 4 1992 

dům čp. 80/IV. 

v Poděbradově 

ulici 

Tajnosti chrudimského podzemí  Smlsal, Josef R. 1, č. 4 1992  

Kultura, museum a současnost O ediční činnosti Okresního musea v Chrudimi Doubravová, Jarmila R. 1, č. 4 1992  

Lidová hračka v museu  Doucková, Jarmila R. 1, č. 4 1992  

Chrudimská kumpanie  Holub, Josef R. 1, č. 4 1992  

Slatiňanské zastavení Jaromíra Johna  Bastl, Miroslav R. 1, č. 4 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 3 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

O rodině Pippichově 3.  Charvát, Jiří R. 1, č. 4 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 4. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od založení až do zahájení své 

činnosti (1892 – červen 1894) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 4 1992  

Životní výročí spisovatele Miroslava Hanuše  Bastl, Miroslav R. 1, č. 5 1992  

Výstavy okresního musea ke 100. výročí  Burdychová, Milena R. 1, č. 5 1992  

Z dějin chrudimského divadla 2. 
Činnost obnoveného chrudimského divadla po 

požáru roku 1850 
Nesejt, František R. 1, č. 5 1992  

Co jsou pomocné vědy historické? 1.  Rückerová, Anna R. 1, č. 5 1992  

Letadlo v plamenech 
Havárie Lonkova amatérského letounu u 

Chrudimi 
Boček, Petr R. 1, č. 5 1992  

Starý dům s novým určením na hlavním 

chrudimském náměstí 
 Charvát, Jiří R. 1, č. 5 1992 

čp. 135/I na 

Resslově 

náměstí 

O rodině Pippichově  4.  Charvát, Jiří R. 1, č. 5 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 5. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od založení až do zahájení své 

činnosti (1892 – červen 1894) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 5 1992  

Závěsek sv. Jiří  Burdychová, Milena R. 1, č. 6 1992  

Výtvarné umění 15. – 18. století  Doucková, Jarmila R. 1, č. 6 1992  

Slatiňanská tradice  Vorel, Milan R. 1, č. 6 1992  

Profesor Jaroslav Adámek 1.6. 1877 – 26.1. 1954 Kučera, Jiří A. R. 1, č. 6 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 4 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Hudební Chrudim Minulost a přítomnost Doubravová, Jarmila R. 1, č. 6 1992  

Několik pravidel zdravotnických 
Pro české hospodyně nasbíral a v roce 1891 vydal 

Adolf Eckert 
 R. 1, č. 6 1992  

Jak vznikala a jak byla zařizována chrudimská 

nemocnice 
 Charvát, Jiří R. 1, č. 6 1992  

Chrudimský kupec Jan Antonín Neumann 1.  Charvát, Jiří R. 1, č. 6 1992  

Dům Na fortně – jeho sláva a pád  Smlsal, Josef R. 1, č. 6 1992 čís. 41/I 

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 6. 

Vývoj chrudimského Průmyslového musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 6 1992  

Chrudim z doby kouzel a strašidel 
Napsal, tiskem a nákladem Stanislava Pospíšila 

zetě v Chrudimi v roce 1889 vydal Alois Gallat 
 R. 1, č. 7 1992  

Smírčí kříže  Smlsal, Josef R. 1, č. 7 1992  

Chrudimská hudba v 2. pol. 19. století Hudební školství Žemla, Václav R. 1, č. 7 1992  

Chrudimský kupec Jan Antonín Neumann 2.  Charvát, Jiří R. 1, č. 7 1992  

Ó, smrti, moře bez všech břehů 1. K 80. výročí úmrtí Jaroslava Vrchlického Krečmer, Josef R. 1, č. 7 1992  

Bohumil Lonek  Boček, Petr R. 1, č. 7 1992 
Bratr Jaroslava 

Lonka 

Co jsou pomocné vědy historické? 2. Diplomatika Rückerová, Anna R. 1, č. 7 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 7. 

Vývoj chrudimského Průmyslového musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze musea až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 7 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 5 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Josef Liboslav Ziegler a Chrudim  Kučera, Jiří A. R. 1, č. 7 1992  

Prapor města Chrudimě 
O praporu města Chrudimě a o chrudimských 

"městských" barvách 
Charvát, Jiří R. 1, č. 8 1992  

Kopie závěsku sv. Jiří  Burdychová, Milena R. 1, č. 8 1992  

Obchodní akademie v Chrudimi 110 let Beneš, Pavel R. 1, č. 8 1992  

Chrudimský Kacafírek 1.  Kučera, Jiří A. R. 1, č. 8 1992  

Ó, smrti, moře bez všech břehů 2. K 80. výročí úmrtí Jaroslava Vrchlického Krečmer, Josef R. 1, č. 8 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 8. 

Vývoj chrudimského Průmyslového musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze musea až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 8 1992  

Profesor Jan Koula  Hetych, Daniel R. 1, č. 8 1992  

Museum loutkářských kultur v Chrudimi 

dvacetileté 
 Exnarová, Alena R. 1, č. 9 1992  

Historický klub  Rückerová, Anna R. 1, č. 9 1992  

Profesor Jan Koula a chrudimské museum  Hetych, Daniel R. 1, č. 9 1992  

Hospodářský život v Chrudimi ve 2. pol. 19. 

století 
 Kobetič, Pavel R. 1, č. 9 1992  

Chrudimský Kacafírek 2.  Kučera, Jiří A. R. 1, č. 9 1992  

2 letecká neštěstí v jeden den aneb Chrudim, 4. 

srpen 1931 
 Boček, Petr R. 1, č. 9 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 6 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimský kupec Jan Antonín Neumann 3.  Charvát, Jiří R. 1, č. 9 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 9. 

Vývoj chrudimského Průmyslové musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 9 1992  

Helena Šmahelová  Zemanová, Jana R. 1, č. 9 1992  

Musejní seminář v Chrudimi  Burdychová, Milena R. 1, č. 10 1992  

Zvony chrámu Páně sv. Martina ve Slatiňanech  Vorel, Milan R. 1, č. 10 1992  

Jan Koula 3.  Hetych, Daniel R. 1, č. 10 1992  

Z dějin chrudimského divadla 3. Divadlo pod Pipichovým vedením Nesejt, František R. 1, č. 10 1992  

Chrudimský kupec Jan Antonín Neumann 4. Jaký byl. Charvát, Jiří R. 1, č. 10 1992  

Antonín František Rybička Skutečský Ke 180. výročí narození Kučera, Jiří A. R. 1, č. 10 1992  

Karel Hroch, spisovatel a pedagog  Bastl, Miroslav R. 1, č. 10 1992  

Chrudim v době kouzel a strašidel 2. 
Napsal, tiskem a nákladem Stanislava Pospíšila 

zetě v Chrudimi v roce 1889 vydal Alois Gallat 
 R. 1, č. 10 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 10. 

Vývoj chrudimského Průmyslového musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 10 1992  

Z chrudimského Jánska Dům čp. 61/IV. Charvát, Jiří R. 1, č. 10 1992  

Vycházka klubu  Burdychová, Milena R. 1, č. 11 1992 
Klub za starou 

Chrudim 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 7 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Letos už po osmé  Stará, Marie R. 1, č. 11 1992 

celostátní 

sjezd ex libris. 

Příloha: šest 

ukázek 

Zajímavý nález v kapucínském kostele sv. Josefa 

v Chrudimi 

Písemný doklad o vysvěcení kostela i osobách 

klášterníků 
Charvát, Jiří R. 1, č. 11 1992  

Co jsou pomocné vědy historické? 3. Sfragistika Růžičková, Renáta R. 1, č. 11 1992  

Chrudimský Kacafírek 3.  Kučera, Jiří A. R. 1, č. 11 1992  

Ještě k chrudimskému praporu a městským 

barvám 
 Charvát, Jiří R. 1, č. 11 1992  

Z dějin chrudimského divadla 4. Divadelní Chrudim na začátku 20. století Nesejt, František R. 1, č. 11 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 11. 

Vývoj chrudimského Průmyslového musea pro 

východní Čechy od ustavující schůze až do 

rozhodnutí o stavbě musejní budovy (červen 1894 

– červenec 1897) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 11 1992  

Nové sídlo chrudimské filiálky investiční banky  Charvát, Jiří R. 1, č. 12 1992 
příloha: 

fotografie 

Bleší divadlo   R. 1, č. 12 1992 

převzato z 

Českého 

východu z 

roku 1887 

Vánoce  Vojancová, Ilona R. 1, č. 12 1992  

Archeologický výzkum v Břetislavově ulici a na 

Žižkově náměstí v Chrudimi 
 

Frolík, Jan – Sigl, 

Jiří 
R. 1, č. 12 1992  

Historický klub  Rückerová, Anna R. 1, č. 12 1992  

Červená studánka  Nesejt, František R. 1, č. 12 1992  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 8 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1992 
 Kobetič, Pavel R. 1, č. 12 1992  

Do vlastivědných listů v roce 1992 přispěli:  Kobetič, Pavel R. 1, č. 12 1992  

Kapitoly z dějin chrudimského musejnictví 12. 

Chrudimské průmyslové museum pro východní 

Čechy v období od rozhodnutí o stavbě budovy do 

slavnostního otevření její sbírkové části (červenec 

1897 – prosinec 1898) 

Kobetič, Pavel R. 1, č. 12 1992  

Odkaz Aloise Klause 28.11.1872 – 14.2.1931 Kučera, Jiří A. R. 1, č. 12 1992  

Pomník Mistra Jana Husa  Nesejt, František R. 2, č. 1 1993 
příloha: 

fotografie 

Přicházeli z nebe 1.  Smlsal, Josef R. 2, č. 1 1993  

První sídlo chrudimské nemocnice  Charvát, Jiří R. 2, č. 1 1993  

O perském generálu v Chrudimi ... 1.  Charvát, Jiří R. 2, č. 1 1993  

Životní dráha Růženy Fikejzlové – Baumové  Doucková, Jarmila R. 2, č. 1 1993  

Písmácké a hudební tradice východočeského 

regionu 1. 
 Studnička, Pavel R. 2, č. 1 1993  

Sbírka plakátů uložená ve Státním okresním 

archívu v Chrudimi 
 Cahová, Hana R. 2, č. 1 1993  

Zmizelá Chrudim 1. Talackovský či Děkanský dvůr Charvát, Jiří R. 2, č. 1 1993  

Chrudimská hudba v 2. pol. 19. století 2. Hudební školství Žemla Václav R. 2, č. 1 1993  

Věžní hodiny a hodináři v Chrudimi v 17. a 18. 

století 
 Smlsal, Josef R. 2, č. 1 1993  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 9 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Divadlo v letech první světové války  Nesejt, František R. 2, č. 1 1993  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 13. 

Chrudimské Průmyslové museum pro východní 

Čechy v období od rozhodnutí o stavbě budovy do 

slavnostního otevření její sbírkové části (červenec 

1897 – prosinec 1898) 

Kobetič, Pavel R. 2, č. 1 1993  

Historický klub informuje  Rückerová, Anna R. 2, č. 1 1993  

Znovu k písemnému dokladu vysvěcení kostela 

sv. Josefa v Chrudimi 
 Růžičková, Renáta R. 2, č. 1 1993  

Zpráva o činnosti Okresního muzea v Chrudimi za 

rok 1992 
 Burdychová, Milena R. 2, č. 1 1993  

Východočeský sborník historický, č. 2  Rückerová, Anna R. 2, č. 1 1993 recenze  

Heraldica viva  Krejčík, Tomáš R. 2, č. 1 1993 recenze  

Jaroslav Vrchlický a hostinec "Bída" v Chrudimi  Charvát, Jiří R. 2, č. 2 1993  

Konec Luftwaffe v Chrudimi  Smlsal, Josef R. 2, č. 2 1993  

O perském generálu v Chrudimi ... 2.  Charvát, Jiří R. 2, č. 2 1993  

Hrad Rabštejnek  Vorel, Milan R. 2, č. 2 1993  

Písmácké a hudební tradice východočeského 

regionu 2. 
 Studnička, Pavel R. 2, č. 2 1993  

Triumf pracovitosti K 40. výročí úmrtí PhDr. Antonína Profouse Kučera, Jiří A. R. 2, č. 2 1993  

Alois Gallat Patriarcha chrudimského humoru Bastl, Miroslav R. 2, č. 2 1993  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 10 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Sůva a Kosové aneb Chrudimský humor za Aloise 

Šmodrchy a Samaritána z Paďous 1. 

O Chrudimi – školském a kulturním středisku 

východních Čech  

Spolkový život v Chrudimi v 2. pol. 19.století 

Kobetič, Pavel R. 2, č. 2 1993  

Chrudimská hudba v 2. pol. 19. století 3. Hudební školství Žemla, Václav R. 2, č. 2 1993  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 14. 

Chrudimské Průmyslové museum pro východní 

Čechy v období od rozhodnutí o stavbě budovy do 

slavnostního otevření její sbírkové části (červenec 

1897 – prosinec 1898) 

Kobetič, Pavel R. 2, č. 2 1993  

Z dějin chrudimského divadla 6. 
Rozvoj divadla po vzniku Československé 

republiky 
Nesejt, František R. 2, č. 2 1993  

Přírůstky regionálních publikací za rok 1992 v 

Okresním muzeu Chrudim a Státním okresním 

archivu Chrudim 

 Lánský, Lumír R. 2, č. 2 1993  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 1992 
 Rückerová, Anna R. 2, č. 2 1993  

Dvě nové práce s literární regionální tematikou 
rec: Rosický, Jan: Údolí ticha. Rosický, Jan: 

Pověst o hradu Cejřově. 
Bastl, Miroslav R. 2, č. 2 1993  

Feuilleton   R. 2, č. 3 1993 
převzato ze 

Sůvy 1893 

200. výročí narození Josefa Ressla. 130. výročí 

chrudimského gymnázia 
 Honzík, Jan R. 2, č. 3 1993  

Naše Chrudim  Řezníček, Petr R. 2, č. 3 1993  

Z historie chrudimského dělnického spolku 

"Ressel" 
 Krečmer, Josef R. 2, č. 3 1993  

Nové resslovské materiály v chrudimském 

Okresním muzeu 
 Charvát, Jiří R. 2, č. 3 1993  

Vzpomínka na pana profesora Floriána  Výborný, Josef R. 2, č. 3 1993  

Vincenc Prasek Vzpomínka na Chrudim let 1870 – 1871 Müller, Karel R. 2, č. 3 1993  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 11 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vznik a vývoj chrudimského gymnázia  Žežulová, Kateřina R. 2, č. 3 1993  

Chrudimská hudba v 2. pol. 19. století 4. Hudební školství Žemla, Václav R. 2, č. 3 1993  

Balón Ressel  Boček, Petr R. 2, č. 3 1993  

Osobnost Josefa Ressla v beletrii  Bastl, Miroslav R. 2, č. 3 1993  

Šalounův pomník Josefa Ressla 
 

 
Nesejt, František R. 2, č. 3 1993  

Z publikací o Josefu Resslovi v knihovně 

Okresního muzea v Chrudimi 
 Lánský, Lumír R. 2, č. 3 1993  

Návštěna v Terstu  Burdychová, Milena R. 2, č. 3 1993  

Josef Ressel a Chrudim Publikace Okresního muzea v Chrudimi; rec (?) Pitucha, Václav R. 2, č. 3 1993  

Milénium?  Rückerová, Anna R. 2, č. 4 1993  

Kdy byla Chrudim povýšena na město?  Frolík, Jan R. 2, č. 4 1993  

O perském generálu v Chrudimi ... 3.  Charvát, Jiří R. 2, č. 4 1993  

P. Andrej Hlinka v Chrudimi?  Burková, Jarmila R. 2, č. 4 1993  

Šlechtický znak Karla rytíře Pippicha – Havelky  Charvát, Jiří R. 2, č. 4 1993  

Přicházeli z nebe 2.  Smlsal, Josef R. 2, č. 4 1993 

skupina 

Percentage, 

skupina Silver 

A, skupina 

Silver B 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 12 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimské motivy v regionálním umění  Doucková, Jarmila R. 2, č. 4 1993  

Chrudim Václava Radimského  Nesejt, František R. 2, č. 4 1993  

Jaroslav Vrchlický, Chrudim a list z památníku  Burková, Jarmila R. 2, č. 4 1993  

Chrudimský Kacafírek 4.  Kučera, Jiří A. R. 2, č. 4 1993  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 15. 

Chrudimské Průmyslové museum pro východní 

Čechy v období od rozhodnutí o stavbě budovy do 

slavnostního otevření její sbírkové části (červenec 

1897 – prosinec 1898) 

Kobetič, Pavel R. 2, č. 4 1993  

Seminář o životě a díle Josefa Ressla  Bastl, Miroslav R. 2, č. 4 1993  

Slavnostní projev profesora rektora ČVUT prof. 

ing. Stanislava Hanzla CSc. při vzpomínkové 

slavnosti 200. výročí narození Josefa Ressla v 

Chrudimi dne 26. června 1993 

  R. 2, č. 4 1993  

Sůva a Kosové – čítanka  Nesejt, František R. 2, č. 4 1993  

Feudální sídlo u kostela sv. Petra a Pavla v 

Kostelci u Heřmanova Městce 
 

Frolík, Jan – Sigl, 

Jiří 
R. 2, č. 5 1993  

Milenium podruhé  Rückerová, Anna R. 2, č. 5 1993  

Ó podvodná světa kráso ...  Pitucha, Václav R. 2, č. 5 1993  

Zmizelá Chrudim 2. Chrudimské kotce, masné krámy a chlebné lavice Charvát, Jiří R. 2, č. 5 1993  

Hrad Strádov  Vorel, Milan R. 2, č. 5 1993  

O perském generálu v Chrudimi ... 4.  Charvát, Jiří R. 2, č. 5 1993  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 13 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Sůva a Kosové aneb Chrudimský humor za Aloise 

Šmodrchy a Samaritána z Paďous 2. 
Měšťanská beseda a její zábavná odbočka Sůva Kobetič, Pavel R. 2, č. 5 1993  

Z Lichnického notýsku Jiřího Zhora  Kučera, Jiří A. R. 2, č. 5 1993  

Projekt vzducholodi ing. Jindřicha Ressela  Boček, Petr R. 2, č. 5 1993  

Kdo byla Miloslava Havelková – Pippichová?  Samšuk, Zbyněk R. 2, č. 5 1993  

Z dějin chrudimského divadla 7. 
Spolek pro zbudování nového městského divadla 

v Chrudimi 
Nesejt, František R. 2, č. 5 1993  

Historie škol na Hlinecku  Cinkan, Z. A. R. 2, č. 5 1993  

Přicházeli z nebe 3.  Smlsal, Josef R. 2, č. 5 1993 

skupina 

Intranzitive, 

supina 

Tungaten 

Cenný dar Okresnímu muzeu v Chrudimi  Charvát, Jiří R. 2, č. 5 1993  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 16. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od slavnostního otevření nové 

"renesanční" budovy do předání celého muzejního 

komplexu veřejnosti (prosinec 1898 – květen 

1901) 

Kobetič, Pavel R. 2, č. 5 1993  

Nová publikace o východočeském pravěku 
rec: Vokolek, Vít: Počátky osídlení východních 

Čech 
Sigl, Jiří R. 2, č. 5 1993  

Dvakrát osmdesát. Oto Schütz  (1913 – 1989) Kobetič, Pavel R. 2, č. 6 1993  

Olga Modřická  (* 1913) Doucková, Jarmila R. 2, č. 6 1993  

Vánoce v muzeu  Burdychová, Milena R. 2, č. 6 1993  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 14 
 

Pernštejnská konference v Pardubicích  Vorel, Petr R. 2, č. 6 1993  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Muzeum děkuje  Burková, Jarmila R. 2, č. 6 1993  

IPSE SIBI  Nový, František R. 2, č. 6 1993  

Chrudimský malíř František Müller  Nesejt, František R. 2, č. 6 1993  

Marie Kornelová 1. 
Vzpomínková mozaika k nedožitým 

pětaosmdesátinám a k patnáctému výročí úmrtí 
Lánský, Lumír R. 2, č. 6 1993  

Gentleman z Heřmanova Městce  Bartůňková, Jana R. 2, č. 6 1993  

Vánoční noc, Adam Václav Michna z Otradovic  Pitucha, Václav R. 2, č. 6 1993  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 1.  Šulc, Ivo R. 2, č. 6 1993  

Hrad Žumberk  Vorel, Milan R. 2, č. 6 1993  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1993 
 Kobetič, Pavel R. 2, č. 6 1993  

Do vlastivědných listů v roce 1993 přispěli:  Kobetič, Pavel R. 2, č. 6 1993  

Východočeský sborník historický 3  Rückerová, Anna R. 2, č. 6 1993  

Osud českého muzikanta z východních Čech  Studnička, Pavel R. 3, č. 1 1994 Josef Navrátil 

Požární řády staré Chrudimě 
Opožděné blahopřání k 120. výročí vzniku 

samostatného hasičského sboru v Chrudimi 
Charvát, Jiří R. 3, č. 1 1994  

Z dějin chrudimského divadla 8. Otevření městského divadla Karla Pippicha Nesejt, František R. 3, č. 1 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 15 
 

Marie Kornelová 2. 
Vzpomínková mozaika k nedožitým 

pětaosmdesátinám a k patnáctému výročí úmrtí 
Lánský, Lumír R. 3, č. 1 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Gentleman z Heřmanova Městce 2.  Bartůňková, Jana R. 3, č. 1 1994  

Morový sloup Proměnění Krista v Chrudimi příspěvek k ikonografii a sémiotice 
Pitucha, Václav – 

Pitucha, Václav ml. 
R. 3, č. 1 1994  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 17. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od slavnostního otevření nové – 

renesanční – budovy do předání celého muzejního 

komplexu veřejnosti (prosinec 1898 – květen 

1901) 

Kobetič, Pavel R. 3, č. 1 1994  

Polní pevnost u Tří Bubnů  Vorel, Milan R. 3, č. 1 1994  

Historie škol na Hlinecku 2.  Cinkan, Z. A. R. 3, č. 1 1994  

Rok 1911: Ing. Kašpar nad Chrudimí a 

v Chrudimi 
 Boček, Petr R. 3, č. 1 1994  

Přicházeli z nebe 4.  Smlsal, Josef R. 3, č. 1 1994 

skupina 

Calcium, 

skupina 

Platinum 

Příroda Chrudimska rec Bastl, Miroslav R. 3, č. 1 1994  

Václav Jan Tomášek  Žemla, Václav R. 3, č. 2 1994  

Životní jubileum JUDr. Rudolfa Vonáska  Slejška, Ivan R. 3, č. 2 1994  

50 let od smrti p. Václava Olivy, faráře 

radhošťského 
 Hyksa, František R. 3, č. 2 1994  

Marie Kornelová 3. 
Vzpomínková mozaika k nedožitým 

pětaosmdesátinám a k patnáctému výročí úmrtí 
Lánský, Lumír R. 3, č. 2 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 16 
 

Jaroslav Gallat nar. 25.3. v Chrudimi, zemř. 8.8. 1932 v Chrudimi Bastl, Miroslav R. 3, č. 2 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přírůstky regionálních publikací za rok 1993 v 

Okresním muzeu Chrudim a Státním okresním 

archívu Chrudim 

 Lánský, Lumír R. 3, č. 2 1994  

Historie hospodářského dvora čp. 55/IV v 

Chrudimi 
  R. 3, č. 2 1994 

Neuperský 

dvůr, František 

Wiesner 

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 18. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od slavnostního otevření nové – 

renesanční – budovy do předání celého muzejního 

komplexu veřejnosti (prosinec 1898 – květen 

1901) 

Kobetič, Pavel R. 3, č. 2 1994  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 2.  Šulc, Ivo R. 3, č. 2 1994  

Historie škol na Hlinecku 3.  Cinkan, Z.A. R. 3, č. 2 1994  

Zmizelá Chrudim 3. Bývalý hostinec "Na prese" Charvát, Jiří R. 3, č. 2 1994  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim za 

rok 1993 
 Burdychová, Milena R. 3, č. 2 1994  

Paměti Jaroslavy Pippichové rec: Pippichová, Jaro: Symfonie života Bastl, Miroslav R. 3, č. 2 1994  

100 let chrudimského arciděkanství 6.6.1894 – 6.6. 1994 Charvát, Jiří R. 3, č. 3 1994  

Zmizelá Chrudim 4. Hlavní (Resselovo) náměstí Charvát, Jiří R. 3, č. 3 1994  

Vlčnovské archívní a muzejní střípky  Rückerová, Anna R. 3, č. 3 1994  

Po stopách důlních prací na Chrudimsku  Smlsal, Josef R. 3, č. 3 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 17 
 

Krajem Chrudimky  Dolanský, Jan R. 3, č. 3 1994  

Marie Burešová – Valášková  Nesejt, František R. 3, č. 3 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimští studenti koncertovali v Rudolfinu  Moravec, Lubomír R. 3, č. 3 1994  

Marie Kornelová 4. 
Vzpomínková mozaika k nedožitým 

pětaosmdesátinám a k patnáctému výročí úmrtí 
Lánský, Lumír R. 3, č. 3 1994  

Kněz, spisovatel a hudebník Jiří Sahula ke 120. výročí narození Kučera, Jiří A. R. 3, č. 3 1994  

Nezjištěn žádný výtisk !?  Lánský, Lumír R. 3, č. 3 1994  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 19. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od slavnostního otevření nové – 

renesanční – budovy do předání celého muzejního 

komplexu veřejnosti (prosinec 1898 – květen 

1901) 

Kobetič, Pavel R. 3, č. 3 1994  

Filmový archiv Okresního muzea v Chrudimi  Burková, Jarmila R. 3, č. 3 1994  

Zpráva o činnosti za rok 1993 Státního okresního 

archívu Chrudim 
 Rückerová, Anna R. 3, č. 3 1994  

Stanislav Bártl – Jiří Kostelecký: Ďáblova bible 
Tajemství největší knihy světa. Nakladatelství 

Paseka v Praze a v Litomyšli 1993. 87 s. 
Nesejt, František R. 3, č. 3 1994  

Lidské a umělecké souřadnice Jiřího Šotoly a 

Chrudimska 

K 70. výročí narození a 5. výročí smrti spisovatele 

(28.5.1924 – 8.5.1989) 
Kučera, Jiří A. R. 3, č. 4 1994  

"Královský klenot ..." – Unikát ?!  Lánský, Lumír R. 3, č. 4 1994  

Glosa k Salvátorské historii  Charvát, Jiří R. 3, č. 4 1994  

Výročí Františka Langera  Zachová, Alena R. 3, č. 4 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 18 
 

Chrudim na počátku první světové války 1.  Nesejt, František R. 3, č. 4 1994  

Před 70 lety byla zahájena stavba údolní přehrady 

na řece Chrudimce u Seče 
 Zmek, Vladimír R. 3, č. 4 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Černá a bílá  Doucková, Jarmila R. 3, č. 4 1994  

Historie škol na Hlinecku 4.  Cinkan, Z. A. R. 3, č. 4 1994  

Veřejný vzlet Eugena Čiháka v Chrudimi  Boček, Petr R. 3, č. 4 1994  

Zaniklá tvrz Orel  Vorel, Milan R. 3, č. 4 1994  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 20. 

Průmyslové museum pro východní Čechy v 

Chrudimi v době od slavnostního otevření nové – 

renesanční – budovy do předání celého muzejního 

komplexu veřejnosti (prosinec 1898 – květen 

1901) 

Kobetič, Pavel R. 3, č. 4 1994  

Chrudim, první venkovské město s vlastním 

filmem 
 Burková, Jarmila R. 3, č. 4 1994  

Jedna z nejmladších  Bárta, František R. 3, č. 4 1994  

Básně autora z našeho kraje rec: Rosický, Jan: S ornamentem mrazu Bastl, Miroslav R. 3, č. 4 1994  

Listy katedry historie  Nesejt, František R. 3, č. 5 1994  

Zmizelá Chrudim 4. Hlavní (Resselovo) náměstí Charvát, Jiří R. 3, č. 5 1994 dodatek 

Za Dr. Jiřím Kučerou  Bastl, Miroslav R. 3, č. 5 1994  

Zpřetrhaná básnická struna K 100. výročí úmrtí Josefa Kubelky Bastl, Miroslav R. 3, č. 5 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 19 
 

Adolf Heyduk, básník dvou krajů 6.6. 1835 Rychmburk – 6.2.1923 Písek Zachová, Alena R. 3, č. 5 1994  

Čeněk Florián  Kozoková, Šárka R. 3, č. 5 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z historie fotografie v Chrudimi  Gallat, Bohumil R. 3, č. 5 1994  

Selský vůdce Jiří Novotný  Smlsal, Josef R. 3, č. 5 1994  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 3. Ubytování vojenských posádek v Chrudimi Šulc, Ivo R. 3, č. 5 1994  

Chrudim na počátku první světové války 2.  Nesejt, František R. 3, č. 5 1994  

Skromné umění 
Paběrky o chrudimských rytcích, měditiskařích a 

ocelotiskařích a o jejich grafické produkci 
Charvát, Jiří R. 3, č. 5 1994  

Hrad Oheb  Vorel, Milan R. 3, č. 5 1994  

Historie škol na Hlinecku 5. Pobyt K. V. Raise v Hlinsku v Čechách Cinkan, Z.A. R. 3, č. 5 1994  

Kapitoly z dějin chrudimského muzejnictví 21. Závěr KObetič, Pavel R. 3, č. 5 1994  

Dějiny Prvního českého spolku pro zvelebení 

včelařství a jiného užitečného hospodářského 

zvířectva v Chrudimi 

  R. 3, č. 6 1994 

převzato z 

Památníku 

včelařů 

českoslovansk

ých 1896.  

O pranýři  Charvát, Jiří R. 3, č. 6 1994  

Hradiště nad Semtěší K.Ú. Sovolusky, okr. Pardubice 
Frolík, Jan – Sigl, 

Jiří 
R. 3, č. 6 1994  

Co jsou pomocné vědy historické 4. Diplomatika (2) – městské knihy Rückerová, Anna R. 3, č. 6 1994  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 20 
 

Jindřich Ressel  Boček, Petr R. 3, č. 6 1994  

PhDr. Josef Petrtyl 
Významná regionální osobnost nové doby (k 80. 

výročí narození) 
Bastl, Miroslav R. 3, č. 6 1994  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Jana (Hana) Šklíbová a východní Čechy  Studnička, Pavel R. 3, č. 6 1994  

Antonín Blažek, učitel a národopisný sběratel  Zachová, Alena R. 3, č. 6 1994  

František Schmoranz 28.12.1814 – 4.4. 1902 Nesejt, František R. 3, č. 6 1994  

Zámek Slatiňany  Vorel, Milan R. 3, č. 6 1994  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 1994 

přispěli: 
 Kobetič, Pavel R. 3, č. 6 1994  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1994 
 Kobetič, Pavel R. 3, č. 6 1994  

Básně z našeho kraje rec: Rosický, Jan: Z kraje zatopených lomů Bastl, Miroslav R. 3, č. 6 1994  

Nepohodlný básník  Zachová, Alena R. 4, č. 1 1995 
Stanislav 

Zedníček 

Historie posvátného obrazu Salvatora  Charvát, Jiří R. 4, č. 1 1995 

překlad 

latinského 

rukopisu ze 

sbírek 

Okresního 

muzea 

v Chrudimi 

Nad prvotiskem  Lánský, Lumír R. 4, č. 1 1995  

O podpůrných nadacích a fondech na 

chrudimském gymnáziu 
 Výborný, Josef R. 4, č. 1 1995  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 21 
 

Vzpomínka na Jana Hlínu  Nový, František R. 4, č. 1 1995  

Hlinecký rodák, kartograf Josef Homolka 155. výročí narození Vašková, Jana R. 4, č. 1 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

K historii železářství v Železných horách  Štěpán, Luděk R. 4, č. 1 1995  

Po stopách chrudimské městské pečeti  Šášinková, Marcela R. 4, č. 1 1995  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 4.  Šulc, Ivo R. 4, č. 1 1995  

Chrudim na počátku první světové války 3.  Nesejt, František R. 4, č. 1 1995 

Chrudim 

v druhém roce 

první světové 

války 

Hrad Lichnice 1.  Vorel, Milan R. 4, č. 1 1995  

Historie škol na Hlinecku 6.  Cinkan, Z. A. R. 4, č. 1 1995  

Plavby balónu "Ressel"  Boček, Petr R. 4, č. 1 1995  

Hlinecko. Sborník příspěvků č. 3/1995  Šášinková, Marcela R. 4, č. 1 1995  

Chrudimské reálie v knize Nebe, peklo, ráj  Bastl, Miroslav R. 4, č. 2 1995 

Marie 

Kornelová – 

Hrubešová 

O Albertu Pražákovi v roce 1995  Studnička, Pavel R. 4, č. 2 1995  

Jan Eisner (26.4. 1885  Dolní Bradlo – 2.5. 1967 Praha) Frolík, Jan R. 4, č. 2 1995  

Chrudim v románech Heleny Dvořákové  Zachová, Alena R. 4, č. 2 1995  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 22 
 

Josef Plavec  Žemla, Václav R. 4, č. 2 1995  

Nenajdu už druhých Kameniček K 125. výročí narození Antonína Slavíčka Nesejt, František R. 4, č. 2 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Důlní činnost v Lukavici na přelomu 16. a 17. 

století 
 Vorel, Petr R. 4, č. 2 1995  

O chrudimských knihtiskařích a knihtiskárnách  Charvát, Jiří R. 4, č. 2 1995 

tiskaři Josef 

Jan Košina, 

Jan Hostivít 

Pospíšil, 

Stanislav 

Pospíšil, Jan 

Scholle, Julie 

Scholleová a 

František 

Slavík 

Betlém v Hlinsku  Vojancová, Ilona R. 4, č. 2 1995  

Přírůstky regionálních publikací za rok 1994 v 

Okresním muzeu Chrudim a Státním okresním 

archívu Chrudim 

 Lánský, Lumír R. 4, č. 2 1995  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim v 

roce 1994 
 Burdychová, Milena R. 4, č. 2 1995  

Hanušovo Konkláve  Bastl, Miroslav R. 4, č. 2 1995  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 5. Vztahy vojenských posádek k městu Šulc, Ivo R. 4, č. 3 1995 

příloha: 

Přehled 

výskytu 

vojenských 

posádek v 

městě 

Chrudimi 

1850–1896 

(1914) 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 23 
 

Ohlasy Národopisné výstavy českoslovanské 

1895 v našem regionu 
 Vojancová, Ilona R. 4, č. 3 1995  

Hlinecko a Národopisná výstava v Praze  Vašková, Jana R. 4, č. 3 1995  

Výstavní ruch na Skutečsku v 90. letech 19. 

století 
 Pikhart, Karel R. 4, č. 3 1995  

Expozice Chrudim a její okolí na národopisné 

výstavě českoslovanské 1895 v Praze 
 Kobetič, Pavel R. 4, č. 3 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Lidová kultura Chrudimska  Doucková, Jarmila R. 4, č. 3 1995  

Václav Černý a Albert Pražák  Studnička, Pavel R. 4, č. 3 1995  

Přehrada Hamry u Hlinska  Smlsal, Josef R. 4, č. 3 1995  

Dva rohatí  Pavlík, Tomáš R. 4, č. 3 1995  

K historii železářství v Železných horách 2.  Štěpán, Luděk R. 4, č. 3 1995  

Hrad Lichnice 2.  Vorel, Milan R. 4, č. 3 1995  

Přehled o činnosti Státního okresního archivu v 

Chrudimi v roce 1994 
 Pitucha, Václav R. 4, č. 3 1995  

Dvě nové regionální publikace 
rec (?): Církevní památky královéhradecké 

diecéze; Chrudimsko 
Kobetič, Pavel R. 4, č. 3 1995  

Alfons Mucha a Chrudim  Kobetič, Pavel R. 4, č. 4 1995  

Antonín Machek 31.10. 1775 Podlažice – 18.11. 1844 Praha Nesejt, František R. 4, č. 4 1995  

O vztahu básníka Rudolfa Pokorného k rodnému 

kraji 
 Výborný, Josef R. 4, č. 4 1995  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 24 
 

O chrudimských knihtiskařích a knihtiskárnách 2.  Charvát, Jiří R. 4, č. 4 1995 

tiskař Michael 

Emanuel 

Holakovský 

Vliv vojenství na život města Chrudimi 6. 
Podíl města Chrudimi a jeho obyvatel na chodu 

vojenského systému monarchie 
Šulc, Ivo R. 4, č. 4 1995  

Železnice přes hřeben Železných hor  Smlsal, Josef R. 4, č. 4 1995  

Ochránce přírody Chrudimska a spisovatel 

Vlastimil Bálek 
 Bastl, Miroslav R. 4, č. 4 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Letecké konstrukce Jaroslava Lonka  Boček, Petr R. 4, č. 4 1995  

Historie škol na Hlinecku 7.  Cinkan, Z.A. R. 4, č. 4 1995  

Jak se v Chrudimi stěhovaly sochy  Charvát, Jiří R. 4, č. 4 1995  

Hrad Lichnice 3.  Vorel, Milan R. 4, č. 4 1995  

Časopis, který možná neznáte Zprávy Klubu přátel Pardubicka Dufková, Alena R. 4, č. 4 1995  

Nová publikace o Chrudimsku 
rec: Frolík, Jan – Sigl, Jiří: Chrudimsko v raném 

středověku. 
 R. 4, č. 5 1995  

Za Josefem Chalupníkem Nekrolog z pera Arne Nováka  R. 4, č. 5 1995  

Život mého otce dr. ing. Františka Wiesnera  Wiesner, František R. 4, č. 5 1995  

Tomáš Garrigue Masaryk a Chrudim  Kobetič, Pavel R. 4, č. 5 1995  

Profesor Zítek  Doucková, Jarmila R. 4, č. 5 1995  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 25 
 

Přátelství učitele Josefa Chalupníka se 

spisovatelkou Terézou Novákovou a jejími syny 

Theodorem a Arnem ve světle vzájemné 

korespondence. 

 Knížková, Ludmila R. 4, č. 5 1995  

Hrst vzpomínek na pedagoga Miroslava Hanuše  Bastl, Miroslav R. 4, č. 5 1995  

Záchranný archeologický výzkum v Chrudimi – 

Komenského ulici čp. 59 
 Frolík, Jan R. 4, č. 5 1995  

Zaniklé lázně ve Vápenném Podole  Charvát, Jiří R. 4, č. 5 1995  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 7.  Šulc, Ivo R. 4, č. 5 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Historie škol na Hlinecku 8.  Cinkan, Z.A. R. 4, č. 5 1995  

Hrad Lichnice 4.  Vorel, Milan R. 4, č. 5 1995  

Památce kamenického mučedníka  Žemla, Václav R. 4, č. 6 1995 
páter Oldřich 

Kučera 

Chrudimský hrnčíř Jan Medek a jeho výrobky  
Frolík, Jan – 

Hazlbauer, Z. 
R. 4, č. 6 1995  

Jaroslav Doubrava  Havlík, Jaromír R. 4, č. 6 1995  

Bohumír Nový – sedmdesát let  Kobetič, Pavel R. 4, č. 6 1995  

Miroslav Hanuš – z dopisů 1. Lumírovi Lánskému Lánský, Lumír R. 4, č. 6 1995  

Krypty kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Chrudimi 
 Pavlík, Tomáš R. 4, č. 6 1995  

Restaurování lidového betlému  
Modráčková, Dana – 

Pokorná, Jana 
R. 4, č. 6 1995  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 26 
 

Diapozitivy ve sbírkách OM  Šášinková, Marcela R. 4, č. 6 1995  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 8.  Šulc, Ivo R. 4, č. 6 1995  

Chrudim v letech první světové války Rok 1916 Nesejt, František R. 4, č. 6 1995  

Historie škol na Hlinecku 9.  Cinkan, Z.A. R. 4, č. 6 1995  

Hrad Lichnice 5.  Vorel, Milan R. 4, č. 6 1995  

Do vlastivědných listů v roce 1995 přispěli:  Kobetič, Pavel R. 4, č. 6 1995  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1995 
 Kobetič, Pavel R. 4, č. 6 1995  

Bitevní Focke–Wulfy FW–190 v Chrudimi  Boček, Petr R. 4, č. 6 1995  

Historický atlas měst České republiky, svazek č.2, 

Pardubice 
 Dufková, Alena R. 5, č. 1 1996  

O chrudimských čestných občanech (měšťanech)  Charvát, Jiří R. 5, č. 1 1996  

Chrudimský klasický filolog profesor Karel 

Neudörfl 
 Žemla, Václav R. 5, č. 1 1996  

Miroslav Hanuš – z dopisů 2. Lumírovi Lánskému Lánský, Lumír R. 5, č. 1 1996  

Zemřel Jaroslav Capoušek  Bastl, Miroslav R. 5, č. 1 1996  

O chrudimských domech s arkýřem  Charvát, Jiří R. 5, č. 1 1996  

Chrudim ve válečném roce 1917  Nesejt, František R. 5, č. 1 1996  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 27 
 

Vliv vojenství na život města Chrudimi 9.  Šulc, Ivo R. 5, č. 1 1996  

Kostelík v Kočí z hlediska lidového stavitelství  Štěpán, Luděk R. 5, č. 1 1996  

Zaniklé vsi na Chrudimsku  Smlsal, Josef R. 5, č. 1 1996  

Hrad Lichnice 6.  Vorel, Milan R. 5, č. 1 1996  

Historie škol na Hlinecku 10.  Cinkan, Z.A. R. 5, č. 1 1996  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim v 

roce 1995 
 Burdychová, Milena R. 5, č. 1 1996  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Se znakem tří zlatých pruhů  Frajdl, Jiří R. 5, č. 2 1996 

rod Slavatů z 

Chlumu a 

Košumberka 

Chrudimský houslař Ladislav Prokop 1.  

Sejkorová, 

Stanislava, rozená 

Řídká 

R. 5, č. 2 1996 

autorka je 

vnučkou L. 

Prokopa 

Jiří Stehno – nedožité devadesátiny  Lánský, Lumír R. 5, č. 2 1996  

Arne Novák a Proseč  Bastl, Miroslav R. 5, č. 2 1996  

Poslední veřejný projev Miroslava Hanuše  Bastl, Miroslav R. 5, č. 2 1996  

Alois Hnilička  Žemla, Václav R. 5, č. 2 1996  

Zmizelá Chrudim Staré děkanství Charvát, Jiří R. 5, č. 2 1996  

Chalupa č. 20 v Honbicích na Chrudimsku 
(nejstarší stávající roubený dům bezzemka na 

Chrudimsku) 
Štěpán, Luděk R. 5, č. 2 1996  

Hrad Lichnice 7.  Vorel, Milan R. 5, č. 2 1996  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 28 
 

Vliv vojenství na život města Chrudimi 10. 
Branná povinnost obyvatelstva a služba v 

ozbrojených silách 
Šulc, Ivo R. 5, č. 2 1996  

Přírůstky regionálních publikací za rok 1995 v 

Okresním muzeu Chrudim a Státním okresním 

archivu Chrudim 

 Lánský, Lumír R. 5, č. 2 1996  

Přehled o činnosti Státního okresního archívu v 

Chrudimi v roce 1995 
 Pitucha, Václav R. 5, č. 2 1996  

Z galerie zapomenutých 1.  Bastl, Miroslav R. 5, č. 3 1996 
Gabriel Svěch 

z Paumberka 

Chrudimský houslař Ladislav Prokop 2.  

Sejkorová, 

Stanislava, rozená 

Řídká 

R. 5, č. 3 1996 

autorka je 

vnučkou L. 

Prokopa 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Josef Liboslav Ziegler (1782 – 1846) Pitucha, Václav R. 5, č. 3 1996  

Judr. Jan Zítek – nedožité výročí  Doucková, Jarmila R. 5, č. 3 1996  

Miroslav Bastl sedmdesátiletý  Hetych, Josef R. 5, č. 3 1996  

Životní jubileum Ludmily Strouhalové  Burdychová, Milena R. 5, č. 3 1996  

Pověst o založení kostela v Hrbokově a její ohlasy 

v literatuře 
 Výborný, Josef R. 5, č. 3 1996  

Z pamětí Josefa Vávry, obchodníka z Proseče u 

Skutče 1. 
 Knížková, Ludmila R. 5, č. 3 1996  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 11.  Šulc, Ivo R. 5, č. 3 1996  

Hrad Vildštejn  Vorel, Milan R. 5, č. 3 1996  

Grafické teze ze sbírek Okresního muzea v 

Chrudimi 
 Dufková, Alena R. 5, č. 3 1996  

Zajímavosti z restaurátorské práce 1. 
Zpráva o restaurování modelu chrudimského 

kostela Nanebevzetí Panny Marie 
Tuček, Pavel R. 5, č. 3 1996  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 29 
 

Znak Něnkovských z Medonos  Frajdl, Jiří R. 5, č. 3 1996  

Domovní krov ve štítě  Frajdl, Jiří R. 5, č. 4 1996 
Šárovcové ze 

Šárova 

Vliv vojenství na život města Chrudimi 12.  Šulc, Ivo R. 5, č. 4 1996 

příloha: 

Tabulka s 

ročními platy 

vojáků 

rakouské a 

rakousko–

uherské 

armády v 

letech 1851–

1904 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Historická geogragie I.  (1. + 2. část) Šášinková, Marcela R. 5, č. 4 1996 

příloha: 

historická 

mapa 

Oběti druhé světové války z Heřmanova Městce a 

jejich památníky 
 Výborný, Josef R. 5, č. 4 1996  

Eduard Jan Nep. Brynych  Žemla, Václav R. 5, č. 4 1996  

Z pamětí Josefa Vávry, obchodníka z Proseče u 

Skutče 2. 
 Knížková, Ludmila R. 5, č. 4 1996  

Hrad Oheb Frankovací princip opevnění Vorel, Milan R. 5, č. 4 1996  

Gentleman z Heřmanova Městce 3. Dr. Jiří Stanislav Guth–Jarkovský Bartůňková, Jana R. 5, č. 4 1996  

Chrudim v posledním roce první světové války 1.  Nesejt, František R. 5, č. 4 1996  

Zajímavosti z restaurátorské práce 2. Restaurování pláštíku na kalich Bahníková, Lenka R. 5, č. 4 1996  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 30 
 

Historická geografie II. (1. + 2. část) Šášinková, Marcela R. 5, č. 5 1996 

příloha: 

historická 

mapa 

Básník Skutečska a nápravy věcí lidských  Bastl, Miroslav R. 5, č. 5 1996 Jan Rosický 

Železárny rychmburského panství stručný přehled Štěpán, Luděk R. 5, č. 5 1996  

Zmizelá Chrudim Drobný příspěvek k dějinám budoucí Transporty Charvát, Jiří R. 5, č. 5 1996  

Smrt štábního kapitána Soukupa Letecká havárie u Skutče 6. září 1929 Boček, Petr R. 5, č. 5 1996  

Chrudim v posledním roce první světové války I2.  Nesejt, František R. 5, č. 5 1996  

Gentleman z Heřmanova Městce 4. Dr. Jiří Stanislav Guth–Jarkovský Bartůňková, Jana R. 5, č. 5 1996  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z galerie zapomenutých 2. Matěj Krocínovský (Krocin) Pospíchal, Karel R. 5, č. 5 1996  

Zajímavosti z restaurátorské práce III. Rychtářské právo obce Kočí Modráčková, Dana R. 5, č. 5 1996  

Znak Bošínských z Božejova  Frajdl, Jiří R. 5, č. 5 1996  

Znak Plesů ze Sloupna  Frajdl, Jiří R. 5, č. 6 1996  

Živelní pohromy v historii chrudimské 

Král nemohl pro sníh z Chrudimě, povodeň, vítr 

velký, (sníh, kroupy, mráz), země hořela, kroupy 

veliké, voda se ztratila, hrom do Bílé věže uhodil, 

veliká zima, veliké povětří, velká povodeň, věž 

nad bránou vítr shodil, krytý most voda vzala, 

hrom zabil Čejku, hromovo uhození, větrové a 

mrazy, veliké sucho, věž spadla, velký sníh, 

bouřka, škoda veliká na obilí, pan purkmistr do 

arestu dán, bouřka v zimě 

Pavlík, Tomáš R. 5, č. 6 1996 
příloha: 

tabulka 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 31 
 

Historická geografie III. (1. + 2. část) Šášinková, Marcela R. 5, č. 6 1996 

příloha: 

historická 

mapa 

Básník Skutečska zemřel  Bastl, Miroslav R. 5, č. 6 1996 

Jan Rosický / 

Stanislav 

Čejka 

140 let chrudimského Slavoje  Stejskal, Jan R. 5, č. 6 1996  

Gentleman z Heřmanova Městce 5. Dr. Jiří Stanislav Guth–Jarkovský Bartůňková, Jana R. 5, č. 6 1996  

Josef Beran  Žemla, Václav R. 5, č. 6 1996  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 13.  Šulc, Ivo R. 5, č. 6 1996  

Do vlastivědných listů v roce 1996 přispěli:  Černá, Monika R. 5, č. 6 1996  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1996 
 Černá, Monika R. 5, č. 6 1996  

Úvodní slovo dr. Emila Mináře přednesené při 

zahájení výstavy 
  R. 6, č. 4–5 1997 

zahájení 

výstavy 

1.7.1978 

Slovo úvodem  Burdychová, Milena R. 6, č. 4–5 1997  

Chrudimské souvislosti Alfonse Muchy  Kobetič, Petr R. 6, č. 4–5 1997  

Vzpomínka Marie Muchové na Friedberga–

Mirohorského a další členy své rodiny 
 Muchová, Marie R. 6, č. 4–5 1997  

Milé setkání s pí Marií Muchovou  Pešek, Jaroslav R. 6, č. 4–5 1997  

Výstava Alfonse Muchy v Chrudimi  Smejkalová, Jana R. 6, č. 4–5 1997  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 32 
 

 Střela pánů z Nečtin  Frajdl, Jiří R. 6, č. 1 1997 
Benedové z 

Nečtin 

Nová vlastivědná regionální publikace  Bastl, Miroslav R. 6, č. 1 1997  

Železné hory Františka Kavána  Nesejt, František R. 6, č. 1 1997  

Gentleman z Heřmanova Městce 6. Dr. Jiří Stanislav Guth–Jarkovský Bartůňková, Jana R. 6, č. 1 1997  

Jan Požár vl. jménem JUDr. Filip Cvetler Bastl, Miroslav R. 6, č. 1 1997  

Markalous Václav 

Filolog, pedagog a autor pedagogicky zaměřených 

spisů a popularizačních publikací zemědělského a 

hospodářského charakteru, osvětový pracovník. 

Bastl, Miroslav R. 6, č. 1 1997  

Krátký pohled do starochrudimské domácnosti  Charvát, Jiří R. 6, č. 1 1997  

Chrudimská "župní křivda" 1920 Z dějin východočeské rivality Grulich, Petr R. 6, č. 1 1997  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z historie místní skupiny Masarykovy letecké ligy 

v Chrudimi 
 Boček, Petr R. 6, č. 1 1997  

Vliv vojenství na život města Chrudimi 14. 
Prameny a literatura k dějinám vlivu vojenství na 

život města Chrudimi (1850–1914) 
Šulc, Ivo R. 6, č. 1 1997  

Tvrz Lipka 1.  Vorel, Milan R. 6, č. 1 1997  

Zajímavosti z restaurátorské práce 4. Restaurování bursy Dolanská, Lenka R. 6, č. 1 1997  

Zpráva o činnosti Okresního muzea v Chrudimi v 

roce 1996 
 Burdychová, Milena R. 6, č. 1 1997  

Klobouk ve znaku  Frajdl, Jiří R. 6, č. 2 1997 
Tuněchodští z 

Poběžovic 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 33 
 

Svědectví nejstarších map Chrudimska a Hlinecka  Štěpán, Luděk R. 6, č. 2 1997 

příloha: kopie 

7 map (Skuteč, 

Proseč, 

Košumberk, 

Rychmburk, 

Lukavice, 

Trojovice, 

Ostrov a 

Městec) 

O chrudimském popravišti "Stínadlech" 
Dvě poslední veřejné popravy v Chrudimi (roku 

1866) 
Charvát, Jiří R. 6, č. 2 1997 vylíčení 

Archeologický výzkum v Chrudimi – Filištínské 

ulici na staveništi nové budovy archivu 
 

Frolík, Jan – Sigl, 

Jiří 
R. 6, č. 2 1997  

Po stopách českých bratří v Chrasti  Smlsal, Josef R. 6, č. 2 1997  

Chrudimská "župní křivda" 1920 2. z dějin východočeské rivality Grulich, Petr R. 6, č. 2 1997  

Kraskov a Slavíkov v tvorbě Oldřicha Blažíčka  Nesejt, František R. 6, č. 2 1997  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Tvrz Lipka 2  Vorel, Milan R. 6, č. 2 1997  

Po stopách článku "Po stopách českých bratří v 

Chrasti" 
CHVL, roč. 6, č.2/1997.s.7–8 Růžičková, Renáta R. 6, č. 3 1997  

Znak Ostroměřských  Frajdl, Jiří R. 6, č. 3 1997 
Ostromiřští 

z Rokytníka 

XXII. mezinárodní kongres exlibris F.I.S.A.E., 

konaný v Chrudimi ve dnech 28.8.–1.9.1996 pod 

záštitou prezidenta České republiky Václava 

Havla 

 Stará, Marie R. 6, č. 3 1997  

Gentleman z Heřmanova Městce Dr. Jiří Stanislav Guth–Jarkovský Bartůňková, Jana R. 6, č. 3 1997  

Jindřich Průcha a Železné hory  Nesejt, František R. 6, č. 3 1997  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 34 
 

Chrudimská "župní křivda" 1920  Z dějin východočeské rivality – dokončení Grulich, Petr R. 6, č. 3 1997  

Tvrz Lipka 3.  Vorel, Milan R. 6, č. 3 1997  

Přírůstky regionálních publikací za rok 1996 v 

Okresním muzeu Chrudim 
 Lánský, Lumír R. 6, č. 3 1997  

Renáta Růžičková, Tzv. Liber Sententiarum ab 

anno 1555. 
Edice pramene, vydal SOA Chrudim 1996, s. 72 Nodl, Martin R. 6, č. 6 1997  

Dr. Helena Šmahelová – z dopisů při tvorbě 

trilogie Stíny, Stopy a Hlasy mých otců. 
(Praha 1984, 1985, 1989) Štěpán, Luděk R. 6, č. 6 1997  

Zdenka Burghauserová  Pikhart, Karel R. 6, č. 6 1997  

Básník Rudolf Pokorný  Bastl, Miroslav R. 6, č. 6 1997  

První česká kočovná divadelní společnost zahájila 

svou činnost v Chrudimi 
 Nesejt, František R. 6, č. 6 1997  

Česká domácí kuchařka Marie Součkové  Boček, Petr R. 6, č. 6 1997  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nejstarší chemická továrna v Čechách  Vorel, Milan R. 6, č. 6 1997  

Ohlédnutí za úspěšnou výstavou  Pikhart, Karel R. 6, č. 6 1997  

Chrudimsko v diplomových pracích Ústavu 

historických věd Pedagogické fakulty Vysoké 

školy pedagogické v Hradci Králové 

 Grulich, Petr R. 6, č. 6 1997  

Přírůstky v Okresním muzeu Chrudim za rok 

1996 
 Pikhart, Karel R. 6, č. 6 1997  

Do vlastivědných listů v roce 1997 přispěli:  Černá, Monika R. 6, č. 6 1997  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1997 
 Černá, Monika R. 6, č. 6 1997  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 35 
 

Znak Gersdorfů  Frajdl, Jiří R. 6, č. 6 1997  

Rozhovor na aktuální téma 
Výstava Politický Plakát – nástroj budování 

socialismu 
Kobetič, Pavel R. 7, č. 1 1998 

rozhovor s 

Marcelou 

Šášinkovou, 

autorkou 

Boskovický hřeben  Frajdl, Jiří R. 7, č. 1 1998 
páni 

z Boskovic 

O některých chrudimských nefigurativních 

především kamenných plastikách 
 Charvát, Jiří R. 7, č. 1 1998  

Zmizelá Chrudim Bývalá kaplička sv. Václava v Chrudimi – III. Charvát, Jiří R. 7, č. 1 1998  

Obraz Kameniček a jejich krajiny v 

korespondenci Antonína Slavíčka 
 Nesejt, František R. 7, č. 1 1998  

Ing. Gustav Victor Finger v Chrudimi  Boček, Petr R. 7, č. 1 1998  

Analýza železářských strusek z oblasti Železných 

hor 
 

Stránský, Karel – 

Štěpán, Luděk – Rek, 

Antonín 

R. 7, č. 1 1998  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zaniklý chemický průmysl v Hroubovicích  Vorel, Milan R. 7, č. 1 1998  

Oběti druhé světové války z Heřmanova Městce Doplněk Výborný, Josef R. 7, č. 1 1998  

Druhý svazek Chrudimského vlastivědného 

sborníku 
 Bastl, Miroslav R. 7, č. 1 1998 recenze 

Chrudimsko v diplomových pracích Ústavu 

historických věd Pedagogické fakulty Vysoké 

školy pedagogické v Hradci Králové I. 

 Grulich, Petr R. 7, č. 1 1998 anotace 

Přírůstky Okresního muzea Chrudim za 1. pol. 

roku 1997 
 Pikhart, Karel R. 7, č. 1 1998  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim v 

roce 1997 
 Burdychová, Milena R. 7, č. 1 1998  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 36 
 

Znak Berbisdorfů  Frajdl, Jiří R. 7, č. 2 1998 
Berbisdorfové 

z Berbisdorfu 

Aprílové Athény východních Čech aneb Jak se 

také dá prezentovat historie města 
 Śulc, Ivo R. 7, č. 2 1998  

Portrét z Hlinecka 
Lesní rada a malíř ing. Václav Leo Anderle. 1859 

– 1944 
Novotný, Gustav R. 7, č. 2 1998 Lovecký obzor 

Dvojí životní zastavení Petra Jilemnického v 

chrudimském kraji 
 Bastl, Miroslav R. 7, č. 2 1998  

Chrudimské muzeum v letech 1945 – 1975  Kobetič, Pavel R. 7, č. 2 1998  

Výstavy chrudimského muzea v letech 1945 – 

1975 
resp. od 1946, kdy muzeum obnovilo svou činnost Kobetič, Pavel R. 7, č. 2 1998  

Chrudim v pravěku a středověku Obrazy každodenního života 
Frolík, Jan – Sigl, 

Jiří 
R. 7, č. 2 1998  

      

      

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

100 a 50  Redakce R. 7, č. 3 1998 

celé číslo 

zaměřeno na 

jubileum 100 

let okresního 

muzea a 50 let 

Pavla Kobetiče 

Předhled ředitelek a pracovníků chrudimského 

okresního muzea v letech 1976 – 1998 
 Redakce R. 7, č. 3 1998  

Nad zažloutlými fotografiemi po 70–ti letech 

Dodatečný průvodní list k 15. výročí trvání 

podniku firmy J. Eneš, veřejná obchodní 

společnost 

Eneš, J. R.7, č. 4 1998  

Ve znamení hříče  Frajdl, Jiří R.7, č. 4 1998 
Kekulové ze 

Stradonic 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 37 
 

Za dr. Jiřím Charvátem  Bastl, Miroslav R.7, č. 4 1998  

K heraldickým památkám v Chrudimi  Charvát, Jiří R.7, č. 4 1998  

Nad zažloutlými fotografiemi po 70–ti letech 1. 

Dodatečný průvodní list k 15. výročí trvání 

podniku firmy J. Eneš, veřejná obchodní 

společenost továrna na čepice a dílny na 

zpracování kožešin 

 R. 7, č. 4 1998 
příloha: 

fotografie 

Nehody německých vojenských letadel na 

Chrudimsku v letech 1940–1941 
 Boček, Petr R.7, č. 4 1998  

Farmaceutická firma Roberta Heislera v Chrasti u 

Chrudimi 
 Vorel, Milan R.7, č. 4 1998  

Chemická továrna v Lukavici Malý příspěvek k článku Ing. Milana Vorla Štěpán, Luděk R.7, č. 4 1998  

Vladycké rody na Železných horách  Cinkan, Zdeněk R.7, č. 4 1998  

Víc než literární příručka 
Pavel Kobetič: Literární místopis Chrudimě 

(1998) 
Bastl, Miroslav R.7, č. 5 1998 recenze 

Na Trávníčku aneb Z historie jedné chrudimské 

hospody slovem i obrazem 
 Boček, Petr R.7, č. 5 1998 

příloha: 

fotografie 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nad zažloutlými fotografiemi po 70–ti letech J. 

Eneš 2. 
 Eneš, J. R.7, č. 5 1998 

příloha: 

fotografie 

Horní rada Theodor Woat Motto: De mortuis nil nisi bene Cheilon Vorel, Milan R.7, č. 5 1998  

Šedesát pět plodných let Zdeňka Aloise Cinkana  Bastl, Miroslav R.7, č. 5 1998  

O jedné z možností využití regionálních dějin ve 

středoškolské výuce dějepisu 
 Zachová, Miroslava R.7, č. 5 1998  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (1)  Židek, Tomáš R.7, č. 5 1998  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 38 
 

Chrudimsko v diplomových pracích Ústavu 

historických věd Pedagogické fakulty Vysoké 

školy pedagogické v Hradci Králové (II.) 

 Grulich, Petr R.7, č. 5 1998  

Se znakem gryfa  Frajdl, Jiří R.7, č. 5 1998  

Expozice Umělecké řemeslo Okresního muzea 

Chrudim 
 Dufková, Alena R.7, č. 6 1998  

Nad zažloutlými fotografiemi po 70–ti letech J. 

Eneš 3. 
 Eneš, J. R.7, č. 6 1998 

příloha: 

fotografie 

Osudné proroctví ve Slatiňanech  Plitz, Jiří R.7, č. 6 1998  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (2) Jiří Rychnovský Židek, Tomáš R.7, č. 6 1998  

Architektura a historie Mydlářovského domu  Němcová, Ilona R.7, č. 6 1998  

Továrna na superfosfát ve Slatiňanech  Vorel, Milan R.7, č. 6 1998  

K jubileu 65 let Z. A. Cinkana   R.7, č. 6 1998  

Kroufkův den ve Slatiňanech  Vorel, Milan R.7, č. 6 1998  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimský vlastivědný sborník Potřetí Bastl, Miroslav R.7, č. 6 1998 recenze 

Ohlédnutí za výstavami hub a hadů  Velátová, Růžena R.7, č. 6 1998  

K vánoční výstavě v OM  Pikhart, Karel R.7, č. 6 1998  

Přírůstky Okresního muzea Chrudim za 2. pololetí 

roku1997 
 Pikhart, Karel R.7, č. 6 1998  

Do vlastivědných listů v roce 1998 přispěli  Černá, Monika R.7, č. 6 1998  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 39 
 

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1998 
 Černá, Monika R.7, č. 6 1998  

Znak Oppersdorfů  Frajdl, Jiří R.7, č. 6 1998  

Stříbrný jednorožec  Frajdl, Jiří R. 8, č. 1 1999 
Běškovcové z 

Běškovic 

Historická mozaika našeho kraje nejsou jen samé 

zářící kamínky 
Část 1. Německá okupace Požár, Rudolf R. 8, č. 1 1999  

Nad zažloutlými fotografiemi po 70–ti letech J. 

Eneš 4. 
 Eneš, Jan R. 8, č. 1 1999  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (3) Kantoři, varhaníci a ředitelé kúru Židek, Tomáš R. 8, č. 1 1999  

Dr. Alois Hnilička  Žemla, Václav R. 8, č. 1 1999  

Po stopách chrudimského měšťana Matěje 

Mydláře 1. 
Rodina Mydlářů – fikce a skutečnost Němcová, Ilona R. 8, č. 1 1999  

Cukrovar Slatiňany 1.  Vorel, Milan R. 8, č. 1 1999  

Vztah královéhradeckých biskupů k Chrasti u 

Chrudimě 
 Cinkan, Zdeněk R. 8, č. 1 1999  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v chrudimi za rok 1998 
 Šulc, Ivo R. 8, č. 1 1999  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim v 

roce 1998 
 Burdychová, Milena R. 8, č. 1 1999  

Cyklus literárněhistorických přednášek OM  Bastl, Miroslav R. 8, č. 1 1999  

Nový pohled do historie města Pavel Kobetič: Čestní občané Chrudimě Bastl, Miroslav R. 8, č. 2 1999 recenze 

Uplynulo 150 let od narození Karla Pippicha 21.4. 1849 Zlonice – 28.3. 1921 Chrudim Bastl, Miroslav R. 8, č. 2 1999  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 40 
 

Historická mozaika našeho kraje nejsou jen samé 

zářící kamínky  
Část 2. Nástup komunismu Požár, Rudolf R. 8, č. 2 1999  

650 let od nejstarší písemné zmínky o kostele v 

Heřmanově Městci 
 Výborný, Josef R. 8, č. 2 1999  

Cukrovar Slatiňany 2.  Vorel, Milan R. 8, č. 2 1999  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

počátku 20. století 1. 
Vzdělávací a osvětové spolky Faltysová, Radka R. 8, č. 2 1999  

Po stopách chrudimského měšťana Matěje 

Mydláře 2. 
Matěj Mydlář v záznamech městských knih Němcová, Ilona R. 8, č. 2 1999  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (4) Alois Hnilička a jeho nástupci Židek, Tomáš R. 8, č. 2 1999  

Kolovratská orlice  Frajdl, Jiří R. 8, č. 2 1999 
páni z 

Kolovrat 

Kniha o literatuře Chrudimska Spisovatelé Chrudimska, I. díl (A – CH) Bastl, Miroslav R. 8, č. 3 1999 recenze 

Lobkovický erb  Frajdl, Jiří R. 8, č. 3 1999  

Historická mozaika našeho kraje nejsou jen samé 

zářící kamínky  
 Část 3. Komunistická perzekuce padesátých let Požár, Rudolf R. 8, č. 3 1999  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Po stopách chrudimského měšťana Matěje 

Mydláře 3. 
Závěť Matěje Mydláře a spory o jeho dědictví Němcová, Ilona R. 8, č. 3 1999  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (4) Dokončení Židek, Tomáš R. 8, č. 3 1999  

Židovské památky v Heřmanově Městci Ukázka ze seminární práce 

Petrusová, Lucie – 

Palendalová, 

Markéta 

R. 8, č. 3 1999  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

počátku 20. století 2. 
Vzdělávací a osvětové spolky II. Faltysová, Radka R. 8, č. 3 1999  

Vzpomínka na regionálního historika ing. 

Jaromíra Kabeláče 
1.2. 1928 – 1.3. 1999 Plitz, Jiří R. 8, č. 3 1999  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 41 
 

Jaroslav Doubrava Život a dílo skladatele Žemla, Václav R. 8, č. 4 1999  

Historická mozaika našeho kraje nejsou jen samé 

zářící kamínky  
Část 4. Jsme jen osoby druhé kategorie Požár, Rudolf R. 8, č. 4 1999  

Václav Meduna Poslední oběť nacistické zvůli ve Slatiňanech Vorel, Milan R. 8, č. 4 1999  

Historie letiště v Chrudimi od jeho vzniku do roku 

1945 
 Petr, Pavel R. 8, č. 4 1999  

Aktivity komité pro zřízení rakouského 

vzducholoďstva na Chrudimsku 
 Boček, Petr R. 8, č. 4 1999  

650 let od první písemné zmínky některých obcí 

okresu Chrudim 
 

Růžičková, Renáta – 

Šulc, Ivo 
R. 8, č. 4 1999 

příloha: mapa 

+ tabulky 

děkanátů 

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

počátku 20. století 3. 
Hudební a pěvecké spolky Faltysová, Radka R. 8, č. 4 1999  

Znak Čertorejských  Frajdl, Jiří R. 8, č. 4 1999 
Čertorejští 

z Čertoreje 

Publikace o historii chrudimské kopané  Bastl, Miroslav R. 8, č. 5 1999 recenze 

Letecký útok na Chrudim v roce1930  Boček, Petr R. 8, č. 5 1999  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Historická mozaika našeho kraje nejsou jen samé 

zářící kamínky  
Část 4. Jas se studovalo na školách za soudruhů Požár, Rudolf R. 8, č. 5 1999  

Dějiny chrudimské duchovní hudby (5)  Židek, Tomáš R. 8, č. 5 1999  

Po stopách Josefa Ressla  Mandl, Jiří R. 8, č. 5 1999  

Zaniklé pískovcové lomy ve Škrovádě  Tichá, Miloslava R. 8, č. 5 1999  

K problematice historického výzkumu 

Chrudimska 

Vystoupení Doc.Dr. Františka Nesejta na III. 

sjezdu českých historiků v Hradci Králové ve 

dnech 10. – 12. 9. 1999 

Nesejt, František R. 8, č. 5 1999  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 42 
 

S úkolem palatina  Frajdl, Jiří R. 8, č. 5 1999 rod Kinských 

Hrst vzpomínek na profesora Stanislava 

Novotného 
 

Novotný, Stanislav 

ml. 
R. 8, č. 6 1999  

Ing. Vlastimil Vaněk  Kobetič, Pavel R. 8, č. 6 1999  

Vítězslav Novák a Marie Musilová  Žemla, Václav R. 8, č. 6 1999  

Celoživotní pouto spisovatele Miroslava Hanuše  Bastl, Miroslav R. 8, č. 6 1999  

Vlasta Vodičková – Kneblová in memoriam (8.5. 1919 – 18.11. 1999) Gutzerová, Naděžda R. 8, č. 6 1999  

Letecké dění v Chrudimi v letech 1919 – 1920  Boček, Petr R. 8, č. 6 1999  

Pietní místo obětem nacismu ve Slatiňanech 1939 

– 1945 
Dodatek k článku Vorel, Milan R. 8, č. 6 1999  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

počátku 20. století 4. 
Učitelské a studentské spolky Faltysová, Radka R. 8, č. 6 1999  

Ze vzpomínek italského legionáře – Úvod 

 
Josef Hyhlík (1897 – 1974) Hyhlík, Josef R. 8, č. 6 1999  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 1999 
 Šulc, Ivo R. 9, č. 1 2000  

100 let Kočičího hrádku ve Slatiňanech  Vorel, Milan R. 9, č. 1 2000  

Publikace o Karlu Pippichovi  Redakce R. 9, č. 1 2000 recenze 

Dílo a život mlynářů a sekerníků v Čechách Z připravované publikace  R. 9, č. 1 2000  

Svědectví a krása starých diplomů  Burková, Jarmila R. 9, č. 1 2000  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 43 
 

Přehled příspěvků Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 1999 
  R. 9, č. 1 2000  

Do Vlastivědných listů v roce 1999 přispěli:  
Lacinová, Monika; 

Stodolová, Milena 
R. 9, č. 1 2000  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim 

v roce 1999 
 Burdychová, Milena R. 9, č. 1 2000  

Dílo a život mlynářů a sekerníků v Čechách Luděk Štěpán, Magda Křivanová Studnička, Pavel R. 9, č. 2 2000 recenze 

Chrudimský vlastivědný sborník 4. ročník Bastl, Miroslav R. 9, č. 2 2000  

Originální almanach stoleté průmyslové školy  Studnička, Pavel R. 9, č. 2 2000  

Slavíček zpíval opravdu velmi dobře 
Moderní edice Bočanova kancionálu Slaviček 

rájský 
Studnička, Pavel R. 9, č. 2 2000  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

začátku 20. století 5. 
Tělovýchovné a sportovní spolky Faltysová, Radka R. 9, č. 2 2000  

Pohled z roku 2000 na „Ženu roku 1900“ od 

Heleny Šmahelové 
 Bastl, Miroslav R. 9, č. 2 2000 recenze 

Hrad Košumberk  Vorel, Milan R. 9, č. 2 2000  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Celoživotní pouto spisovatele Miroslava Hanuše Ještě ke článku Cinkan, Zdeněk R. 9, č. 2 2000  

Nasavrky a Tonak  Žemlička, Vojtěch R. 9, č. 2 2000  

Ze vzpomínek italského legionáře 2. Mobilizace Hyhlík, Josef R. 9, č. 2 2000  

Okénko do chrudimského poválečného školství  Cinkan, Zdeněk A. R. 9, č. 2 2000 
Z rodinné 

kroniky 

Výstava Ochrana přírody na Chrudimsku Aneb co jste možná neviděli Velátová, Růžena R. 9, č. 3 2000  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 44 
 

Čestní občané Slatiňan Auersperg, Holub, Vrchlický, TGM, Beneš,… Vorel, Milan R. 9, č. 3 2000  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

začátku 20. století 6. 
Zábavní spolky Faltysová, Radka R. 9, č. 3 2000  

Chrudimské lety a pády Eugena Čiháka  Boček, Petr R. 9, č. 3 2000  

Smírčí kříže  Plitz, Jiří R. 9, č. 3 2000  

Chrudimské cechy Řezníci 

Laubová, Iva; Malá, 

Petra; Zachová, 

Adéla 

R. 9, č. 3 2000  

Na smrt prachem a olovem 
Sepsaná episoda z války r. 1866 dle Gustava 

Toužila 
Toužil, Gustav R. 9, č. 3 2000  

Ještě o pedagogické fakultě v Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 9, č. 3 2000  

Malíř, historik a muzejní pracovník Ferdinand 

Pochobradský 
60. výročí úmrtí Bastl, Miroslav R. 9, č. 4 2000  

První česká škola ve Slatiňanech  Vorel, Milan R. 9, č. 4 2000  

Chrudimské spolky v druhé polovině 19. a na 

začátku 20. století 7. 
závěr Faltysová, Radka R. 9, č. 4 2000  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Okresní hospodářská a průmyslová výstava 

v Nasavrkách v roce 1910 
 Žemlička, Vojtěch R. 9, č. 4 2000  

Budova Gymnázia Josefa Ressela   Chyczyiová, Renáta R. 9, č. 4 2000  

Letiště v Chrudimi  
Boček, Jan; Ostatek, 

Jan 
R. 9, č. 4 2000  

Ze vzpomínek italského legionáře 3. Příslušníkem 98. pluku v Kapošváru Hyhlík, Josef R. 9, č. 4 2000  

Zdeněk Fibich a Chrudimsko  Stejskal, Jan R. 9, č. 5 2000  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 45 
 

Šporkové v Heřmanově Městci Generál Jan Karel Špork Výborný, Josef R. 9, č. 5 2000  

S dr. Jindřichem Vodičkou na cestách 1. 
Exkurze po geologických zajímavostech 

Chrudimska  
Velátová, Růžena R. 9, č. 5 2000  

Letecký fond pro čsl. let Praha – New York a 

město Chrudim 
 Boček, Petr R. 9, č. 5 2000  

Zámek Nasavrky  Vorel, Milan R. 9, č. 5 2000  

Pomyslná setkání s osobnostmi v proměnách 

staletí 
 Cinkan, Zdeněk st. R. 9, č. 5 2000  

Ze vzpomínek italského legionáře 4.  V italských zajateckých táborech Hyhlík, Josef R. 9, č. 5 2000  

Vladimír Tomš  Žemla, Václav R. 9, č. 6 2000  

Gustav Schmoranz 
Z významné slatiňanské stavitelské a umělecké 

rodiny 
Bastl, Miroslav R. 9, č. 6 2000  

Můj strýc – fotograf František Ulrych 1887–1961 Vařejka, Rudolf st. R. 9, č. 6 2000  

Kongregace školských sester sv. Františka ve 

Slatiňanech 1. 
 Vorel, Milan R. 9, č. 6 2000  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Čestní občané města Chrudimě  Kobetič, Pavel R. 9, č. 6 2000 

chronologický 

přehled dosud 

zjištěných 

čestných 

občanů a 

občanek města 

Chrudimě 

S dr. Jindřichem Vodičkou na cestách 2. 
Exkurze po geologických zajímavostech 

Chrudimska  
Velátová, Růžena R. 9, č. 6 2000  

O zániku jednoho mlýna Horní mlýn v Třemošnici Zmek, Vladimír R. 9, č. 6 2000  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 46 
 

Do Vlastivědných listů v roce 2000 přispěli:  Stodolová, Milena R. 9, č. 6 2000  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 2000 
 Stodolová, Milena R. 9, č. 6 2000  

Ze vzpomínek italského legionáře 5.  Příslušníkem čs. Dobrovolnického sboru v Itálii Hyhlík, Josef R. 9, č. 6 2000  

Nová expozice okresního muzea Chrudim  Burdychová, Milena R. 10, č. 1  2001 
Mozaika 

z dějin regionu 

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim 

v roce 2000 
 Burdychová, Milena R. 10, č. 1 2001  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 2000 
 Šulc, Ivo R. 10, č. 1 2001  

Rudolf Linhart  Pikhart, Karel R. 10, č. 1 2001 malíř 

S dr. Jindřichem Vodičkou na cestách 3. 
Exkurze po geologických zajímavostech 

Chrudimska  
Velátová, Růžena R. 10, č. 1 2001  

Kongregace školských sester sv. Františka ve 

Slatiňanech 2. 
 Vorel, Milan R. 10, č. 1 2001  

K devadesátým narozeninám profesora 

Černohorského 
 Gutzerová, Naděžda R. 10, č. 1 2001 botanik 

Skauting v Chrudimi  Studnička, Pavel R. 10, č. 2 2001  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Studenti chrudimského gymnázia v Technische 

Nothilfe 
 Bastl, Miroslav R. 10, č. 2 2001  

Šporkové v Heřmanově Městci Hrabě Ferdinand Leopold Špork Výborný, Josef R. 10, č. 2 2001  

Kongregace školských sester sv. Františka ve 

Slatiňanech 3. 
 Vorel, Milan R. 10, č. 2 2001  

Životní výročí ing. Josefa Výborného a ing. 

Milana Vorla 
 Bastl, Miroslav R. 10, č. 2 2001  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 47 
 

PhDr. Josef Johanides sedmdesátníkem  Miller, Karel R. 10, č. 2 2001  

Vyšel 5. ročník Chrudimského vlastivědného 

sborníku 
 Bastl, Miroslav R. 10, č. 2 2001  

Dvě letecké drobnosti z Chrasti 2. polovina 30. let Boček, Petr R. 10, č. 2 2001  

Péče muzejních konzervátorů o sbírky  Modráčková, Dana R. 10, č. 2 2001  

Ze vzpomínek italského legionáře 6. Na italské frontě… Hyhlík, Josef R. 10, č. 2 2001  

František Škroup a Chrudim  Stejskal, Jan R. 10, č. 3 2001  

Předkové hudebního skladatele Františka Škroupa 

na Chrudimsku 
 Cinkan, Z. A. R. 10, č. 3 2001  

Šporkové v Heřmanově Městci Jan Josef Špork Výborný, Josef R. 10, č. 3 2001  

75 let od odhalení pamětní desky Jaroslava 

Vrchlického ve Slatiňanech 
 Vorel, Milan R. 10, č. 3 2001  

S dr. Jindřichem Vodičkou na cestách 4. 
Exkurze po geologických zajímavostech 

Chrudimska  
Velátová, Růžena R. 10, č. 3 2001  

Jak jsme postavili pomník 1.  Jílek, František R. 10, č. 3 2001 
pomník S. 

Popelky 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimský archiv známý i neznámý 1.  Šulc, Ivo R. 10, č. 3 2001  

Dvě publikace Státního okresního archivu 

Chrudim 
 Bastl, Miroslav R. 10, č. 3 2001 recenze 

Z historie výstavby chrudimského letiště v letech 

1937 – 1939 
 Boček, Petr R. 10, č. 4 2001  

Šporkové v Heřmanově Městci Jan Václav Špork Výborný, Josef R. 10, č. 4 2001  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 48 
 

Slatiňanský zámek  Vorel, Milan R. 10, č. 4 2001  

Jak jsme postavili pomník 2.  Jílek, František R. 10, č. 4 2001  

Chrudimský archiv známý i neznámý 2  Šulc, Ivo R. 10, č. 4 2001  

František Teplý  Žemla, Václav R. 10, č. 4 2001 dirigent 

Sbírka uměleckého plakátu z přelomu 19. a 20. 

století v Okresním muzeu Chrudim a její historie 
1. část Miltová, Radka R. 10, č. 5 2001  

Archeologický výzkum chrudimských hradeb 

v letech 1999 – 2000 
 Frolík, Jan R. 10, č. 5 2001  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Ctětín Šulcová, Radka R. 10, č. 5 2001 

tabulka 

seznamu 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

Václav Žemla vzpomíná…  Žemla, Václav R. 10, č. 5 2001  

Slatiňanský zámek  Vorel, Milan R. 10, č. 5 2001 

opravy a 

doplňky k 

článku 

Bagrem do středověku 
Aneb nález pozůstatků někdejšího hradiště 

v Železných horách 
Labuť, Jiří R. 10, č. 5 2001  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimské vlastivědné listy slaví desáté výročí  Burdychová, Milena R. 10, č. 6 2001  

Mořic Lüssner 1813–1891 Frolík, Jan R. 10, č. 6 2001 archeolog 

Vlčnov Pohled do každodenního života v 18. století Malý, Tomáš R. 10, č. 6 2001  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 49 
 

Etymologicko – historická poznámka o pojmech 

hejtman, kraj, okres 
 Bastl, Miroslav R. 10, č. 6 2001  

Sbírka uměleckého plakátu z přelomu 19. a 20. 

století v Okresním muzeu Chrudim a její historie 
2. část Miltová, Radka R. 10, č. 6 2001  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Trojovice Šulcová, Radka R. 10, č. 6 2001 

seznam 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

Lidmila, nejstarší spolek chrasteckých paní a 

dívek 
 Beranová, Jana R. 10, č. 6 2001  

Chrudimský archiv známý i neznámý Badatelna, jiné formy zpřístupnění Šulc, Ivo R. 10, č. 6 2001  

Návrh na zřízení pamětní desky Františku 

Schmoranzovi 
 Vorel, Milan R. 10, č. 6 2001  

Chrudimský kaleidoskop XX. století  Šulc, Ivo R. 10, č. 6 2001 recenze 

Když Starý Dvůr byl ještě Nový 
Z dobových zápisů o osadách lichtemburského 

panství I.  
Labuť, Jiří R. 10, č. 6 2001  

Úctyhodné dílo šedesátníka doc. PhDr. Františka 

Nesejta 
 Bastl, Miroslav R. 11, č. 1 2002  

Zpráva o činnosti Okresního muzea Chrudim 

v roce 2001 
 Burdychová, Milena R. 11, č. 1 2002  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 2001 
 Šulc, Ivo R. 11, č. 1 2002  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Hudební výročí Škroup, Hruš, Siegl, Orel, Benoni Žemla, Václav R. 11, č. 1 2002  

Vlčnov pohled do každodenního života 18. století 

2. 
Majetek, Rodina Zítkova Malý, Tomáš R. 11, č. 1 2002  

Dvojí životní výročí malíře Železných hor 

Františka Kavána 
10. 9. 1866 – 16. 12. 1941 Cinkan, Z. A. R. 11, č. 1 2002  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 50 
 

František Nesejt Chrudimsko Perly minulosti Štefek, Karel R. 11, č. 1 2002 recenze 

6. ročník Chrudimského vlastivědného sborníku  Bastl, Miroslav R. 11, č. 1 2002 recenze 

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 2001 
 Stodolová, Milena R. 11, č. 1 2002  

Do Vlastivědných listů v roce 2001 přispěli  Stodolová, Milena R. 11, č. 1 2002  

Starý nebo Nový? 
Který Dvůr ve stejné lokalitě na Třemošnicku byl 

starší? 
Vorel, MIlan R. 11, č. 1 2002  

Obnovená krása bývalé synagogy v Heřmanově 

Městci 
 Výborný, Josef R. 11, č. 2 2002  

Město Chrudim a války o rakouské dědictví 1.  Malý, Tomáš R. 11, č. 2 2002  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Krásné Šulcová, Radka R. 11, č. 2 2002 

seznam 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

Krátká zpráva o rodu Schmoranzů Aneb záhada a dobrodružství na každém kroku Šulc, Ivo R. 11, č. 2 2002  

Střípky osudů heřmanoměsteckých Židů Hermína Marešová Makešová, Irena R. 11, č. 2 2002  

Publikace o Kameničkách U nás v Kameničkách Bastl, Miroslav R. 11, č. 2 2002 recenze 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vzpomínka na dr. Emila Holuba  Imbrová, Marie R. 11, č. 2 2002  

Druhý díl knihy Spisovatelé Chrudimska  Bastl, Miroslav R. 11, č. 2 2002 recenze 

Jaroslav Wiesner a jeho letadla  Boček, Petr R. 11, č. 3 2002  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 51 
 

Archeologické kuriozity Co také najdete v našem muzeu! Frolík, Jan R. 11, č. 3 2002  

Město Chrudim a války o rakouské dědictví  2. Hospodářská situace Malý, Tomáš R. 11, č. 3 2002  

Hostinec na Presích čp.38 1906 – 1927 Zitko, Josef R. 11, č. 3 2002  

O přátelství, talentech a smrti  Černý, Bohumil R. 11, č. 3 2002  

Architekt František Schmoranz (1814 – 1902)  Vorel, MIlan R. 11, č. 3 2002  

Střípky z dějin chrudimských živností 1. František Tezner Smlsal, Josef R. 11, č. 3 2002  

Růst města Chrudimě ve statistických datech  Bastl, Miroslav R. 11, č. 4 2002  

Město Chrudim a války o rakouské dědictví 3. 
Demografické důsledky, Víra ve městě v době 

válek 
Malý, Tomáš R. 11, č. 4 2002  

Kluby přátel chrudimského muzea (1)  Miltová, Radka R. 11, č. 4 2002 
50. léta –

současnost 

Krajinská živnostensko – průmyslová výstava 

v Heřmanově Městci 
 Pleskotová, Veronika R. 11, č. 4 2002 5.8. – 4.9.1911 

Svědectví chrudimských pomníků a pamětních 

desek 

Publikace Chrudimské pomníky a pamětní desky 

I. 
Bastl, Miroslav R. 11, č. 4 2002 recenze  

Střípky z dějin chrudimských živností 2. Firma Karel Melán, firma Jindřich Werich Smlsal, Josef R. 11, č. 4 2002  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Plodná léta sedmdesátníka Luďka Štěpána  Bastl, Miroslav R. 11, č. 5 2002  

Z historie výstavby chrudimského letiště v letech 

1937 – 1939 2. 
 Boček, Petr R. 11, č. 5 2002  

Když reliéf naší krajinné oblasti dotvářel svoji 

podobu 
 Pelikán, Jiří R. 11, č. 5 2002  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 52 
 

Pavel Kobetič o minulosti Chrudimě netradičně 
Publikace Chrudimské pomníky a pamětní desky 

II. 
Bastl, Miroslav R. 11, č. 5 2002 recenze 

Příspěvek k problematice oslav výročí města 

Chrudimi 
 Šulc, Ivo R. 11, č. 6 2002  

Z dobových zápisů o osadách lichtemburského 

panství (2) 
Podhradí Třemošnice Pelikán, Jiří R. 11, č. 6 2002  

Heřmanoměstecké výstavy v meziválečném 

období 
 Pleskotová, Veronika R. 11, č. 6 2002  

Bojanovský rodák Jaroslav Rybenský  Stejskal, Jan R. 11, č. 6 2002  

Výročí biskupa E. Brynycha  Žemla, Václav R. 11, č. 6 2002  

Zaječický Jan ( z Kunčího Jan)  Bastl, Miroslav R. 11, č. 6 2002  

Pět set osobností Chrudimska v knize Pavla 

Kobetiče 
 Bastl, Miroslav R. 11, č. 6 2002 recenze 

Chrudim v období 2. světové války 1. Prolog Langová, Alžběta R. 12, č. 1 2003  

Výroční zpráva o činnosti Okresního muzea 

Chrudim v roce 2002 
 Burdychová, Milena R. 12, č. 1 2003  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství 
Míčov, Jetonice, Lovětín, Rudov, Zbyslavec Pelikán, Jiří R. 12, č. 1 2003  

      

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Kluby přátel chrudimského muzea (2)  Miltová, Radka R. 12, č. 1 2003 

Klub přátel 

historie, 

Vlastivědný 

klub, 

porevoluční 

pokusy o 

obnovu klubu 

přátel 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 53 
 

Pomníky a pamětní desky Chrudimska Kobetič, Pavel a kolektiv Šulc, Ivo R. 12, č. 1 2003 recenze 

Nový vzhled kostela sv. Bartoloměje 

v Heřmanově Městci 
 Výborný, Josef R. 12, č. 2 2003  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu v 

Chrudimi za rok 2002 
 Šulc, Ivo R. 12, č. 2 2003  

Průmyslové muzeum v Chrudimi v letech 1914 – 

1918 1. 
 Malý, Tomáš R. 12, č. 2 2003  

Chrudim v období 2. světové války 2. Mnichov Langová, Alžběta R. 12, č. 2 2003  

Kostely a kaple v blízkosti Chrudimky 1. Chrudimsko Cinkan, Zdeněk, A. R. 12, č. 2 2003  

Do Vlastivědných listů přispěli v roce 2002  Stodolová, Milena R. 12, č. 2 2003  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 2002 
 Blažková, Romana R. 12, č. 2 2003  

Sličná kniha o venkovských sídlech a životě na 

Chrudimsku 
Chrudimsko, utváření venkovských sídel Bastl, Miroslav R. 12, č. 2 2003 recenze 

Jaroslav Vrchlický ve Slatiňanech K 150. výročí spisovatelova narození Bastl, Miroslav R. 12, č. 3 2003  

Zamyšlení nad jmény  Chrbolka, Josef R. 12, č. 3 2003  

Profesor PhDr. František Šmahel, DrSc.  Burková, Jarmila R. 12, č. 3 2003  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Horolezci na věži kostela  Zitko, Josef R. 12, č. 3 2003  

Hudebník a politik Josef Klimeš Ke 175. výročí narození Stejskal, Jan R. 12, č. 3 2003  

Dva vzlety ing. Kašpara před chrudimským 

publikem 22. června 1910 
 Boček, Petr R. 12, č. 3 2003  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 54 
 

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Stradouň Šulcová, Radka R. 12, č. 3 2003  

Průmyslové museum v Chrudimi v letech 1914 – 

1918 2. 
 Malý, Tomáš R. 12, č. 3 2003  

Chrudim v období 2. světové války 3. Počátek okupace v Chrudimi Langová, Alžběta R. 12, č. 3 2003  

Vyšlo již 75. číslo Chrudimských vlastivědných 

listů 
 Kobetič, Pavel R. 12, č. 3 2003  

Úvodem 140. výročí GJR, 1863 – 2003 Polášková, Markéta R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Témata písemných prací a řečnických cvičení 

z českého jazyka 
1874 – 1949 Beránek, Eduard R. 12, č. 3  2003 

příloha 

k výročí GJR 

Podpisy návštěvníků v památní knize gymnázia 1867 – 1998 Beránek, Eduard R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Gymnázium Josefa Ressela či Ressla?  Beránek, Eduard R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Flóra a vegetace Anenského údolí  
Blažek, Lukáš; 

Těšitel, Jakub 
R. 12, č. 3  2003 

příloha 

k výročí GJR 

Známý, kamarád anebo přítel? esej 

Krejbichová, 

Michaela; Zelená, 

Blanka 

R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Balata báseň Kučerová, Dana R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Deníky,které nikdy nebyly napsány  Břízová, Jarmila R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Láska přes internet  Korečková, Petra R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Nato po skončení studené války  Petr Martinovský R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 55 
 

Epigramy  

Kudrnová, Michaela; 

Dlouhá, Lucie; 

Medunová, Kateřina; 

Adéla Schejbalová 

R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Konec zlých časů  Vojtíšková, Kristýna R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Studentské a profesorské perličky  Žáková, Martina R. 12, č. 3  2003 
příloha 

k výročí GJR 

Ze života gympláka  Hronová, Tereza R. 12, č. 3  2003 

příloha 

k výročí GJR  

– komiks 

Toulky Terézy Novákové po Chrudimsku před sto 

lety 
K 150. výročí narození spisovatelky Bastl, Miroslav R. 12, č. 4 2003  

Nástin historie literární v Chrudimi 

Starší literatura, Od obrození ke vzniku 

Československé republiky, Po vzniku  

Československa, Současnost 

Bastl, Miroslav R. 12, č. 4 2003  

Oběti druhé světové války z Heřmanova Městce a 

jejich památníky 2. 

Alois Starý, Jindřich Šenk, památník obětí 

holocaustu v Heřmanově Městci, památník Karla 

Svobody 

Výborný, Josef R. 12, č. 4 2003  

Chrudim v období druhé světové války 4. uprchlíci v Chrudimi Langová, Alžběta R. 12, č. 4 2003  

Co byla Leguma?  Válek, Josef R. 12, č. 4 2003 
vysvětlení 

názvu sídliště 

Činnost Karla Adámka v hlinecké samosprávě 

v letech 1865 – 1918 
 

Hromádková, 

Kateřina 
R. 12, č. 4 2003  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství 4. 
Skoranov, Závratec Pelikán, Jiří R. 12, č. 4 2003  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Kostely a kaple v blízkosti Chrudimky 2. Pardubicko Cinkan, Zdeněk A. R. 12, č. 4 2003  

Středověké a renesanční kachle  Frolík, Jan R. 12, č. 4 2003 
výstava RM v 

Chrudimi 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 56 
 

Střípky z dějin chrudimských živností (3) F. Janků, bratři Pospíšilové Smlsal, Josef R. 12, č. 4 2003  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (5) 

Tentokrát o jeho pánech, či držitelích zboží 

lichtenburského 
Labuť, Jiří R. 12, č. 5 2003 

příloha: 

rodokmen 

Za Vladimírem Zmekem  Šulc, Ivo R. 12, č. 5 2003 
kronikář z 

Hoješína 

Staré fotografie a pohlednice jako podklad pro 

sledování změn v kulturní krajině 

Aneb historické fotografie a pohlednice nejen 

jako studijní materiál pro historiky a milovníky 

starých časl 

Skaloš, Jan R. 12, č. 5 2003  

Zvěrolékař Jan Šťastný  Boček, Petr R. 12, č. 5 2003  

Vzpomínka na Th Lic. (Rom)  Rudolfa Rykýře  Stejskal, Jan R. 12, č. 5 2003  

Řezníci a uzenáři na Chrudimsku 1.  Pleskotová, Veronika R. 12, č. 5 2003  

Příručka o spisovatelích Chrudimska kompletní Bastl, Miroslav R. 12, č. 5 2003 recenze 

Putování za Resslem   Burdychová, Milena R. 12, č. 6 2003  

Řezníci a uzenáři na Chrudimsku 2.  Pleskotová, Veronika R. 12, č. 6 2003  

Příspěvky ze semináře k výročí gymnázia  Profesoři dějepisu na chrudimském gymnáziu Burková, Jarmila R. 12, č. 6 2003  

Chrudim v období druhé světové války 5. Počátek okupace v Chrudimi Langová, Alžběta R. 12, č. 6 2003  

Žil příliš krátce 
Profesor střední školy hospodářské v Chrudimi a 

odborný spisovatel PhDr. Josef Frejlach 
Boček, Petr R. 12, č. 6 2003  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

17. ročník Literární soutěže Proseč Terézy 

Novákové 
 Krečmer, Josef R. 12, č. 6 2003  

Ještě jednou o Janu Šťastném  Boček, Petr R. 12, č. 6 2003  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 57 
 

Vzpomínka na P. Václava Jakubce  Výborný, Josef R. 13, č. 1 2004 tragické úmrtí 

Zemřel výtvarník Stanislav Valášek  Výborný, Josef R. 13, č. 1 2004  

Opožděný nekrolog  Žemla, Václav R. 13, č. 1 2004 
Václav 

Dejnožka 

Výroční zpráva o činnosti Regionálního muzea 

v Chrudimi v roce 2003 
 Burdychová, Milena R. 13, č. 1 2004  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (6) 
O pánech zboží třemošnického Labuť, Jiří R. 13, č. 1 2004  

Příspěvky ze semináře k výročí gymnázia Chrudimské gymnázium a letecké dění do r. 1939 Boček, Petr R. 13, č. 1 2004  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2003 

přispěli 
  R. 13, č. 1 2004  

Přehled příspěvků v Chrudimských vlastivědných 

listech v roce 2003 
  R. 13, č. 1 2004  

Kniha o zničených a zachráněných památkách 

Chrudimska 
Chrudimsko ztracené i zachráněné poklady Bastl, Miroslav R. 13, č. 1 2004 recenze 

Památky na válku 1866 v Chrudimi  Veselý, Jaroslav R. 13, č. 1 2004  

Známý – neznámý Josef Ceregetti  
Malý, Tomáš, 

Miltová, Radka 
R. 13, č. 2 2004  

Vzpomínka  Stará, Marie R. 13, č. 2 2004 
Stanislav 

Valášek 

Židovská obec v Heřmanově Městci na začátku 

20. století 
Opožděná recenze článku z roku 1912 Výborný, Josef R. 13, č. 2 2004  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (7) 
 Labuť, Jiří R. 13, č. 2 2004  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu v 

Chrudimi za rok 2003 
 Šulc, Ivo R. 13, č. 2 2004  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 58 
 

Sedmdesát let od slavnostního otevření Městského 

divadla Karla Pippicha v Chrudimi 
 Nesejt. František R. 13, č. 2 2004  

Povrchový výzkum hradu Rabštejnka k. ú. Rabštejnská Lhota Musil, Jan R. 13, č. 3 2004  

Paměť krajiny Hrochova Týnce 

Paměť krajiny jako koncept pro identifikaci 

hodnot a zvyšování povědomí o „běžné“ kulturní 

krajině v duchu Evropské úmluvy o krajině 

Skaloš, Jan R. 13, č. 3 2004  

K Roku české hudby  Žemla, Václav R. 13, č. 3 2004  

Půlstoletí Loutkářské Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 13, č. 3 2004  

Boty, botičky  Dufková, Alena R. 13, č. 3 2004  

Chrudimský vlastivědný sborník 8  Bastl, Miroslav R. 13, č. 3 2004 recenze 

Richard Lander a jeho květena středoškolská  Boček, Petr R. 13, č. 4 2004  

Chrudim v období 2. světové války 6. 
Chrudimský průmysl, obchody a banky v období 

druhé republiky a protektorátu 
Langová, Alžběta R. 13, č. 4 2004  

Střípky z dějiny zrušených škol v okrese Chrudim Závratec Šulcová, Radka R. 13, č. 4 2004  

Zbraně a militaria 1. světové války v Regionálním 

muzeu v Chrudimi 
 Musil, Jakub R. 13, č. 4 2004  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (8) 
Lichnické panství a vzdělávání Labuť, Jiří R. 13, č. 4 2004  

Letecká přenáška v Chrudimi v roce 1910 (a jedna 

zajímavost navíc) 
 Boček, Petr R. 13, č. 4 2004  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Doc. Dr. Ing. Ivo Grulich CSc.  Vylíčilová, Simona R. 13, č. 5 2004  

Inženýr Pavel Nikitin  Smutný, Vlastislav R. 13, č. 5 2004  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 59 
 

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (9) 
Ronovci alias Ronovici Labuť, Jiří R. 13, č. 5 2004 

příloha: 

rodokmen 

pánů z Dubé a 

Lipé 

Hudba bez koncertních síní na Chrudimsku  Stejskal, Jan R. 13, č. 5 2004  

Chrudim v období 2. světové války 7. Dramatický podzim 1939 Langová, Alžběta R. 13, č. 5 2004  

Jaroslav Lonek neznámý Ke stému výročí narození Boček, Petr R. 13, č. 5 2004  

Jiří Labuť – Třemošnice od Lichtenburků k 

současnosti 
 Semotanová, Eva R. 13, č. 5 2004 recenze 

Záhady zaječických tvrzí  Štěpán, Luděk R. 13, č. 6 2004  

PhDr. Felix Zeman  Prokop, Ladislav R. 13, č. 6 2004  

Karel Václav Adámek (1) Doba studií 
Hromádková, 

Kateřina 
R. 13, č. 6 2004  

Pěvecký spolek Samo  Beranová, Jana R. 13, č. 6 2004  

Vyšel 27. svazek edice „Chrudim“ Miroslav Bastl: Chrudim v literatuře Kobetič, Pavel R. 13, č. 6 2004 recenze 

Chrudimský hotel Romania  Smutný, Vlastislav R. 14, č. 1 2005  

Výroční zpráva o činnosti Regionálního muzea 

v Chrudimi v roce 2004 
 Burdychová, Milena R. 14, č. 1 2005  

Dvory při zaječických tvrzích a jejich vývoj  Štěpán, Luděk R. 14, č. 1 2005  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nález středověké keramiky ze Zaječic  Musil, Jan R. 14, č. 1 2005  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 60 
 

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2004 
 Lacinová, Monika R. 14, č. 1 2005  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2004 

přispěli 
 Lacinová, Monika R. 14, č. 1 2005  

Kontrasty Josefa Krečmera  Bastl, Miroslav R. 14, č. 1 2005 recenze 

Archeologický výzkum na školním náměstí 

v Chrudimi v roce 2004 
 Frolík, Jan R. 14, č. 2 2005  

Květnové dny roku 1945 v Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 14, č. 2 2005  

Karel Václav Adámek (2) praxe, advokacie a soukromá sféra 
Hromádková, 

Kateřina 
R. 14, č. 2 2005  

Střípky z dějiny zrušených škol v okrese Chrudim Jenišovice Šulcová, Radka R. 14, č. 2 2005 

Seznam 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu v 

Chrudimi za rok 2004 
 Šulc, Ivo R. 14, č. 2 2005  

Lanová dráha Janské Lázně první visutá osobní 

lanová dráha v Československu 
 Smutný, Vlastislav R. 14, č. 2 2005  

Všeobecná živnostenská pokračovací škola v 

Chrasti 
 Beranová, Jana R. 14, č. 2 2005  

Sto padesát let od založení firmy Wiesner v 

Chrudimi 
 Wiesner, František R. 14, č. 3 2005  

Ke 100. výročí hudebního vědce a skladatele 

Josefa Plavce 
 Výborný, Marek R. 14, č. 3 2005  

Etymologie místních jmen obcí Chrudimska 

v procesu osidlování 
 Bastl, Miroslav R. 14, č. 3 2005  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Balóny nad Chrudimí a okolím mezi válkami  Boček, Petr R. 14, č. 3 2005  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 61 
 

Dřevo, hlína, opuka Lidové stavitelství na Vysokomýtsku Štěpán, Luděk R. 14, č. 3 2005  

Vzpomínka na Mgr. Jarmilu Burkovou  Burdychová, Milena R. 14, č. 4 2005  

Altánek zámeček biskupa Haye  Beranová, Jana R. 14, č. 4 2005  

„Sokolu v Lanškrouně věnuje Sokol Chrudim“ (Historie praporu lanškrounské sokolské jednoty) Boček, Petr R. 14, č. 4 2005  

Události v Chrudimi za války roku 1866  Veselý, Jaroslav R. 14, č. 4 2005  

Dům U Jelena dvakrát v literatuře  Bastl, Miroslav R. 14, č. 4 2005  

Karel Václav Adámek (3) publikační činnost 
Hromádková, 

Kateřina 
R. 14, č. 4 2005  

Z dobových zápisů o osadách lichtenburského 

panství (10) 
Heraldika Ronoviců Labuť, Jiří R. 14, č. 4 2005  

Chrudimsko v publikaci Pardubický kraj  Bastl, Miroslav R. 14, č. 4 2005 recenze 

Ohlédnutí za životem a prací Olgy Modřické  Doucková, Jarmila R. 14, č. 5 2005  

Zámek v Heřmanově Městci aristokratické sídlo 

v proměnách času 
 Tejkl, Josef R. 14, č. 5 2005  

RNDr. Karel František Wiesner 
Druhý Čech v historii, zvolený členem Královské 

Společnosti v Londýně 

Wiesner, František 

K. 
R. 14, č. 5 2005  

První český diplomovaný pilot Jan Čermák a 

Chrudim 
 Boček, Petr R. 14, č. 5 2005  

Matylda Prokopová  Prokop, Ladislav R. 14, č. 5 2005  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vzpomínka na Jana Šnajdra  Ptáčková, Jaroslava R. 14, č. 5 2005 autorka = neteř 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 62 
 

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

v Rosicích u Chrasti 
 Musil, Jan R. 14, č. 5 2005  

Etymologie místních jmen obcí Chrudimska 

v procesu osidlování 
Heřmanův Městec a okolí Bastl, Miroslav R. 14, č. 5 2005  

Zpráva o nálezu laténského hrobu v Chrudimi ul. 

Obce Ležáků 
 Musil, Jan R. 14, č. 5 2005  

Reprezentativní poznávání Pardubického kraje  Bastl, Miroslav R. 14, č. 5 2005 recenze 

Osmdesát let Miroslava Bastla  Hetych, Josef R. 14, č. 6 2005  

Gratulace k narozeninám  Burdychová, Milena R. 14, č. 6 2005 Miroslav Bastl 

Osvícenský biskup Leopold Hay  Žemla, Václav R. 14, č. 6 2005  

Publikace, články, stati a rukopisy pracovníků a 

spolupracovníků Regionálního muzea v Chrudimi 

(dříve Okresního muzea Chrudim) věnované 

chrudimskému muzeu  

Výběrová bibliografie za léta 1976 – 2005 

1. část 
Kobetič, Pavel R. 14, č. 6 2005  

Péče Nadačního fondu muzea v Chrasti o památku 

Antonína Machka 
 Beranová, Jana R. 14, č. 6 2005  

Bohumil Prokop  Prokop, Ladislav R. 14, č. 6 2005  

Železárny rychmburského panství stručný přehled (dodatek) Štěpán, Luděk R. 14, č. 6 2005  

Slatiňany na CD nosiči  Vorel, Milan R. 14, č. 6 2005  

Chrudimské tradice zemědělského školství  Bastl, Miroslav R. 14, č. 6 2005 recenze 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Houslařská firma Prokop v Chrudimi  Prokop, Ladislav R. 15, č. 1 2006  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 63 
 

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2005 
 Burdychová, Milena R. 15, č. 1 2006  

Publikace, články, stati a rukopisy pracovníků a 

spolupracovníků Regionálního muzea v Chrudimi 

(dříve Okresního muzea Chrudim) věnované 

chrudimskému muzeu  

Výběrová bibliografie za léta 1976 – 2005 2. část Kobetič, Pavel R. 15, č. 1 2006  

Záznam ze setkání s doc. Dr. Věrou 

Macháčkovou–Riegrovou, nejstarším žijícím 

potomkem F. Palackého a F. L. Riegra na zámku 

Maleč 

 Švejk, Pavel R. 15, č. 1 2006  

Odešel malý Velký muž  Bárta, František R. 15, č. 1 2006 
Ing. Milan 

Marenčák 

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2005 
 Zemanová, Jana R. 15, č. 1 2006  

Do Chrudimských vlastivědných listů za rok 2005 

přispěli 
 Zemanová, Jana R. 15, č. 1 2006  

Utváření sídel a lidové stavby v proměnách času 

v Železných horách 
 Bastl, Miroslav R. 15, č. 1 2006 recenze 

Gratulace PhDr. Janu Frolíkovi, CSc.  Burdychová, Milena R. 15, č. 2 2006 50. narozeniny 

Jan Frolík  Sigl, Jiří R. 15, č. 2 2006  

Jan Frolík bibliografie Chrudimsko   R. 15, č. 2 2006  

Chromtav Chrudimský malý hutní závod 
Wiesner, František; 

Dušek, Josef 
R. 15, č. 2 2006  

Chrudimsko Čavisovu  Sokol, Karel R. 15, č. 2 2006  

Vzkaz za řeku Léthé  Čechová, Jana R. 15, č. 2 2006 Jiří Stehno 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zahradní architekt Josef Vaněk 1. Dětství a vzdělání Vylíčilová, Simona R. 15, č. 2 2006  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 64 
 

Medaile a odznaky Chrudimska  Lánská, Veronika R. 15, č. 2 2006  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2005 
 Šulc, Ivo R. 15, č. 2 2006  

PhDr. Pavel Studnička šedesátníkem  Bastl, Miroslav R. 15, č. 2 2006  

Chrudim a František Machník  Šrámek, Pavel R. 15, č. 3 2006  

Záchranný archeologický výzkum u kostela sv. 

Jana Křtitele v Běstvině na Chrudimsku 
 Frolík, Jan R. 15, č. 3 2006  

Výroba podvalníků v bývalé Transportě  Šustr, Vilém R. 15, č. 3 2006  

Rukopisné práce středoškolských a 

vysokoškolských studentů se vztahem 

k Chrudimsku uložené ve fondech Regionálního 

muzea v Chrudimi 

 Kobetič, Pavel R. 15, č. 3 2006  

Stanovy, statuty a společenské smlouvy spolků a 

společností uložené ve fondech sbírkové knihovny 

a archivu Regionálního muzea v Chrudimi 

(Chrudimsko) 

 Kobetič, Pavel R. 15, č. 3 2006  

Karel Václav Adámek (4) Památník Adámkovy rodiny 
Hromádková, 

Kateřina 
R. 15, č. 3 2006  

Hrad Lichnice na přelomu druhého a třetího 

tisíciletí 
 Matyková, Ivana R. 15, č. 3 2006  

Vzpomínka na Zdeňka Cinkana  Burdychová, Milena R. 15, č. 3 2006  

Pan učitel Vladimír Bříza vzpomíná  Bastl, Miroslav R. 15, č. 3 2006 recenze 

Chrudimské kořeny zapomenutého spisovatele 

Františka Zavřela 
 Bastl, Miroslav R. 15, č. 4 2006  

Dobře utajená návštěva aneb Letecký konstruktér 

Ladislav Marcol v Chrudimi 
 Boček, Petr R. 15, č. 4 2006  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 65 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Půl století od smrti Alberta Pražáka 1880 – 1956 Studnička, Pavel R. 15, č. 4 2006  

Ing. Jindřich Schmalz  Smutný, Vlastislav R. 15, č. 4 2006  

Příručky pro turisty a obsáhlejší časopisecké a 

novinové příspěvky s turistickými a místopisnými 

informacemi se vztahem k Chrudimsku 

Uložené ve fondech Regionálního muzea v 

Chrudimi 
Kobetič, Pavel R. 15, č. 4 2006  

Tištěné turistické mapy Ve fondu Regionálního muzea v Chrudimi Kobetič, Pavel R. 15, č. 4 2006  

Sečská přehrada 1.  Musílek, Martin R. 15, č. 4 2006  

Kapitoly z kulturních dějiny Chroustovic Pavel Studnička – Naše Chroustovice Bastl, Miroslav R. 15, č. 4 2006 recenze 

Den brannosti v Chrudimi roku 1934 
Kapitola z dějin chrudimské civilní protiletecké 

ochrany 
Boček, Petr R. 15, č. 5 2006  

Slatiňanské tvrze a jejich osud  Vorel, Milan R. 15, č. 5 2006  

Řády, instrukce, pravidla spolků, institucí a úřadů 

uložené ve fondech sbírkové knihovny a archivu 

Regionálního muzea v Chrudimi (Chrudimsko) 

 Kobetič, Pavel R. 15, č. 5 2006  

Almanachy ve sbírkách Regionálního muzea v 

Chrudimi 
Školství, sportovní život Kobetič, Pavel R. 15, č. 5 2006  

Zahradní architekt Josef Vaněk 2. Vzdělání Vylíčilová, Simona R. 15, č. 5 2006  

Seznam přírůstků archeologické sbírky 

Regionálního muzea v Chrudimi v letech 2003 – 

2005 

 Musil, Jan R. 15, č. 5 2006  

18. ročník literární soutěže Proseč Terézy 

Novákové 
(PTN) Krečmer, Josef R. 15, č. 5 2006  

Chrudim v Pamětech Jaroslava Peška  Bastl, Miroslav R. 15, č. 6 2006  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 66 
 

Spolek paní a dívek v Heřmanově Městci v letech 

1875 – 1922  
1. část Novotný, David R. 15, č. 6 2006  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Almanachy ve sbírkách Regionálního muzea v 

Chrudimi 

Kulturní život, výročí obcí a měst, politický a 

veřejný život, hospodářský život 

Kobetič, Pavel 

 
R. 15, č. 6 2006  

Výroční zprávy ve fondu Regionálního muzea v 

Chrudimi 
Sport Kobetič, Pavel R. 15, č. 6 2006  

Zahradní architekt Josef Vaněk 3. 

Příchod do Chrudimě, firma, přednášková, 

organizační a dobročinná činnost, nakladatelství a 

publikační činnost, sběratelství 

Vylíčilová, Simona R. 15, č. 6 2006  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Bělá, Ostrov Šulcová, Radka R. 15, č. 6 2006 

seznam 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

      

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2006 
 Burdychová, Milena R. 16, č. 1 2007  

Výroční zprávy ve sbírkách Regionálního muzea 

v Chrudimi 
Školství – 1. část Kobetič, Pavel R. 16, č. 1 2007  

Chrudimské motivy ve verších Jaroslava Peška  Bastl, Miroslav R. 16, č. 1 2007  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2006 
 Palatová, Kateřina R. 16, č. 1 2007  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2006 

přispěli 
 Palatová, Kateřina R. 16, č. 1 2007  

Chrudimský vlastivědný sborník č. 10  Palatová, Kateřina R. 16, č. 1 2007 recenze 

Torzo auergspergské vyhlídky na Hůře  Vorel, Milan R. 16, č. 2 2007  

Vznik a vývoj depozitářů v chrudimském muzeu 

1. 
 Modráčková, Dana R. 16, č. 2 2007  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 67 
 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 2006 
 Šulc, Ivo R. 16, č. 2 2007  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Spolek paní a dívek v Heřmanově Městci v letech 

1875 – 1922 

2. část, Vztahy spolku s ostatními 

heřmanoměsteckými spolky 
Novotný, David R. 16, č. 2 2007  

Výroční zprávy ve sbírkách Regionálního muzea 

v Chrudimi 
Školství – 2. část Kobetič, Pavel R. 16, č. 2 2007  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Kočí Šulcová, Radka R. 16, č. 2 2007 

seznam 

správců a 

ředitelů školy 

od jejího 

založení 

Z historie Žákovského dechového orchestru při 

střední škole chlapecké v Chrudimi 
 

Svatoš, Vladimír, 

Svatoš, Zdeněk 
R. 16, č. 2 2007  

Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků 

Regionálního muzea v Chrudimi 1. 
 Lánská, Veronika R. 16, č. 2 2007  

Ležáky 65. výročí vypálení osady Lánská, Veronika R. 16, č. 3 2007  

Počátky středověkého Skutečska 
Archeologický výzkum u kostela v Lažanech 

v letech 2005 – 6 
Frolík, Jan R. 16, č. 3 2007  

Sečská přehrada 2.  Musílek, Martin R. 16, č. 3 2007  

Výroční zprávy ve sbírkách Regionálního muzea 

v Chrudimi 
Školství – 3. část Kobetič, Pavel R. 16, č. 3 2007  

Vznik a vývoj depozitářů v Chrudimském muzeu 

2. 
 Modráčková, Dana R. 16, č. 3 2007  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Třibřichy Šulcová, Radka R. 16, č. 3 2007  

Krečmerovy kamínky z hlubokých řek  Bastl, Miroslav R. 16, č. 3 2007 recenze 

Památné stromy Chrudimi Jasan ztepilý Vylíčilová, Simona R. 16, č. 3 2007  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 68 
 

Historické hračky ze sbírek Regionálního muzea v 

Chrudimi 
 Dufková, Alena R. 16, č. 4 2007  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nejstarší poznané vápenky na Chrudimsku  Štěpán, Luděk R. 16, č. 4 2007  

Výroční zprávy ve sbírkách Regionálního muzea 

v Chrudimi 

politický a veřejný život, sociální a zdravotní péče 

+ kultura 
Kobetič, Pavel R. 16, č. 4 2007  

Nález pravěkých objektů v prostoru Průmyslové 

zóny–Sever v Chrudimi 

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

v roce 2006 
Musil, Jan R. 16, č. 4 2007  

Vznik a vývoj depozitářů v chrudimském muzeu 

3. 
 Modráčková, Dana R. 16, č. 4 2007  

Chrudim v období 2. světové války 8. 

Život v zatemnění – působení okupační správy 

v Chrudimi od počátku roku 1940 do 

Heydrichiády a během ní 

Langová, Alžběta R. 16, č. 4 2007  

Křižovatky času–Ležáky v datech  Palatová, Kateřina R. 16, č. 4 2007 recenze 

Křest balónu Ressel  Boček, Petr R. 16, č. 5 2007  

Chrudimská lanovka  Smutný, Vlastislav R. 16, č. 5 2007  

Codex gigas  Nesejt, František R. 16, č. 5 2007  

W Francouskou Woynu  Novotný, David R. 16, č. 5 2007 
křížek 

v Bylanech 

Výroční zprávy ve sbírkách Regionálního muzea 

v Chrudimi 
hospodářský život Kobetič, Pavel R. 16, č. 5 2007  

Vznik a vývoj depozitářů v chrudimském muzeu 

4. 
 Modráčková, Dana R. 16, č. 5 2007  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Pohled Šulcová, Radka R. 16, č. 5 2007  

Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků 

Regionálního muzea v Chrudimi 2. 
 Lánská, Veronika R. 16, č. 5 2007 

150. výročí 

úmrtí J. Ressla 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 69 
 

Akvarelista Václav Jiří Černý 1884 – 1970 Vorel, Milan R. 16, č. 6 2007  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Gustav Kabrhel 
ke 150. výročí narození zakladatele české vědecké 

hygieny 
Kožíšek, František R. 16, č. 6 2007  

Studentský román v Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 16, č. 6 2007 J. Ch. Novotný 

Spolek paní a dívek v Heřmanově Městci v letech 

1875 – 1922 

3. část, Vztahy spolku paní a dívek v Heřmanově 

Městci s knížecí rodinou Kinských 
Novotný, David R. 16, č. 6 2007  

Chrudimská civilní protiletecká ochrana v letech 

1935 – 1939 
 Boček, Petr R. 16, č. 6 2007  

Památné stromy Chrudimi Platan javorolistý Vylíčilová, Simona R. 16, č. 6 2007  

Ohlednutí za „Muchou“  Burdychová, Milena R. 17, č. 1 2008 

konec 

expozice 

plakátů A. 

Muchy 

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2007 
 Burdychová, Milena R. 17, č. 1 2008  

Výročí 2008 
Miloslava Pippichová–Havelková, Josef 

Masopust, František Antonín Tichý 
Žemla, Václav R. 17, č. 1 2008  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2007 
 Palatová, Kateřina R. 17, č. 1 2008  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2007 

přispěli 
 Palatová, Kateřina R. 17, č. 1 2008  

11. ročník Chrudimského vlastivědného sborníku  Bastl, Miroslav R. 17, č. 1 2008 recenze 

Milí čtenáři   Burdychová, Milena R. 17, č. 2 2008  

Kabinkové lanovky z Chrudimi  Smutný, Vlastislav R. 17, č. 2 2008  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 70 
 

Zařízení pro cukrovary  Smutný, Vlastislav R. 17, č. 2 2008  

Výroba nových podvalníků a ocelových domků 

v Transportě Chrudim 
 Šustr, Vilém R. 17, č. 2 2008  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vysokozdvižné vozíky Transporta  

Krbálek, Karel; 

Fellmann, Radovan; 

Luftman, Zdeněk; 

Jelínek, Oldřich 

R. 17, č. 2 2008  

Obor skladové hospodářství v k.p.Transporta 

Chrudim 
 Hloušek, Josef R. 17, č. 2 2008  

Zauhlování  Smutný, Vlastislav R. 17, č. 2 2008  

Výroba rychlovýtahů v Transportě Chrudim  Steiner, Milan R. 17, č. 2 2008  

Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků 

Regionálním muzeu v Chrudimi 3. 
 Lánská, Veronika R. 17, č. 2 2008  

Břevnovský klášter a Chrudim ve stínu falz  Šrámek, Josef R. 17, č. 3 2008  

Zpráva o činnosti SOkA v Chrudimi za rok 2007  Šulc, Ivo R. 17, č. 3 2008  

Po stopách zaniklé tvrze v Orli  Vorel, Milan R. 17, č. 3 2008  

100 let od prvního studentského majálesu 

pořádaného v Chrudimi 
 Palatová, Kateřina R. 17, č. 3 2008  

Historie kurzu pro východočeské vyšívačky do 

roku 1914 
 Modráčková, Dana R. 17, č. 3 2008  

Památné stromy Chrudimi Buk lesní Vylíčilová, Simona R. 17, č. 3 2008  

Pozemkové majetky chrudimských měšťanů 

v okolí města ve středověku 
 Novotný, David R. 17, č. 4 2008  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 71 
 

Lodě pojmenované po Josefu Resslovi  Boček, Petr R. 17, č. 4 2008  

Záchranné archeologické výzkumy v Chrudimi 

v roce 2007 
 Musil, Jan R. 17, č. 4 2008  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Tradice obrazu sv. Salvatora v Chrudimi 

z pohledu vojenské historie 
 Šulc, Ivo R. 17, č. 4 2008  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  
Hlavní deska křídlového oltáře z kostela sv. 

Kříže: Zmrtvýchvstání 
Nesejt, František R. 17, č. 4 2008 příloha 

Zpráva o nově nalezené inkunábuli v knihovně 

Regionálního muzea v Chrudimi 
 Skalická, Hanka R. 17, č. 4 2008  

Střípky z dějin zrušených škol v okrese Chrudim Lhota u Chroustovic Šulcová, Radka R. 17, č. 4 2008  

Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků 

Regionálního muzea v Chrudimi 4. 
 Lánská, Veronika R. 17, č. 4 2008  

Sto let od narození Zdeňka Spurného  Žemla, Václav R. 17, č. 5 2008  

Pamětní kniha rudá Nejstarší kronika města Chrudimi Šulc, Ivo R. 17, č. 5 2008  

150 let od narození historika Františka Vacka  Černý, Jan R. 17, č. 5 2008  

Zajímavé detaily starých map Chrudimska 1. část Štěpán, Luděk R. 17, č. 5 2008  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Predela s obrazem příchodu tří králů Nesejt, František R. 17, č. 5 2008 příloha 

Stručná informace o dalších výrobcích 

v Transportě Chrudim 
 Šustr, Vilém R. 17, č. 5 2008  

Dokumentace současného stavu lidových řemesel 

na Chrudimsku 
 Pikhart, Karel R. 17, č. 5 2008  

Královna Eliška Rejčka, paní věnných měst 

královských (1288 – 1335) 
 Šrámek, Josef R. 17, č. 5 2008  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 72 
 

Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků 

Regionálního muzea v Chrudimi 5. 
 Lánská, Veronika R. 17, č. 5 2008  

Reinstalace sochy sv. Jana Nepomuckého ve 

Slatiňanech 
 Vorel, Milan R. 17, č. 6 2008  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Počátky Zpěváckého spolku Vlastislav 

v Heřmanově Městci 
 Novotný, David R. 17, č. 6 2008  

Zajímavé detaily starých map Chrudimska (2.část)  Štěpán, Luděk R. 17, č. 6 2008  

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

při rekonstrukci Hradební ulice v Chrudimi v roce 

2008 

 Musil, Jan R. 17, č. 6 2008  

Josef Papáček: Podobizna Jana Kokeše   Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Nesejt, František R. 17, č. 6 2008  

Emanuel Salomon z Friedbergu – Mírohorský  Jiránek, Tomáš R. 17, č. 6 2008  

Vánoční stromek „kulturní výtvor měšťanstva, 

novodobý symbol Vánoc“ 
 Simona Vylíčilová R. 17, č. 6 2008  

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2008 
 Burdychová, Milena R. 18, č. 1 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  František Kaván: Zimní krajina Nesejt, František R. 18, č. 1 2009 příloha 

Chrudim za německé okupace 1.  Bastl, Miroslav R. 18, č. 1 2009  

Recenze knihy Dílo mlynářůa sekerníků 

v Čechách II. 

Luděk Štěpán, Radim Urbánek, Hana Klimešová 

a kolektiv 
Bastl, Miroslav R. 18, č. 1 2009 recenze 

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2008 
 Chmelíková, Barbora R. 18, č. 1 2009  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2008 

přispěli: 
 Chmelíková Barbora R. 18, č. 1 2009  

Sbírka pohlednic Regionálního muzea v Chrudimi Úvod Lánská, Veronika R. 18, č. 1 2009  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 73 
 

Nové přírustky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi 
1. část Lánská, Veronika R. 18, č. 1 2009  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 2008 
 Šulc, Ivo R. 18, č. 2 2009  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudim za německé okupace 2.  Bastl, Miroslav R. 18, č. 2 2009  

Zajímavé detaily ze starých map Chrudimska 3. 

Větrný mlýn u Heřmanova Městce, větrný mlýn u 

Příkrakova, Včelákovské kostely, Pomník Apion 

u Zbožnova, Toleranční modlitebny, Zařízení 

k plavení dřeva na Chrudimce 

Štěpán, Luděk R. 18. č. 2 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Willy Horný: Bodlák Nesejt, František R. 18, č. 2 2009 příloha 

„Činil jsem co jsem mohl“ aneb Studující 

v Heřmanově Městci a jejich činnost 
 Novotný, David R. 18, č. 2 2009  

Antonín Böhm 1. Poněkud zapomenutý chrudimský rodák Boček, Petr R. 18, č. 2 2009  

Nové přírůstky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi 
2. část Lánská, Veronika R. 18, č. 2 2009  

Monstrproces v Heřmanově Městci ve dnech 19. – 

21. června 1952 
 Kobera, Pavel R. 18, č. 3 2009  

Chrudim za německé okupace 3.  Bastl, Miroslav R. 18, č. 3 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Václav Radimský: Chrudim od jihovýchodu Nesejt, František R. 18, č. 3 2009 příloha 

Antonín Böhm 2. Poněkud zapomenutý chrudimský rodák Boček, Petr R. 18, č. 3 2009  

Publikační činnost Průmyslového muzea pro 

východní Čechy v Chrudimi v letech 1901 – 1914 

Památky východočeské, Lidový nábytek 

východočeský,  
Modráčková, Dana R. 18, č. 3 2009  

Kustošové ze Zubřího a z Lipky a město Chrudim  Novotný, David R. 18, č. 3 2009  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 74 
 

Nové přírůstky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi 
3. část Lánská, Veronika R. 18, č. 3 2009  

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

na hradě Košumberku v roce 2008 
 Musil, Jan R. 18, č. 4 2009  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nové svědectví o tragické události 5. května 1945 

ve Slatiňanech 
 Vorel, Milan R. 18, č. 4 2009  

Chrudimský annus horribilis 1702  Novotný, David R. 18, č. 4 2009  

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

v Chrudimi při rekonstrukci Filištínské ul., 

Kolárově ul. a Fortenské ul. 

 Musil, Jan R. 18, č. 4 2009  

Život sklářů v Dolním Bradle  Dufková, Alena R. 18, č. 4 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Jan Preisler: Dáma v lehátku Nesejt, František R. 18, č. 4 2009 příloha 

Vzpomínky Pavla Papáčka I.  Lánská, Veronika R. 18, č. 4 2009  

Silnice v Pardubickém kraji historie a současnost Luděk Štěpán, Jaromír Pražan Urbánek, Radim R. 18, č. 4 2009 recenze 

Nové přírůstky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi  
4. část Lánská, Veronika R. 18, č. 4 2009  

Podnikatelská rodina Popperů firma F. L. Popper 1. část Židek, Adam R. 18, č. 5 2009  

Miloslav Lesný  Nesejt, František R. 18, č. 5 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Antonín Machek: Podobizna Matěje Koseyka Nesejt, František R. 18, č. 5 2009 příloha 

Ohlédnutí za historií benediktýnského opatství v 

Podlažicích 
 Šrámek, Josef R. 18, č. 5 2009  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 75 
 

Katedrála v Chartres 

O historii, architektuře i umění francouzské 

katedrály výstava ze sbírek musée des Beaux–

Arts de Chartres v Regionálním muzeu v 

Chrudimi 

Hrubý, Vladimír R. 18, č. 5 2009  

Vztahy mezi heřmanoměsteckým a pardubickým 

panstvím  
(se zřetelem k 17. století) Novotný, David R. 18, č. 5 2009  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Nové přírůstky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi 
5.část Lánská, Veronika R. 18, č. 5 2009  

Podnikatelská rodina Poperrů firma F. L. Popper 2. část Židek, Adam R. 18, č. 6 2009  

Příběhy z historie rodu Talacků z Ještětic 
1. část, Dlužník Václav Talacko a pardubický 

hejtman 
Novotný, David R. 18, č. 6 2009  

Příběhy z historie rodu Talacků z Ještětic 2. část, Markéta Talacková a Jan z Pernštejna Novotný, David R. 18, č. 6 2009  

Příběhy z historie rodu Talacků z Ještětic 
3. část, Talackové po Bílé hoře a případ dvora ve 

Vlčnově 
Novotný, David R. 18, č. 6 2009  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Jiří Mydlář: Ukládání Krista do hrobu Nesejt, František R. 18, č. 6 2009 příloha 

Opat Bavor z Nečtin, břevnovský klášter a 

Podlažický kodex gigas 
 Šrámek, Josef R. 18, č. 6 2009  

Studentský román v Chrudimi  Bastl, Miroslav R. 18, č. 6 2009  

Nové přírůstky sbírky pohlednic Regionálního 

muzea v Chrudimi 
6. část Lánská, Veronika R. 18, č. 6 2009  

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2009 
 Burdychová, Milena R. 19, č. 1 2010  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  
Marie Burešová–Salášková: Městský park v 

Chrudimi 
Nesejt, František R. 19, č. 1 2010 příloha 

Vzpomínky Pavla Papáčka II.  Lánská, Veronika R. 19, č. 1 2010  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 76 
 

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2009 
 Chmelíková, Barbora R. 19, č. 1 2010  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2009 

přispěli: 
 Chmelíková, Barbora R. 19, č. 1 2010  

Zrestaurované předměty ze sbírek Regionálního 

muzea v Chrudimi 
1. část, Papírový vějíř Modráčková, Dana R. 19, č. 1 2010  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Před 170 lety se narodil Karel Adámek  Koblížek, Vladimír R. 19, č. 2 2010  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi  za rok 2009 
 Šulc, Ivo R. 19. č. 2 2010  

Podnikatelská rodina Popperů firma F. L. Popper 3. část Židek, Adam R. 19, č. 2 2010  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Zdenka Burghauserová: Tři Grácie Nesejt, František R. 19, č. 2 2010 příloha 

Kameničky v díle Antonína Slavíčka  Nesejt, František R. 19, č. 2 2010  

Středověká výzdoba Kostela nejsvětější trojice v 

Pouchobradech 
 Knoflíček, Tomáš R. 19, č. 2 2010  

Digitalizujeme kroniky 1. část, Dolní Babákov Vaněček, Jiří R. 19, č. 2 2010  

Zrestaurované předměty ze sbírek Regionálního 

muzea v Chrudimi 
2. část, Voskové Jezulátko 

Dolanská, Lenka; 

Zitová, Jana 
R. 19, č. 2 2010  

Také hrdinové  Karel Lachman st., Karel Lachman ml. Kalousek, Bohumil R. 19, č. 3 2010  

100 let Hniličkovy ulice v Chrudimi  Smutný, Vlastislav R. 19, č. 3 2010  

K 80. výročí úmrtí Františka Hamzy 
Fac bonum omnibus, quamdiu poterix – Čiň dobře 

všem, kdykoli budeš moci 
Bartůňková, Jana R. 19, č. 3 2010  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Václav Jansa: Mydlářovský dům Nesejt, František R. 19, č. 3 2010 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 77 
 

Podnikatelská rodina Popperů firma F.L.Popper 4. část Židek, Adam R. 19, č. 3 2010  

Digitalizujeme kroniky  2. část, Běstvina a Bělá 
Bergmann, Ivan – 

Vaněček, Jiří 
R. 19, č. 3 2010  

Zrestaurované předměty ze sbírek RM v Chrudimi 3.část, Skříň – lidová, malovaná Pavlas, Pavel R. 19, č. 3 2010  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Filmové a televizní osobnosti z řad studentů 

a pedagogů chrudimského gymnázia  
1. část Boček, Petr R. 19, č. 4 2010  

Ing. Vilém Faber 

  

 Smutný, Vlastislav R. 19, č. 4 2010  

Příběhy z historie rodu Talacků z Ještětic 4. a 5. část Novotný, David R. 19, č. 4 2010  

Podnikatelská rodina rodu Popperů – firma 

F.L. Popper  
5. část Židek, Adam R. 19, č. 4 2010  

Zrestaurované předměty ze sbírek RM v Chrudimi 4. část, Kasule z kostela v Honbicích  Dolanská, Lenka R. 19, č. 4 2010  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Otakar Štáfl: Pod Puší Nesejt, František R. 19, č. 4 2010 příloha 

Filmové a televizní osobnosti z řad studentů 

a pedagogů chrudimského gymnázia  
2. část Boček, Petr R. 19, č. 5 2010  

Podnikatelská rodina rodu Popperů – firma 

F.L. Popper  
6. část Židek, Adam R. 19, č. 5 2010  

Stanislav Novotný (20. výročí úmrtí) 

 
 Nesejt, František R. 19, č. 5 2010  

Několik poznámek k lámání mlýnských kamenů v 

Horních Raškovicích  

 

1. část Novotný, David R. 19, č. 5 2010  

Digitalizujeme kroniky 3. část, Bělá Vaněček, Jiří R. 19, č. 5 2010  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 78 
 

Zrestaurované předměty ze sbírek RM v Chrudimi  5. část, Vysokoškolský index Rudolfa Ressela  Modráčková, Dana R. 19, č. 5 2010  

František Müller: Podobizna Karly Müllerové  Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Nesejt, František R. 19, č. 5 2010  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zdeněk Fibich a Chrudimsko 

 
 Stejskal, Jan R. 19, č. 6 2010  

Několik poznámek k lámání mlýnských kamenů v 

Horních Raškovicích  
2. část Novotný, David R. 19, č. 6 2010  

Z historie dálkové dopravy  1. část Mašín, Oldřich R. 19, č. 6 2010  

Miroslav Hevák:  Lánská, Veronika R. 19, č. 6 2010  

Ferdinand Pochobradský  Nesejt, František R. 19, č. 6 2010  

Několik střípků z dějin vilémovského kláštera  1. část Šrámek, Josef R. 19, č. 6 2010  

Podnikatelská rodina rodu Popperů – firma 

F.L. Popper  

 

7. část Židek, Adam R. 19, č. 6 2010  

Digitalizujeme kroniky  4. část, Bělá Vaněček, Jiří R. 19, č. 6 2010  

Zrestaurované předměty ze sbírek RM v Chrudimi 6. část, Katovský meč Zitová, Jana R. 19, č. 6 2010  

František Müller: Koňský trh v Chrudimi  Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Nesejt, František R. 19, č. 6 2010  

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2010 
 Burdychová, Milena R. 20, č. 1 2011  

 

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  

 

Emanuel Salomon z Friedbergu–Mírohorský: Věž 

Mydlářovského domu 
Nesejt, František R. 20, č. 1 2011 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 79 
 

125. výročí narození zahradního architekta Josefa 

Vaňka 
(6.2.1886–9.9.1968) Vylíčilová, Simona R. 20, č. 1 2011  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Podnikatelská rodina Popperů–firma F.L. Popper 8. část Židek, Adam R. 20, č. 1 2011  

Miloslav Drajer  Lánská, Veronika R. 20, č. 1 2011  

Zámecká knihovna Hrochův Týnec  Mašek, Petr R. 20, č. 1 2011  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2010 
 Chmelíková, Barbora R. 20, č. 1 2011  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2010 

přispěli: 
 Chmelíková, Barbora R. 20, č. 1 2011  

Chrudimská botanická zastavení 1. část, Městský park Vylíčilová, Simona R. 20, č. 1 2011  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

v Chrudimi za rok 2010 
 Šulc, Ivo R. 20, č. 2 2011  

Několik střípků z dějin vilémovského kláštera 2. část Šrámek, Josef R. 20, č. 2 2011  

Podnikatelská rodina Popperů–firma F.L. Popper 9. část Židek, Adam R. 20, č. 2 2011  

František Nový: Pohled do Břetislavovy ulice ze 

Žižkova náměstí  
 Nesejt, František R. 20, č. 2 2011  

Noticka k historii obchodu s prachovickým 

vápnem 
 Novotný, David R. 20, č. 2 2011  

Příběh muzejního předmětu, aneb, Svědectví 

ukryté v krabičce od cigaret 
 Dufková, Alena R. 20, č. 2 2011  

Digitalizace graduálu ze sbírky Regionálního 

muzea v Chrudimi 
 Chmelíková, Barbora R. 20, č. 2 2011  

Digitalizujeme kroniky 5. část, Stavba sečské přehradní nádrže Vaněček, Jiří R. 20, č. 2 2011  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 80 
 

Chrudimská botanická zastavení 2. část, Park Střelnice Vylíčilová, Simona R. 20, č. 2 2011  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Mandevillův cestopis Opis Josefa Ceregettiho Kopecká, Iva R. 20, č. 3 2011  

Výrazná proměna obce Hamry na počátku 20. 

století 
 Picková, Zdenka R. 20, č. 3 2011  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Rudolf Linhart: Na Roštině Nesejt, František R. 20, č. 3 2011 příloha 

Letopisy hradišťsko–opatovické a jejich místo 

v kulturních dějinách přemyslovského věku 
 Šrámek, Josef R. 20, č. 3 2011  

Emanuel Kalenský 
Všestranný přírodovědec, botanik i literární 

postava 
Gutzerová, Naděžda R. 20, č. 3 2011  

Chrudimská botanická zastavení 3. část, Zieglerovy sady – Michalský park Vylíčilová, Simona R. 20, č. 3 2011  

Nálezy laténských kopí na území okresu Chrudim  Musil, Jan R. 20, č. 4 2011  

Vily Chrudimska 1. část, Vila Eliška Burdychová, Milena R. 20, č. 4 2011  

Životní osud a dílo spisovatelky Míly Pachnerové  Drašnarová, Sylva R. 20, č. 4 2011  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  František Mík: Vyvraždění Vršovců Nesejt, František R. 20, č. 4 2011 příloha 

Ing. Robert Nejepsa 1. část Smutný, Vlastislav R. 20, č. 4 2011  

Digitalizujeme kroniky 
6. část, Lidové zábavy a „čarování“ 

v Hroubovicích 
Vaněček, Jiří R. 20, č. 4 2011  

Chrudimská botanická zastavení 4. část, Park na Školním náměstí Vylíčilová, Simona R. 20, č. 4 2011  

Vily Chrudimska  2. část, „Doktorova“ vila Burdychová, Milena R. 20, č. 5 2011  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 81 
 

Ing. Robert Nejepsa 2. část Smutný, Vlastislav R. 20, č. 5 2011  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Mořic Lüssner a Chrudim  Frolík, Jan R. 20, č. 5 2011  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Jan Odvárka: Chrudim od Novoměstské kašny Nesejt, František R. 20, č. 5 2011 příloha 

Chrudimský Panteon  Kobetič, Pavel R. 20, č. 5 2011  

Neuvěřitelné dobrodružství chrudimského 

odbojáře Dalimila Matuse  
1. část Roušar, Jan R. 20, č. 5 2011  

Digitalizujeme kroniky  
7. část, Konec druhé světové války v 

Hroubovicích 
Vaněček, Jiří R. 20, č. 5 2011  

Chrudimská botanická zastavení  5. část, Zámecký park v Medlešicích Vylíčilová, Simona R. 20, č. 5 2011  

Vily Chrudimska 3. část, Hrubešova vila Burdychová, Milena R. 20, č. 6 2011  

Záchranné archeologické výzkumy na hradě 

Košumberku v roce 2011 
 Musil, Jan R. 20, č. 6 2011  

Geopark Železné hory  Doucek, Jan R. 20, č. 6 2011  

Erb na pomníku Viktorina Kornela ze Všehrd  Mikule, Stanislav R. 20, č. 6 2011  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Miloslav Lesný: Pohled na Chrudim Nesejt, František R. 20, č. 6 2011 příloha 

Neuvěřitelné dobrodružství chrudimského 

odbojáře Dalimila Matuse 
2. část Roušar, Jan R. 20, č. 6 2011  

Vzpomínka na zahradního architekta Ing. 

Květoslava Vaňka 
 Vylíčilová, Simona R. 20, č. 6 2011  

Tradiční rostliny Vánoc  Vylíčilová, Simona R. 20, č. 6 2011  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 82 
 

Do třetí desítky  Burdychová, Milena R. 21, č. 1 2012  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Kamarádka knihovna  Mazurová, Hana R. 21, č. 1 2012  

Vily Chrudimska 4. část, Vodičkova vila Burdychová, Milena R. 21, č. 1, 2012  

Sága rodiny Popperů  Židek, Adam R. 21, č. 1 2012  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Václav Andrle: Autoportrét Nesejt, František R. 21, č. 1 2012 příloha 

Nejstarší příslušníci rodu pánů z Orle na 

Chrudimsku 
 Richter, David R. 21, č. 1 2012  

Z historie dálkové pásové dopravy  Mašín, Oldřich R. 21, č. 1 2012  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2011 
 Veselá, Markéta R. 21, č. 1 2012  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2011 

přispěli 
 Veselá, Markéta R. 21, č. 1 2012  

Chrudimská botanická zastavení 6. část, Chrudimský náhon – 1. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 1 2012  

Bibliografie Chrudimských vlastivědných listů za 

léta 1992–2011 
 Veselá, Markéta R. 21, č. 1 2012 příloha 

Výroční zpráva Regionálního muzea v Chrudimi 

za rok 2011 
 

Jungmannová, 

Naděžda 
R. 21, č. 2 2012  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2011 
 Šulc, Ivo R. 21, č. 2 2012  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Jan Hlína: Pohled na náměstí v Chrudimi Nesejt, František R. 21, č. 2 2012 příloha 

Švýcárna ve Slatiňanech – záhady a skutečnost  Štěpán, Luděk R. 21, č. 2 2012  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 83 
 

O jedné masopustní svatební smlouvě  Novotný, David R. 21, č. 2 2012  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vily Chrudimska 
5. část, Vila č.p. 34, Dachov – Miřetice : 

„Clagesova“ vila 
Burdychová, Milena R. 21, č. 2 2012  

Chrudimská botanická zastavení 7. část, Chrudimský náhon – 2. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 2 2012  

Lanovka Thale Harz skončila  Smutný, Vlastislav R. 21, č. 3 2012  

Humor v reklamě chrudimských novin 1900–1940  Horáček, Petr R. 21, č. 3 2012  

Vily Chrudimska 
6. část, Vila č.p. 227, Václavská ul., Chrudim : 

„Vila Lušovských“ 
Burdychová, Milena R. 21, č. 3 2012  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi  Karel Špillar : Akt před zrcadlem Nesejt, František R. 21, č. 3 2012 příloha 

Filmové a televizní osobnosti z řad studentů 

chrudimské obchodní akademie 
 Boček, Petr R. 21, č. 3 2012  

Tajemství velikého Chrudimáka  Müller, Josef R. 21, č. 3 2012  

Chrudimská botanická zastavení 8. část, Chrudimský náhon – 3. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 3 2012  

Letecké dny v Chrudimi roku 1946 a 1947  Boček, Petr R. 21, č. 4 2012  

Bohumil Benoni  Židek, Adam R. 21, č. 4 2012  

Poznámka k událostem na Chrudimsku za 

prusko–rakouské války roku 1866 bezprostředně 

po bitvě u Hradce Králové 

 Šrámek, Josef R. 21, č. 4 2012  

Milan Rybák jubilantem  Smutný, Vlastislav R. 21, č. 4 2012  

Vily Chrudimska 
7. část, Vila č.p. 329, Václavská ul., Chrudim : 

Vila Teperova 
Burdychová, Milena R. 21, č. 4 2012  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 84 
 

Chrudimská botanická zastavení 9. část, Chrudimský náhon – 4. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 4 2012  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Stanislav Novotný – Předjaří u Křižanovic Nesejt, František R. 21, č. 4 2012 příloha 

Zpráva o záchranném archeologickém výzkumu 

v čp. 22/I ve Filištínské ulici v Chrudimi v roce 

2008 

 Musil, Jan R. 21, č. 5 2012  

Ferdinand Leopold von Andrian–Werbung tvůrce prvních moderních map Chrudimska 
Pošmourný, Karel – 

Cernajsek, Tillfried 
R. 21, č. 5 2012  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Josef Hašek: Kytice Nesejt, František R. 21, č. 5 2012 příloha 

Významný chrudimský rodák P. Eugenius 

Sebastiani z Častolovic 
 Bartůšek, Václav R. 21, č. 5 2012  

Vily Chrudimska 
8. část, Vila č.p. 418, Palackého třída, Chrudim : 

Vila Musilova 
Burdychová, Milena R. 21, č. 5 2012  

Tercerola z archeologické sbírky Regionálního 

muzea v Chrudimi 
 Musil, Jan R. 21, č. 5 2012  

Chrudimská botanická zastavení 10. část, Chrudimský náhon – 5. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 5 2012  

Záchranné archeologické výzkumy v Úhřeticích 

v letech 2011–2012 
 Musil, Jan R. 21, č. 6 2012  

Milan Fuchs Podnikatel z Trhové Kamenice 
Bucanová, 

Magdalena 
R. 21, č. 6 2012  

Pár stručných poznámek k benediktinům 

z Opatovic a jejich vlivu na kulturní krajinu 

v okolí kláštera 

 Richter, David R. 21, č. 6 2012  

„Bylanský rebel“ Václav Zadrobílek  Novotný, David R. 21, č. 6 2012  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Ferdinand Pochobradský – Široké schody Nesejt, František R. 21, č. 6 2012 příloha 

Kdo si hraje, nezlobí aneb Merkur v Regionálním 

muzeu v Chrudimi 
 Veselá, Markéta R. 21, č. 6 2012  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 85 
 

Vůně Vánoc  Vylíčilová, Simona R. 21, č. 6 2012  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimská botanická zastavení 11. část, Chrudimský náhon – 6. úsek Vylíčilová, Simona R. 21, č. 6 2012  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2012 
 Šulc, Ivo R. 22, č. 1 2013  

Po stopách zapomenuté přemyslovské větve 

Děpolticů: jeden pohnutý příběh ze středověkých 

dějin východních Čech 

 Šrámek, Josef R. 22, č. 1 2013  

Nestor chrudimských ochranářů přírody Václav 

Cibulka osmdesátníkem  
 Schwarz, Tibor R. 22, č. 1 2013  

Dobrovolní hasiči a sokolové ve městě Luži před 

rokem 1918 
 Bandžuch, Tomáš R. 22, č. 1 2013  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2012 
 Veselá, Markéta R. 22, č. 1 2013  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2012 

přispěli 
 Veselá, Markéta R. 22, č. 1 2013  

Zajímavosti z přírodovědného depozitáře  1. část, Arnoldiho ovoce  Vylíčilová, Simona R. 22, č. 1 2013  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi 
Jarmila Burghauserová – Tanečnice a pastýř s 

Amorem  
Nesejt, František R. 22, č. 1 2013 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea v 

Chrudimi v roce 2012 
 

Jungmannová, 

Naděžda 
R. 22, č. 2 2013  

Nakladač na housenicovém podvozku "BROM"  Smutný, Vlastislav R. 22, č. 2 2013  

Mistrovství Protektorátu Čech a Moravy v 

krasobruslení 1943  
 Horáček, Petr R. 22, č. 2 2013  

Petr a jeho syn Něpr, zapomenutý a neznámý 

vladycký rod 13. století 
 Richter, David R. 22, č. 2 2013  

Víte, kdo byl...? Prof. Miloslav Pelíšek Věrtelář, Jan R. 22, č. 2 2013  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 86 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 1. část, Přírodní památka Farář Vylíčilová, Simona R. 22, č. 2 2013  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Josef Heřman – Roština  Nesejt, František R. 22, č. 2 2013 příloha 

Znovu k tragickému osudu c. k. pěšího pluku č. 

21 Františka Kabeláče 
 Šrámek, Josef R. 22, č. 3 2013  

Velká národní slavnost v Chrudimi 29. 6. 1913  Horáček, Petr R. 22, č. 3 2013  

Dvě nouzová přistání balónů na Chrudimsku 

v letech 1925 a 1927 
 Boček, Petr R. 22, č. 3 2013  

Víte, kdo byl…?  Václav Procházka, chrudimský rodák Věrtelář, Jan R. 22, č. 3 2013  

Nášivka ve tvaru lvíčka z k. ú. Bylany  Musil, Jan R. 22, č. 3 2013  

Kutřín  
Štikarová, Šetinová, 

Kateřina 
R. 22, č. 3 2013  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 2. část, Přírodní rezervace Habrov Vylíčilová, Simona R. 22, č. 3 2013  

Obrazy ze sbírek Regionálního muzea v Chrudimi Josef Papáček – Dvojportrét s A.J. Gareisem Nesejt, František R. 22, č. 3 2013 příloha 

Nález odlévacího kadlubu na výrobu svátostek z 

Chrudimi, Hradební ul. a Školní nám. čp. 56/I 

(tzv. nové děkanství) 

 Musil, Jan R. 22, č. 4 2013  

Drobnost ke vsi Hlína (dnes část obce Horka) a 

její úloze v klášterní držbě  
 Richter, David R. 22, č. 4 2013  

Z letecké historie Medlešic  Smutný, Vlastislav R. 22, č. 4 2013  

Regionální osobnosti v dějinách hasičských sborů, 

žup a okresů  
1. část, JUDr. Jan Figar Pecka, František R. 22, č. 4 2013  

Víte, kdo byl...?  Alois Šedivý Věrtelář, Jan R. 22, č. 4 2013  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 87 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

VKP Dvakačovická stráň  Schwarz, Tibor R. 22, č. 4 2013  

Připomínka sekularizace zboží benediktinského 

kláštera v Podlažicích 
 Richter, David R. 22, č. 4 2013  

 Zajímavosti z přírodovědného depozitáře  2. část, Z darů cestovatele Dr. Emila Holuba Vylíčilová, Simona R. 22, č. 4 2013  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Gustav Porš – Tmavá fortna  Nesejt, František R. 22, č. 4 2013 příloha 

Z doby zmaru i nadějí 1. část Věrtelář, Jan R. 22, č. 5 2013  

Pivovar Medlešice   Smutný, Vlastislav R. 22, č. 5 2013  

Regionální osobnosti v dějinách hasičských sborů, 

žup a okresů 
2. část Pecka, František R. 22, č. 5 2013  

Další doklady středověké a raně novověké 

bižuterie z Chrudimska 
 Musil, Jan R. 22, č. 5 2013  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska  3. část, Přírodní rezervace Strádovka  Vylíčilová, Simona R. 22, č. 5 2013  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Klečící anděl z Kostelce u Heřmanova Městce  Nesejt, František R. 22, č. 5 2013 příloha 

Pozvánka na výstavu Pivovarnictví v 

Pardubickém kraji 
 Dufková, Alena R. 22, č. 5 2013  

Z doby zmaru i nadějí 2. část Věrtelář, Jan R. 22, č. 6 2013  

Podstarší pivovaru v Medlešicích  Smutný, Vlastislav R. 22, č. 6 2013  

Šťastné a veselé v chrudimském muzeu  Horáček, Petr R. 22, č. 6 2013  

Regionální osobnosti v dějinách hasičských sborů, 

žup a okresů 
3. část Pecka, František R. 22, č. 6 2013  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 88 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Fotograf Viktor mráz a jeho dar Trhové Kamenici  
Bucanová, 

Magdalena 
R. 22, č. 6 2013  

140 let od narození V. Ig. Stratílka  Veselá, Markéta R. 22, č. 6 2013  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska  4. část, Přírodní rezervace Střemošnická stráň  Vylíčilová, Simona R. 22, č. 6 2013  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi 
Stanislav Hybler – Zimní večer v Havlíčkově 

ulici  
Nesejt, František R. 22, č. 6 2013 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea v 

Chrudimi za rok 2013 
 Vítková, Martina R. 23, č. 1 2014  

Přehrada Pařížov – 100 let  Horský, Martin R. 23, č. 1 2014  

Mezi Snem noci svatojánské a Večerem 

tříkrálovým: k výročí Dr. Rudolfa Vonáska (11. 3. 

1914 – 12. 11. 1995)  

 Doubravová, Jarmila R. 23, č. 1 2014  

Zemřel docent Miroslav Bastl  Zeman, Jiří R. 23, č. 1 2014  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2013 
 Veselá, Markéta R. 23, č. 1 2014  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 2013 

přispěli 
 Veselá, Markéta R. 23, č. 1 2014  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 5. část, Přírodní rezervace Zubří Vylíčilová, Simona R. 23, č. 1 2014  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Ilustrace českého graduálu chrudimských literátů Nesejt, František R. 23, č. 1 2014  

Zpráva o činnosti Státního okresního 

archivu Chrudim za rok 2013 
 Šulc, Ivo R. 23, č. 2 2014  

Sentence o radosti z pera psychologa J. Mrkvičky  Vorel, Milan R. 23, č. 2 2014  

Víte, kdo byl...?  JUDr. Jaroslav Drábek Věrtelář, Jan R. 23, č. 2 2014  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 89 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Křtitelnice z chrámu sv. Ducha v Hradci Králové  

památka na zaniklý klášter v Podlažicích u 

Chrudimi a cenný doklad českého středověkého 

zvonařství a konvářství 

Šrámek, Josef R. 23, č. 2 2014  

Klubovny hlineckých skautů a skautek od roku 

1918 do současnosti 
 Homolka, Vojtěch R. 23, č. 2 2014  

Burian Záviš z Osenice a jeho nemovitostní 

transakce v Chrudimi v letech 1546–1568 
 Richter, David R. 23, č. 2 2014  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska  6. část, Přírodní rezervace Krkanka Vylíčilová, Simona R. 23, č. 2 2014  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Richard Lander – Široké schody  Nesejt, František R. 23, č. 2 2014 příloha 

Za Václavem Žemlou  

Marelová, Kateřina 

Korejtková, Marie 

Vojnová, Eva  

R. 23, č. 3 2014  

Nouzové přistání bombardéru Aero A–42 u Lipky 

2. září 1930 
 Boček, Petr R. 23, č. 3 2014  

Práškové kotle Františka Wiesnera  Smutný, Vlastislav R. 23, č. 3 2014  

Křtitelnice z chrámu Nanebevzetí Panny Marie v 

Chrudimi v kontextu dobového zvonařského a 

konvářského řemesla 

 Šrámek, Josef R. 23, č. 3 2014  

Reinstalace pamětní desky věnované pobytu 

literáta Jaromíra Johna 
 Vorel, MIlan R. 23, č. 3 2014  

Historie výroby požárních stříkaček a zařízení ve 

Vysokém Mýtě  
1. část Pecka, František R. 23, č. 3 2014  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska  7. část, Přírodní rezervace Malhošť Vylíčilová, Simona R. 23, č. 3 2014  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi  Jiří Stehno – Pohled na město  Vorel, Milan R. 23, č. 3 2014 příloha 

Dobře „utajený“ chrudimský filmový herec – 

Emanuel Kovařík 
 Boček, Petr R. 23, č. 4 2014  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 90 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimské hudební pátky: 70 let – jak a proč  Doubravová, Jarmila R. 23, č. 4 2014  

Orel v Trhové Kamenici – katolický tělovýchovný 

spolek 
 

Bucanová, 

Magdalena 
R. 23, č. 4 2014  

Kšaft Řehoře z Pouchobrad z roku 1539  Richter, David R. 23, č. 4 2014  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska  8. část, Přírodní rezervace Anenské údolí Vylíčilová, Simona R. 23, č. 4 2014  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Josef Papáček – Kostel v Mikulovicích Nesejt, František R. 23, č. 4 2014 příloha 

150 let spolku včelařů v Chrudimi  pozvánka na výstavu 
Gregor, Marcel 

Veselá, Markéta 
R. 23, č. 4 2014 příloha 

Milan Vošmik, lyrik dětského filmu  Boček, Petr R. 23, č. 5 2014  

František Reichmann  Mikanová, Hana R. 23, č. 5 2014  

Surrealismus pod tlakem k 100. výročí narození Jindřicha Heislera Vítková, Martina R. 23, č. 5 2014  

Rekvizice zvonů za první světové války  

dva fragmenty prací Ignaze Dracka z kostela 

v Chrasti ve sbírkách Muzea východních Čech 

v Hradci Králové 

Šrámek, Josef R. 23, č. 5 2014  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 9. část, Přírodní rezervace Polom Vylíčilová, Simona R. 23, č. 5 2014  

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi Václav Jiří Černý – Pohled na Chrudim Nesejt, František R. 23, č. 5 2014 příloha 

Tvůrce prvního českého dvoumotorového 

bombardéru Jan Staštík a Hlinsko 
 Boček, Petr R. 23, č. 6 2014  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 91 
 

Historie výroby požárních stříkaček a zařízení ve 

Vysokém Mýtě (2. část) 
2. část Pecka, František R. 23, č. 6 2014  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vánoce v muzeu  Kopecká, Iva R. 23, č. 6 2014  

Chrudimská svatební smlouva Bořka Hamzy ze 

Zábědovic a Salomeny rozené Bohdanecké z 

Hodkova z roku 1613 
 Richter, David R. 23, č. 6 2014  

Jiří Vaněk: Příběhy barev (29. listopadu 2014 – 6. 

ledna 2015) 

výstava obrazů, kreseb a ilustrací k 75. 

narozeninám malíře v Městském muzeu a galerii 

Hlinsko 

Hromková, Pavla R. 23, č. 6 2014  

Nasavrcké panství a slatiňanští Auerspergové: 

utváření sídelní krajiny 
 Redakce CHVL R. 23, č. 6 2014 anotace 

Obrazy ze sbírek RM v Chrudimi  Antonín Morávek: Pohled na Chrudim Nesejt, František R. 23, č. 6 2014 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea v 

Chrudimi za rok 2014 
 Vítková, Martina R. 24, č. 1 2015  

Jan Kokeš  Mikanová, Hana R. 24, č. 1 2015  

Snové muzeum koní starokladrubských ve 

slatiňanské Švýcárně 
 Vorel, Milan R. 24, č. 1 2015  

Pocta Dobroslavu Orlovi – Ronov nad Doubravou 

2015 
 Mráčková, Veronika R. 24, č. 1 2015  

Nález pravěké štípané kamenné industrie z 

Mrákotína 
 Musil, Jan R. 24, č. 1 2015  

Přehled příspěvků do CHVL v roce 2014  Veselá, Markéta R. 24, č. 1 2015  

Do CHVL v roce 2014 přispěli  Veselá, Markéta R. 24, č. 1 2015  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 10. část, Přírodní památka Ratajské rybníky Vylíčilová, Simona R. 24, č. 1 2015  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 92 
 

Etnografické okénko Dřevěné lidové hračky z Hlinecka Kopecká, Iva R. 24, č. 1 2015 příloha 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2014 
 Šulc, Ivo R. 24, č. 2 2015  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Středověký tesák z Rané u Hlinska  Musil, Jan R. 24, č. 2 2015  

Železobetonový obloukový most přes 

Novohradku v Hrochově Týnci 
 Smutný, Vlastislav R. 24, č. 2 2015  

Chrudim ve spárech říšské orlice 1. část Richter, David R. 24, č. 2 2015  

Historie přírodovědné sbírky Regionálního muzea 

v Chrudimi 
1. část Vylíčilová, Simona R. 24, č. 2 2015  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 11. část, Přírodní památka Kaštanka Vylíčilová, Simona R. 24, č. 2 2015  

Etnografické okénko Symboly Velikonoc Kopecká, Iva R. 24, č. 2 2015 příloha 

Chrudim ve spárech říšské orlice  2. část Richter, David R. 24, č. 3 2015  

Marie Kyzlinková  Mikanová, Hana R. 24, č. 3 2015  

Nález středověké keramiky ze Samařova (k. ú. 

Nové Lhotice) 
 Musil, Jan R. 24, č. 3 2015  

Historie přírodovědné sbírky Regionálního muzea 

v Chrudimi 
2. část Vylíčilová, Simona R. 24, č. 3 2015  

Albrecht Krupý z Probluze – příslušník zchudlé 

šlechty a účastník sporů při městských knihách 

chrudimských 

 Richter, David R. 24, č. 3 2015  

Významné události dobrovolných hasičů v kraji 

Pardubice a okrese Chrudim 
 František, Pecka R. 24, č. 3 2015  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska (12. část) 12. část, Přírodní rezervace Maštale Vylíčilová, Simona R. 24, č. 3 2015  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 93 
 

Etnografické okénko Staročeský věneček ve Vejvanovicích Kopecká, Iva R. 24, č. 3 2015 příloha 

Firmy Josefa Staštíka v Hlinsku 1. část Boček, Petr R. 24, č. 4 2015  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

V žáru zrozeny, žárem zničeny: osudy 

chrasteckých zvonů v 18. století 
 

Novotný, David 

Šrámek, Josef 
R. 24, č. 4 2015  

Rakouský granát z napoleonských válek ve sbírce 

Regionálního muzea v Chrudimi 
 Musil, Jan R. 24, č. 4 2015  

Raimund Augustin Smekal  Mikanová, Hana R. 24, č. 4 2015  

Kabelové jeřáby pro stavbu přehrady Orlík  1. část Smutný, Vlastislav R. 24, č. 4 2015  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 13. část, Přírodní památka Na skalách Vylíčilová, Simona R. 24, č. 4 2015  

Etnografické okénko  Staročeský věneček ve Vejvanovicích Kopecká, Iva R. 24, č. 4 2015 příloha 

Firmy Josefa Staštíka v Hlinsku 2. část Boček, Petr R. 24, č. 5 2015  

„Léta Páně 1548 slit v Hradci“: o zvonu z kostela 

sv. Markéty v Podlažicích 
 Šrámek, Josef R. 24, č. 5 2015  

Kabelové jeřáby pro stavbu přehrady Orlík  2. část Smutný, Vlastislav R. 24, č. 5 2015  

Hrochové z Mezilesic v Chrudimi  Richter, David R. 24, č. 5 2015  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 14. část, Přírodní památka Skalka u Sovolusk Vylíčilová, Simona R. 24, č. 5 2015  

Etnografické okénko Posvícenské stínání kohouta Kopecká, Iva R. 24, č. 5 2015 příloha 

Z archeologických nálezů: bronzová triangulární 

dýčky 
 Zitová, Jana R. 24, č. 6 2015 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 94 
 

Firmy Josefa Staštíka v Hlinsku 3. část Boček, Petr R. 24, č. 6 2015  

Gustav Porš, krajinář Vysočiny  
Kopecká, Iva – 

Vylíčilová, Simona 
R. 24, č. 6 2015  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudimský měšťan Vít Hořínek a jeho 

pozůstalost z roku 1588 před pražským apelačním 

soudem 

 Richter, David R. 24, č. 6 2015  

Etnografické okénko Zvykoslovné předměty 
Kopecká, Iva – 

Veselá, Markéta 
R. 24, č. 6 2015 příloha 

90 let od odhalení Vrchlického pamětní desky ve 

Slatiňanech 
 Vorel, Milan R. 24, č. 6 2015  

Archeologický výzkum při rozšiřování silnice 

v Chrudimi, Dašické ulici v roce 2015 
 Musil, Jan R. 24, č. 6 2015  

Novoročenky ze sbírky Regionálního muzea v 

Chrudimi 
 Veselá, Markéta R. 24, č. 6 2015 

obrazová 

příloha: 

obsahuje čtyři 

novoročenky 

vybrané 

z archivu RM 

v Chrudimi 

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 
15. část, Národní přírodní rezervace Lichnice – 

Kaňkovy hory 
Vylíčilová, Simona R. 24, č. 6 2015  

Zpráva o činnosti Regionálního muzea v 

Chrudimi v roce 2015 
 Habartová, Klára R. 25, č. 1 2016  

Firmy Josefa Staštíka v Hlinsk 4. část Boček, Petr R. 25, č. 1 2016  

Městský strážník Jan Kecina  Smutný, Vlastislav R. 25, č. 1 2016  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 95 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Přehled příspěvků do CHVL v roce 2015  Veselá, Markéta R. 25, č. 1 2016  

Do CHVL v roce 2015 přispěli  Veselá, Markéta R. 25, č. 1 2016  

Etnografické okénko  Jemine domine, masopust pomine… Kopecká, Iva R. 25, č. 1 2016 příloha 

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 16. část, Přírodní památka Chrašická stráň Vylíčilová, Simona R. 25, č. 1 2016  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2015 
 Boček, Petr R. 25, č. 2 2016  

Smlouva “o palec uťatej“: tři případy konfliktu s 

právní normou v raně novověké Chrudimi 
 Richter, David R. 25, č. 2 2016  

Zajímavé středověké nákončí opasku ze Zaječic  Musil, Jan R. 25, č. 2 2016  

Jiroušové  Mikanová, Hana R. 25, č. 2 2016  

Etnografické okénko Vodění jidáše Kopecká, Iva R. 25, č. 2 2016 příloha 

Případ zmizelého císařského pera  Richter, David R. 25, č. 2 2016  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 17. část, Přírodní památka Podskala Vylíčilová, Simona R. 25, č. 2 2016  

Smrt divadelního principála Viléma Jelínka ve 

Slatiňanech 
 Boček, Petr R. 25, č. 3 2016  

Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 

1930–1973 v Chrudimi a okolí 

vzpomínky syna Cyrila, sepsané u příležitosti 111. 

výročí tátova narození (1. část)  
Luhan, Cyril R. 25, č. 3 2016  

Požár krajského soudu roku 1927  Richter, David R. 25, č. 3 2016  

Jan Theodorich Doležal 
Český lesnický spisovatel, lesnický pedagog, 

buditel a redaktor 
Věrtelář, Jan R. 25, č. 3 2016  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 96 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Etnografické okénko Tkalcovna na Betlémě Kopecká, Iva R. 25, č. 3 2016 příloha 

Chrudim v roce 1866 1. část Richter, David R. 25, č. 3 2016  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 18. část, Přírodní rezervace Oheb Vylíčilová, Simona R. 25, č. 3 2016  

Chrudim v roce 1866 2. část Richter, David R. 25, č. 4 2016  

Smrt chrudimského zvěrolékaře Jana Šťastného  Boček, Petr R. 25, č. 4 2016  

Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 

1930–1973 v Chrudimi a okolí 

vzpomínky syna Cyrila, sepsané u příležitosti 111. 

výročí tátova narození (2. část)  
Luhan, Cyril R. 25, č. 4 2016  

O pobytu židovských uprchlíků z Haliče a 

Bukoviny v Chrudimi v době první světové války 
 Habartová, Klára R. 25, č. 4 2016  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 19. část, Přírodní památka Zlámanec Vylíčilová, Simona R. 25, č. 4 2016  

Etnografické okénko Tradiční výroba dýmek na Prosečsku Kopecká, Iva R. 25, č. 4 2016 příloha 

Pleskoti-kameníci 1. část Lánská, Veronika R. 25, č. 5 2016  

Vojenské zdravotnictví v prusko-rakouské válce 

roku 1866 
 Dohnal, František R. 25, č. 5 2016  

Chrudim v roce 1866 3. část Richter, David R. 25, č. 5 2016  

Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 

1930–1973 v Chrudimi a okolí 

vzpomínky syna Cyrila, sepsané u příležitosti 111. 

výročí tátova narození (3. část)  
Luhan, Cyril R. 25, č. 5 2016  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 20. část, Přírodní rezervace Volákův kopec Vylíčilová, Simona R. 25, č. 5 2016  

Etnografické okénko Dušičky Kopecká, Iva R. 25, č. 5 2016 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 97 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudim v roce 1866 4. část Richter, David R. 25, č. 6 2016  

Zima na venkově  Kopecká, Iva R. 25, č. 6 2016  

Činnost stavitele Arch. Cyrila Luhana v období let 

1930–1973 v Chrudimi a okolí 

vzpomínky syna Cyrila, sepsané u příležitosti 111. 

výročí tátova narození (4. část)  
Luhan, Cyril R. 25, č. 6 2016  

Pleskoti-kameníci 2. část Lánská, Veronika R. 25, č. 6 2016  

Vrchlický kontra automobil  Boček, Petr R. 25, č. 6 2016  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 21. část, Přírodní rezervace Hubský Vylíčilová, Simona R. 25, č. 6 2016  

Etnografické okénko Čerti v Chrudimi Kopecká, Iva R. 25, č. 6 2016 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea 

v Chrudimi za rok 2016 
 Habartová, Klára R. 26, č. 1 2017  

Ztráty farnosti Chrast v důsledku válečných 

rekvizic kovů v letech 1917 a 1918 
 Šrámek, Josef R. 26, č. 1 2017  

Chrudimsko v kontextu dějin šílenství  Štikarová, Markéta R. 26, č. 1 2017  

Kdo byl MUDr. Josef Bartůněk?  Věrtelář, Jan R. 26, č. 1 2017  

Přehled příspěvků do CHVL v roce 2016  Davidová, Markéta R. 26, č. 1 2017  

Do CHVL v roce 2016 přispěli  Davidová, Markéta R. 26, č. 1 2017  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 22. část, Přírodní památka Ptačí ostrovy Vylíčilová, Simona R. 26, č. 1 2017  

Etnografické okénko 
Když dá Pánbu červíčka, tož přidá aj chlebíčka: 

dítě jako dar i úděl 
Kopecká, Iva R. 26, č. 1 2017 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 98 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Etnografické okénko Když se čas krátí: předzvěst smrti Dufková, Alena R. 26, č. 1 2017 příloha 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2016 

 

 Boček, Petr R. 26, č. 2 2017  

RNDr. Jinřich Vodička CSc. – duchovní 

zakladatel Národního geoparku Železné hory 
 Bárta, František R. 26, č. 2 2017  

Chrudimská pošta  Pilný, Milan R. 26, č. 2 2017  

Nález čepele tesáku z Městeckého háje, k. ú. 

Chroustovice 
 Musil, Jan R. 26, č. 2 2017  

Veselý muzejník, sarkastický knihovník, 

chrudimský rodák Jan Štěrba 
 Richter, David R. 26, č. 2 2017  

Tradiční stavba velikonočního stromu a věneček 

ve Střemošicích 
 Krátká, Soňa R. 26, č. 2 2017  

Etnografické okénko  
Přiletí čáp, nebo vrána? Těhotenství jako 

výjimečný stav. 
Kopecká, Iva R. 26, č. 2 2017 příloha 

Etnografické okénko 

Poslední věci člověka (Dobrý boj jsem bojoval, 

povinnosti vykonal, víru svou si zachoval, v Pánu 

život dokonal). 

Dufková, Alena R. 26, č. 2 2017 příloha 

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 
23. část, Evropsky významná lokalita Heřmanův 

Městec  
Vylíčilová, Simona R. 26, č. 2 2017  

Záhada vyhaslých očí V. Bočka: detektivka, 

horor, nebo hrůzostrašná reportáž? 
1. část Boček, Petr R. 26, č. 3 2017  

Panoši Bezchlebové z Koldína v pozdním 

středověku v Chrudimi 
1. část Richter, David R. 26, č. 3 2017  

170 let od narození MUDr. Jana Štěpána 

 
 Richter, David R. 26, č. 3 2017  

Jan František Kratochvíl, zpěvák chrudimský  Mikanová, Hana R. 26, č. 3 2017  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 99 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Apotéka na hradě Košumberku?  Příspěvek k poznání laboratorního skla Musil, Jan R. 26, č. 3 2017  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 24. část, Přírodní památka Návesník Vylíčilová, Simona R. 26, č. 3 2017  

Etnografické okénko 
„Kamna se nám bourají“. Porod jako těžká 

hodinka. 
Kopecká, Iva R. 26, č. 3 2017 příloha 

Etnografické okénko Mezi smrtí a pohřbem (1. část) Dufková, Alena R. 26, č. 3 2017 příloha 

Záhada vyhaslých očí V. Bočka: detektivka, 

horor, nebo hrůzostrašná reportáž? 
2. část Boček, Petr R. 26, č. 4 2017  

Panoši Bezchlebové z Koldína v pozdním 

středověku v Chrudimi 
2. část Richter, David R. 26, č. 4 2017  

Olověná bulava z Podlažic  Příspěvek k poznání zajímavé úderné zbraně Musil, David R. 26, č. 4 2017  

Magie koutních plachet Koutní plachty ze sbírek RM v Chrudimi Kopecká, Iva R. 26, č. 4 2017  

Fragment zvonu mistra Eliáše z roku 1591 z Rosic 

u Chrasti 
 Šrámek, Josef R. 26, č. 4 2017  

Příběh krásné Vilemíny  Mikanová, Hana R. 26, č. 4 2017  

Etnografické okénko 
Báby pupkořezné, babky, hebamky. Porodní 

babičky aneb báby zkoušené. 
Kopecká, Iva R. 26, č. 4 2017 příloha 

Etnografické okénko Mezi smrtí a pohřbem (2. část) Dufková, Alena R. 26, č. 4 2017 příloha 

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 25. část, Přírodní rezervace Hluboký Vylíčilová, Simona R. 26, č. 4 2017  

Filmový producent Karel Feix a Chrudim  1. část Boček, Petr R. 26, č. 5 2017  

Návštěva prezidenta republiky T. G. Masaryka 

v Chrudimi v roce 1920 
 Richter, David R. 26, č. 5 2017  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 100 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Kosové Chrudimští 
Střípky ze stopadesátileté historie humoristické 

společnosti (1. část) 
Maršálková, Lenka R. 26, č. 5 2017  

Počátky Lhoty u Skutče Archeologie žijící vesnice Musil, Jan R. 26, č. 5 2017  

Ke cti a chvále Boží  Mikanová, Hana R. 26, č. 5 2017  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 
26. část, Přírodní památka Bučina – Spálený 

kopec 
Vylíčilová, Simona R. 26, č. 5 2017  

Etnografické okénko „Do kouta nosíme“ – Období šestinedělí (1. část) Kopecká, Iva R. 26, č. 5 2017 příloha 

Etnografické okénko Na poslední cestě (1. část) Dufková, Alena R. 26, č. 5 2017 příloha 

Filmový producent Karel Feix a Chrudim 2. část Boček, Petr R. 26, č. 6 2017  

Karel Wagner, malíř Vysočiny (18.7.1886 Pastviny – 25.1.1963 Kameničky) Kopecká, Iva R. 26, č. 6 2017  

Kosové Chrudimští 
Střípky ze stopadesátileté historie humoristické 

společnosti (2. část) 
Maršálková, Lenka R. 26, č. 6 2017  

Objev Svatokřížské (Batíkovské) brány v 

Chrudimi 
 Musil, Jan R. 26, č. 6 2017  

Vánoční pohlednice  Lánská, Veronika R. 26, č. 6 2017  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 27. část, Přírodní památka - Pivnice Vylíčilová, Simona R. 26, č. 6 2017  

Etnografické okénko „Do kouta nosíme“ – Období šestinedělí (2. část) Kopecká, Iva R. 26, č. 6 2017 příloha 

Etnografické okénko Na poslední cestě (2. část) Dufková, Alena R. 26, č. 6 2017 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea 

v Chrudimi za rok 2017 
 Habartová, Klára R. 27, č. 1 2018  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 101 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Vlastníci hradu Rabštejnka a jejich rodiny 

v nejstarších chrudimských městských knihách 
 Richter, David R. 27, č. 1 2018  

Objev pozdně gotického architektonického článku 

v Lázeňské ulici v Chrudimi v roce 2015 
Příspěvek k lokalizaci nejstarší chrudimské lázně Musil, Jan R. 27, č. 1 2018  

Protiletecký (protiplynový) kryt pod Pardubskou 

fortnou 
 Boček, Petr R. 27, č. 1 2018  

Přehled příspěvků do CHVL v roce 2017  Rohlenová, Michaela R. 27, č. 1 2018  

Do CHVL v roce 2017 přispěli  Rohlenová, Michaela R. 27, č. 1 2018  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 28. část, Přírodní památka – Kusá hora Vylíčilová, Simona R. 27, č. 1 2018  

Etnografické okénko 
„Odnesli jsme pohana, přinášíme křesťana“ – 

Křest a kmotrovství (1. část) 
Kopecká, Iva R. 27, č. 1 2018 příloha 

Etnografické okénko Chrudimské hřbitovy (1. část) Dufková, Alena R. 27, č. 1 2018 příloha 

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2017 
 Boček, Petr R. 27, č. 2 2018  

Fajánsová poklička z hradu Košumberka  Musil, Jan R. 27, č. 2 2018  

O Budči chrudimské  Pilný, Milan R. 27, č. 2 2018  

Kinští v Heřmanově Městci  Lánská, Veronika R. 27, č. 2 2018  

Čtvrtý rozměr Miroslava Hanuše  Doubravová, Jarmila R. 27, č. 2 2018  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 29. část, Přírodní památka – Vršovská Olšina Vylíčilová, Simona R. 27, č. 2 2018  

Etnografické okénko 
„Odnesli jsme pohana, přinášíme křesťana“ – 

Křest a kmotrovství (2. část) 
Kopecká, Iva R. 27, č. 2 2018 příloha 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 102 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Etnografické okénko Chrudimské hřbitovy (2. část) Dufková, Alena R. 27, č. 2 2018 příloha 

Chrudim – cíl desetitisíců zájemců o plakáty A. 

Muchy 
 Kobetič, Pavel R. 27, č. 3 2018  

Nález středověké sekery z okolí Toulovcových 

maštalí 
 Musil, Jan R. 27, č. 3 2018  

Markalousové a Chrudim 1. část Doubravová, Jarmila R. 27, č. 3 2018  

Kinští v Heřmanově Městci Kníže Karel Kinský (1858 – 1919) Lánská, Veronika R. 27, č. 3 2018  

Stavění májky v Pěšicích  Krátká, Soňa R. 27, č. 3 2018  

Vysílání státního rozhlasu z knihovny 

Průmyslového muzea pro východní Čechy v roce 

1937 

 Richter, David R. 27, č. 3 2018  

Pivovarnictví v Chrudimi  Dufková, Alena R. 27, č. 3 2018  

Bratři Baldové a film  Boček, Petr R. 27, č. 3 2018  

Přírodní parky a rezervace Chrudimska 30. část, Přírodní památka - Hrobka Vylíčilová, Simona R. 27, č. 3 2018  

Etnografické okénko 
Národopisný soubor Kohoutek – Chrudimský 

folklórní soubor založený roku 1984 
Kopecká, Iva R. 27, č. 3 2018 příloha 

Návštěva prezidenta Edvarda Beneše v Chrudimi 

v roce 1936 
 Richter, David R. 27, č. 4 2018  

Hra v koule aneb hazard ve středověké Chrudimi  Musil, Jan R. 27, č. 4 2018  

370 let salvátorské tradice v Chrudimi Obrazy sv. Salvátora ve sbírkách RM v Chrudimi Kopecká, Iva R. 27, č. 4 2018  

Markalousové a Chrudim 2. část Doubravová, Jarmila R. 27, č. 4 2018  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 103 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Trochu jiná osmičková výročí  Frolík, Jan R. 27, č. 4 2018  

Koptské tkaniny v chrudimském muzeu  Dufková, Alena R. 27, č. 4 2018  

Putování krajem za kamenem 1. část, Lom Humperky Vylíčilová, Simona R. 27, č. 4 2018  

Etnografické okénko 
Chrudimské obžínky – Folklórní festival 

Chrudimské obžínky 
Kopecká, Iva R. 27, č. 4 2018 příloha 

Trochu jiná osmičková výročí ještě jednou  Frolík, Jan R. 27, č. 5 2018  

Nález středověké dýky v k. ú. Třemošnice nad 

Doubravou 
 Musil, Jan R. 27, č. 5 2018  

Liturgické textilie ze sbírek Regionálního muzea 

v Chrudimi 
1. část Dufková, Alena R. 27, č. 5 2018  

28. říjen 1918 v Chrudimi  Richter, David R. 27, č. 5 2018  

Tajemství staré truhly  Dufková, Alena R. 27, č. 5 2018  

Prvorepublikový velikán, zahradní architekt Josef 

Vaněk 
 Vylíčilová, Simona R. 27, č. 5 2018  

Etnografické okénko Lenka Kmošková – Pletení nádob ze slámy Kopecká, Iva R. 27, č. 5 2018 příloha 

120 let muzejní budovy  Burdychová, Milena R. 27, č. 6 2018  

Spory o náhrobky biskupa Haye a kanovníka 

Venuta u kostela v Chrašicích 
1. část Novotný, David R. 27, č. 6 2018  

Liturgické textilie ze sbírek Regionálního muzea 

v Chrudimi 
2. část Dufková, Alena R. 27, č. 6 2018  

Zajímavé pohlednice ze sbírek Regionálního 

muzea v Chrudimi 
Česání chmele v Chrudimi 1927 Lánská, Veronika R. 27, č. 6 2018  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 104 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Ing. Vlastimi Vaněk  Vylíčilová, Simona R. 27, č. 6 2018  

Projekty zahradního architekta Josefa Vaňka 

v Pardubickém kraji 
 Vylíčilová, Simona R. 27, č. 6 2018  

Etnografické okénko Jan Rejman – Řezbář a betlemář Kopecká, Iva R. 27, č. 6 2018 příloha 

Zpráva o činnosti Regionálního muzea v 

Chrudimi za rok 2018 
 Habartová, Klára R. 28, č. 1 2019  

Pozvánka na výstavu Bonjour, Monsieur Gauguin  Čeští umělci v Bretani 1850 - 1950 Kopecká, Iva R. 28, č. 1 2019  

Spory o náhrobky biskupa Haye a kanovníka 

Venuta u kostela v Chrašicích 
2. část Novotný, David R. 28, č. 1 2019  

Zajímavý dar  Lánská, Veronika R. 28, č. 1 2019  

Studnický masopust  Kopecká, Iva R. 28, č. 1 2019  

Marie Musilová a její pozůstalost v Regionálním 

muzeu v Chrudimi 
1. část Dufková, Alena R. 28, č. 1 2019  

Z muzejních depozitářů Nové přírůstky sbírky medailí a odznaků Lánská, Veronika R. 28, č. 1 2019  

Pozvánka na výstavu Železnice ve výtvarném 

umění 
 Kopecká, Iva R. 28, č. 2 2019  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu za 

rok 2018 
 Boček, Petr R. 28, č. 2 2019  

Marie Musilová a její pozůstalost v Regionálním 

muzeu v Chrudimi 
2. část Dufková, Alena R. 28, č. 2 2019  

Reklamní diapozitivy firmy Eneš z 20. a 30. let 

20. století 
 Richter, David R. 28, č. 2 2019  

První chrudimský muzejník Antonín Šolta  Kobetič, Pavel R. 28, č. 2 2019  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 105 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Doklad ze života v Popperově vile  Dufková, Alena R. 28, č. 2 2019  

Zabezpečení zříceniny Vildštejna v letech 1936 a 

1937 
 Adámek, Libor R. 28, č. 2 2019  

Putování krajem za kamenem 2. část, Opukový lom na Přibylově Vylíčilová, Simona R. 28, č. 2 2019  

Z muzejních depozitářů Diapozitivy chrudimského letiště Richter, David R. 28, č. 2 2019  

Pozvánka na výstavu Jan Koula – vlastimil a 

novorenesančník 
 Dufková, Alena R. 28, č. 3 2019  

Několik poznámek ke vzniku chrudimské 

vlastivědné encyklopedie 
 Kobetič, Pavel R. 28, č. 3 2019  

Vražda v Hroubovicích 1. část Langová, Alžběta R. 28, č. 3 2019  

Herečka Valerie Kaplanová, rodačka z Hlinska 1. část Boček, Petr R. 28, č. 3 2019  

Putování krajem za kamenem 3. část, Lom Prachovice Vylíčilová, Simona R. 28, č. 3 2019  

Z muzejních depozitářů Fotografický portrét Aloise Hniličky Lánská, Veronika R. 28, č. 3 2019  

Pozvánka na výstavu Ptáci   R. 28, č. 4 2019  

Vražda v Hroubovicích 2. část Langová, Alžběta R. 28, č. 4 2019  

Návrat k recenzím aneb, co se od roku 2008 

zameškalo 
 Frolík, Jan R. 28, č. 4 2019  

Herečka Valerie Kaplanová, rodačka z Hlinska 2. část Boček, Petr R. 28, č. 4 2019  

Putování krajem za kamenem 4. část, Lom Chrtníky Vylíčilová, Simona R. 28, č. 4 2019  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 106 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z muzejních depozitářů Reklamní štít houslaře L. F. Prokopa Dufková, Alena R. 28, č. 4 2019  

Pozvánka na výstavu Tam, kde slova 

končí...Chrudimská hudební výročí 
 Lánská, Veronika R. 28, č. 5 2019  

Chrudimská manifestace za zastavení jaderného 

vyzbrojování v roce 1958 
 Richter, David R. 28, č. 5 2019  

Návrat k recenzím podruhé. Katalogy 

Regionálního muzea v Chrudimi 
 Frolík, Jan R. 28, č. 5 2019  

Herečka Valerie Kaplanová, rodačka z Hlinska 3. část Boček, Petr R. 28, č. 5 2019  

Putování krajem za kamenem 5. část, Lom Ctětín Vylíčilová, Simona R. 28, č. 5 2019  

Nový vědecko-výzkumný projekt  Musil, Jan R. 28, č. 5 2019  

Pozvánka na vánoční výstavy  Dufková, Alena R. 28, č. 6 2019  

Bedřich Šilar – umělecký řezbář  Kopecká, Iva R. 28, č. 6 2019  

Opožděné recenze potřetí. Edice „Chrudim“  Frolík, Jan R. 28, č. 6 2019  

Výpočty v oboru lanových drah v Transportě 

Chrudim a jejich publikované výstupy 
 Klimeš, Jindřich R. 28, č. 6 2019  

Já hlas volající. Zvony a cimbály kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Chrudimi 
 John, František R. 28, č. 6 2019  

Restaurátorský průzkum dvou olejomaleb od 

Josefa Ceregettiho ze sbírek Regionálního muzea 

v Chrudimi 

 Machačko, Luboš R. 28, č. 6 2019  

Putování krajem za kamenem 6. část, Lom Zderaz Vylíčilová, Simona R. 28, č. 6 2019  

Slovo závěrem – poděkování dlouholetým 

zaměstnankyním Regionálního muzea v Chrudimi 
 Habartová, Klára R. 28, č. 6 2019  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 107 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Pozvánka na výstavu Roots/Kořeny  Vylíčilová, Simona R. 29, č. 1 2020  

Chrudim – domovská obec Ing. Rudolfa Ressla (k 

60.výročí úmrtí pravnuka vynálezce lodního 

šroubu Josefa Ressla) 

 Kobetič, Pavel R. 29, č. 1 2020  

Poškození soch v Heřmanově Městci 

v popřevratovém roce 1919 
 Novotný, David R. 29, č. 1 2020  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2019 
 Boček, Petr R. 29, č. 1 2020  

Alena Bukvová - košíkářství  Kopecká, Iva R. 29, č. 1 2020  

Výstava Uprostřed Koruny české  Kopecká, Iva R. 29, č. 1 2020  

Pozvánka na výstavu Jak se na Chrudimsku dříve 

sportovalo 
 Lánská, Veronika R. 29, č. 2 2020  

Četnická stanice Medlešice  Smutný, Vlastislav R. 29, č. 2 2020  

Tři chrudimské památníky 2.světové války (a 

jeden nerealizovaný) 
 Kobetič, Pavel R. 29, č. 2 2020  

Historie a současnost Státního okresního archivu 

Chrudim 
1. část Boček, Petr R. 29, č. 2 2020  

Z muzejních depozitářů Porcelán z Královské manufaktury v Kodani Dufková, Alena R. 29, č. 2 2020  

Pozvánka na výstavu S čím si hrály děti na 

Chrudimsku 
 Dufková, Alena R. 29, č. 3 2020  

Historie a současnost Státního okresního archivu 

Chrudim 
2. část Boček, Petr R. 29, č. 3 2020  

Aktuálně o chrudimských čestných občanech 

aneb: šest jich za dvacet let přibylo, dva ubyli a 

jeden byl (pro jistotu) potvrzen 

 Kobetič, Pavel R. 29, č. 3 2020  

Dva rukopisné graduály ze sbírek Regionálního 

muzea v Chrudimi 
 

Švandová 

Maršálková, Lenka 
R. 29, č. 3 2020  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 108 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Pozvánka na dvě výstavy František Schmoranz st. 

(1914-1902): architekt, stavitel a památkář 

Viktorin Kornel ze Všehrd: chrudimský rodák, 

humanista a právník 

 Richter, David R. 29, č. 4 2020  

Historie a současnost Státního okresního archivu 

Chrudim 
3.část Boček, Petr R. 29, č. 4 2020  

Jan Hlína a chrudimské muzeum (drobný 

příspěvek k nedožitým 95. narozeninám) 
 Kobetič, Pavel R. 29, č. 4 2020  

Z muzejních depozitářů Keramické vázy Anny Boudové Suchardové Dufková, Alena R. 29, č. 4 2020  

Pozvánka na výstavu Víra v umění - umění ve 

víře. Výtvarná kultura Chrudimska ve středověku. 
 

Kopecká, Iva 

Musil, Jan 
R. 29, č. 5 2020  

O knížecí svatbě, památkové péči a všímavých 

učitelích. K osudům mobiliáře zámku 

Chroustovice a hradu Rychmburk v letech 1919-

1929 

 Novotný, David R. 29, č. 5 2020  

Rod erbu lekna z Mrdic a Heřmanova Městce. 

K polozapomenuté genealogické souvislosti. 
 Škvrňák, Jan R. 29, č. 5 2020  

Z muzejních depozitářů 
Podmalby na skle ze sbírek Regionálního muzea  

v Chrudimi 
Kopecká, Iva R. 29, č. 5 2020  

Pozvánka na výstavu Viktorin Kornel ze Všehrd: 

chrudimský rodák, humanista a právník 
 Richter, David R. 29, č. 6 2020  

Kdo je autorem gotického zvonu v Chrudimi?  Lunga, Radek R. 29, č. 6 2020  

Na co navazují Chrudimské vlastivědné listy a 

Chrudimský vlastivědný sborník 
 Kobetič, Pavel R. 29, č. 6 2020  

Klub velocipedistů chrudimských  Lánská, Veronika R. 29, č. 6 2020  

Viktorin Kornel ze Všehrd a Chrudim Edice Chrudim – svazek 49 Richter, David R. 29, č. 6 2020  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 109 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Pozvánka na výstavu JUDr. Karel Pippich (1849-

1921) 
 Lánská, Veronika R. 30, č. 1 2021  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim  

za rok 2020 

 Boček, Petr R. 30, č. 1 2021  

Šest chrudimských publikací o vynálezci lodního 

šroubu Josefu Resslovi 
 Kobetič, Pavel R. 30, č. 1 2021  

Zapomenutý nález dýky z chrudimské Filištínské 

ulice 
 Musil, Jan R. 30, č. 1 2021  

Z muzejních depozitářů Holandská keramika z počátku 20.století Dufková, Alena R. 30, č. 1 2021  

Pozvánka na výstavu Muzeum v ulicích  Vylíčilová, Simona R. 30, č. 2 2021  

Na paměť JUDr. Karla Pippicha 

 
 Kobetič, Pavel R. 30, č. 2 2021  

Několik poznámek k nejstarším dějinám obce 

Nabočany a zdejším feudálním sídlům 

 

 Musil, Jan R. 30, č. 2 2021  

Chrudimský příspěvek k akci „Budujeme 

Slezsko“ v letech 1946-1947 
 Kobetič, Pavel R. 30, č. 2 2021  

Dva nové svazky edice „Chrudim“ 

 
 Frolík, Jan R. 30, č. 2 2021  

Hodiny na domě čp.62/I v Břetislavově ulici  Lánská, Veronika R. 30, č. 2 2021  

Pozvánka na výstavu Jan H. Lušovský – 

kreslíř, humorista, ilustrátor a emeritní učitel 

stolničení 

 

 Kopecká, Iva R. 30, č. 3 2021  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 110 
 

„Půlnoc hluboká – slyš, zvon na věži bije.“ 

Jan Bohumil Ceyp z Peclinovce: autor 

strašidelných balad 

 Boček, Petr R. 30, č. 3 2021  

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

O pomnících, pamětních deskách (a bustách), 

které přibyly v Chrudimi od roku 2002 
 Kobetič, Pavel R. 30, č. 3 2021  

Jednolanové oběžné sedačkové dráhy podniku 

Transporta Chrudim 
 Hloušek, Josef R. 30, č. 3 2021  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 111 
 

Uprostřed Koruny české. Gotické a raně 

renesanční umění východních Čech 1250-

1550. Dvě publikace k mimořádné výstavě 

 Frolík, Jan R. 30, č. 3 2021  

Z muzejních depozitářů Po stopách jednoho předmětu Dufková, Alena R. 30, č. 3 2021 závoj 

Pozvánka na výstavu Chrudimský malíř Josef 

Papáček (1821-1882) 
 Kopecká, Iva R. 30, č. 4 2021  

Chrudimští historici a vlastivědní pracovníci  Kobetič, Pavel R. 30, č. 4 2021  

Z pamětí projektanta lanovek (1. část) 1.část Smutný, Vlastislav R. 30, č. 4 2021  

Prodej Chotěnic roku 1495 aneb Pojištění prodeje 

svobodného deskového majetku městskou 

nemovitostí 

 Richter, David R. 30, č. 4 2021  

Archeologické nálezy svícnů z Hradební ulice v 

Chrudimi 
 Musil, Jan R 30,č. 4 2021  

Pozvánka na výstavu Skauting na Chrudimsku  Richter, David R. 30, č. 5 2021  

Pozvánka na výstavu Vánoce ve světě  Dufková, Alena R. 30, č. 5 2021  

Co s ním? K osudům hradu Rychmburku v letech 

1945-1957 
 Novotný, David R. 30, č. 5 2021  

Jarmil Burghauser (1921-1997)  Lánská, Veronika R. 30, č. 5 2021  

Jarmil Burghauser na Skalce  Fousek, Jan R. 30, č. 5 2021  

Chrudimský panteon podruhé  Kobetič, Pavel R. 30, č. 5 2021  

 

Kabinetní fotografie loupežníka Václava 

Babinského 

 

 

Richter, David 

 

R. 30, č. 5 

 

2021 
 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 112 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Pozvánka na výstavu Na kolech radosti  Sodomková, Markéta R. 30, č. 6 2021  

Filmový režisér Ladislav Brom a Chrudim  Boček, Petr R. 30, č. 6 2021  

Významné výročí edice „Chrudim“  Pavlík, Tomáš R. 30, č. 6 2021  

Z pamětí projektanta lanovek (2. část)  2.část Smutný, Vlastislav R. 30, č. 6 2021  

Král Lávra  v české kultuře  Doubravová, Jarmila R. 30, č. 6 2021 
hud. sklad. J. 

Doubrava 

Z muzejních depozitářů Nová píseň o strašném požáru ve Vídni Beranová, Jana R. 30, č. 6 2021 kram. tisk 

Pozvánka na výstavu 600+1 rok od tažení 

Jana Žižky východními Čechami 1421 

 

 Richter, David R. 31, č.1 2022  

O lidech z tiráže (příspěvek k 30. výročí 

CHVL) 
 Kobetič, Pavel R. 31, č.1 2022  

Řezbář Štefan Hrudka 

 
 Kopecká, Iva R. 31, č.1 2022  

Z pamětí projektanta lanovek (3. část) 3.část Smutný, Vlastislav R. 31, č.1 2022  

Vyznamenané osobnosti v Chrudimi po roce 

1989 
 Kobetič, Pavel R. 31, č.1 2022  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 113 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z muzejních depozitářů 
Fotografie Loutkového divadla Sokola 

Chrudim 
Lánská, Veronika R. 31, č.1 2022  

Pozvánka na výstavu Tajemství půdy  Habartová, Klára R. 31, č.2 2022  

Vznik Průmyslového musea pro východní 

Čechy v Chrudimi 
 Kobetič, Pavel R. 31, č.2 2022  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2022 
 Boček, Petr R. 31, č.2 2022  

Z pamětí projektanta lanovek (4. část) 4.část Smutný, Vlastislav R. 31, č.2 2022  

Padesát let Muzea v přírodě Vysočina  Jedličková, Lenka R. 31, č.2 2022  

Zajímavý nález unikátního pečetidla  Lánská, Veronika R. 31, č.2 2022  

Pozvánka na výstavu Stroj času  Richter, David R. 31, č. 3 2022  

Ležácká tragédie a chrudimské muzeum  Kobetič, Pavel R. 31, č. 3 2022  

Perníkář Pavel Janoš  Kopecká, Iva R. 31, č. 3 2022  

Z pamětí projektanta lanovek (5. část) 5.část Smutný, Vlastislav R. 31, č. 3 2022  

Překlady dvou listin vztahujících se k počátkům 

Ronova nad Doubravou 
 Pavlík, Jiří R. 31, č. 3 2022  

Z muzejních depozitářů 

Pohlednice divadelního představení Jan Výrava 

chrasteckého Kroužku mládenců  

a dívek 

Beranová, Jana R. 31, č. 3 2022  

Pozvánka na výstavy Miliony let železných hor. 

10 let národního geoparku Železné hory. 

Rezaví? Nerezaví! 30 let CHKO Železné hory 
 Vylíčilová, Simona R. 31, č. 4 2022  

 



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 114 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

O podílu historické a letopisecké komise na 

rozšíření povědomí obyvatel Chrudimě o její 

historii v posledních dvaceti letech a také o 

kronikách a kronikářích města  

 1.část Kobetič, Pavel R. 31, č.4 2022  

K nedožitým devadesátinám Luďka Štěpána  Křivanová, Magda R. 31, č.4 2022  

Z pamětí projektanta lanovek (6. část) 6.část Smutný, Vlastislav R. 31, č.4 2022  

Z muzejních depozitářů 
Píseň Jaroslava Gallata o chrudimské 

vzduchoplavbě 
Beranová, Jana R. 31, č.4 2022  

Pozvánka na výstavu Věra Vovsová (1912-

1998) Obrazy 
 Kopecká, Iva R. 31, č.5 2022  

Antonín František Rybička Skutečský a 

Chrudim (příspěvek k 210. výročí narození) 
 Kobetič, Pavel R. 31, č.5 2022  

Chrudimská stopa v Knížkách nálezů soudu 

zemského a komorního z první poloviny 16. 

století 

 Richter, David R. 31, č.5 2022  

O podílu historické a letopisecké komise na 

rozšíření povědomí obyvatel Chrudimě o její 

historii v posledních dvaceti letech a také o 

kronikách a kronikářích města 

2. část Kobetič, Pavel R. 31, č.5 2022  

Jsou místa, kde jsme hluboce zakořeněni. 

Nová publikace o Krouně a jejím blízkém 

okolí 

 Nekvinda, Libor R. 31, č.5 2022  

Z muzejních depozitářů Předměty spolku Kosů chrudimských Dufková, Alena R. 31, č.5 2022  

Pozvánka na výstavu Tajemství vějířů  Dufková, Alena R. 31, č. 6 2022  

Pozapomenuté výročí: 100 let Družstva na 

záchranu hradu Košumberka 
 Frolík, Jan R. 31, č. 6 2022  

Věra Vovsová (1912-1998)  Kopecká, Iva R. 31, č. 6 2022  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 115 
 

 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Chrudim navštívilo šest prezidentů (jeden 

dokonce dvakrát) 
 Kobetič, Pavel R. 31, č. 6 2022  

Svědci časů minulých aneb Za alejemi na 

Chrudimsko 
 Vylíčilová, Simona R. 31, č. 6 2022  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2022 
 Beranová, Jana R. 31, č. 6 2022  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 

2022 přispěli 
 Beranová, Jana R. 31, č. 6 2022  

 Divertimento pro Bohumila Benoniho  Doubravová, Jarmila R. 31, č. 6 2022  

V kroužcích dýmu: portrét moderního umělce  Kopecká, Iva R. 31, č. 6 2022  

Pozvánka na výstavu: Zápalkové retroetikety  Richter, David R. 32, č. 1 2023  

Životní a literární horory Adolfa Heyduka 1. část Boček, Petr R. 32, č. 1 2023  

Holčička na peróně  Langová, Alžběta R. 32, č. 1 2023  

Obraz „Kosácké nebe“ aneb Kteří ze 

zakladatelů Prahnízda Kosů chrudimských 

seděli Františkovi Müllerovi modelem v jeho 

vězeňské cele 

 Kobetič, Pavel R. 32, č. 1 2023  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 116 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Zvon blahoslaveného Karla a Zity v kostele 

svaté Markéty v Podlažicích 
 Beranová, Jana R. 32, č. 1 2023  

Pozvánka na výstavu: Pravěk na Chrudimsku  Janovská, Nikola R. 32, č. 2 2023  

Životní a literární horory Adolfa Heyduka 2. část Boček, Petr R. 32, č. 2 2023  

O chrudimských (převážně muzejních) 

knihovnách a čítárnách 
 Kobetič, Pavel R. 32, č. 2 2023  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2022 
 Boček, Petr R. 32, č. 2 2023  

Nález miniaturní sekery z k.ú. Seč  Musil, Jan R. 32, č. 2 2023  

Pozvánka na výstavu: Hola, hola, škola volá! 

aneb Chrudim, město škol 
 Lánská, Veronika R. 32, č. 3 2023  

Životní a literární horory Adolfa Heyduka 3. část Boček, Petr R. 32, č. 3 2023  

Chrudimská připomínka 150. výročí úmrtí 

Josefa Ressla v roce 2007 
 Kobetič, Pavel R. 32, č. 3 2023  

Středověké opaskové nákončí z Míčova (okr. 

Chrudim) 
 Musil, Jan R. 32, č. 3 2023  

Vinařství chrudimské  Vylíčilová, Simona R. 32, č. 3 2023  

První maturitní zkoušky na Obchodní 

akademii Chrudim 
 Benda, Michal R. 32, č. 3 2023  

Z muzejních depozitářů 
Pohlednice namalované Karlem Pippichem 

(1862-1932) 
Lánská, Veronika R. 32, č. 3 2023  

Pozvánka na výstavu: Středověké hry  Richter, David R. 32, č. 4 2023  

„Kronikář“ Michael Emanuel Holakovský  Kobetič, Pavel R. 32, č. 4 2023  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 117 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Osmdesát let od smrti Jaroslava Wiesnera  

(1. část) 
1. část Boček, Petr R. 32, č. 4 2023  

Bohumil Laušman a jeho úloha v domácím 

odboji v protektorátu 
 Věrtelář, Jan R. 32, č. 4 2023  

Unikátní středověké nákončí pochvy dýky 

ze Zdislavi 
 Musil, Jan R. 32, č. 4 2023  

Pozvánka na výstavu: Umělecké řemeslo  

a užité umění 
 Dufková, Alena R. 32, č. 5 2023  

Chrudimská Skupina Družstevní práce a její 

důvěrník Karel Sokol  
 Kobetič, Pavel R. 32, č. 5 2023  

Osmdesát let od smrti Jaroslava Wiesnera  

(2. část) 
2. část Boček, Petr R. 32, č. 5 2023  

Historie chrudimského zahradnictví  Vylíčilová, Simona R. 32, č. 5 2023  

Nejstarší měšťanské domy východních Čech  Frolík, Jan R. 32, č. 5 2023 recenze 

Z muzejních depozitářů-1945) Pečetidla a razítka orgánů krajské správy Richter, David R. 32, č. 5 2023  

Pozvánka na výstavu: Jan Odvárka. Obrazy 

 z Vysočiny 
 Kopecká, Iva R. 32, č. 6 2023  

Chrudimská stolní společnost Sůva a její 

proslulé Silvestry 
 Kobetič, Pavel R. 32, č. 6 2023  

Dva chrudimští hudebníci na Podkarpatské 

Rusi ve 20. letech 20. století 
 Doubravová, Jarmila R. 32, č. 6 2023  

Mendelova univerzita v Brně a její péče  

o památku Josefa Ressla 
 Věrtelář, Jan R. 32, č. 6 2023  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2023 
 Beranová, Jana R. 32, č. 6 2023  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 

2023 přispěli 
 Beranová, Jana R. 32, č. 6 2023  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 118 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Pletení ze šustí Aleny Tschöpové  Kopecká, Iva R. 32, č. 6 2023  

Z muzejních depozitářů Sbírka plánů chrudimských budov Lánská, Veronika R. 32, č. 6 2023  

Pozvánka na výstavu Za pokladem ztraceného 

města 
 Richter, David R. 33, č. 1 2024  

JUDr. Jiří Charvát a chrudimské muzeum  Kobetič, Pavel R. 33, č. 1 2024  

Čas divadla – čas života. Památce JUC. Jiřího 

Strasse-Herana (1912-1944) 

 

 Doubravová, Jarmila R. 33, č. 1 2024  

Nová kniha o Železných horách  Frolík, Jan R. 33, č. 1 2024 recenze 

Chrudimský zubař – objevitel MUDr. Artur 

Pachner 
 Langová, Alžběta R. 33, č. 1 2024  

Z muzejních depozitářů Ulmská klipa z roku 1704 Richter, David R. 33, č. 1 2024  

Pozvánka na výstavu Řemeslo má zlaté dno – 

od cechů po současnost 
 Lánská, Veronika R. 33, č. 2 2024  

Marie Muchová (Chytilová) a Chrudim  Kobetič, Pavel R. 33, č. 2 2024  

Krounský lékař MUDr. Rudolf Eckstein 

(1898-1945) 
 Věrtelář, Jan R. 33, č. 2 2024  

Zpráva o činnosti Státního okresního archivu 

Chrudim za rok 2023 
 Boček, Petr R. 33, č. 2 2024  

Založení Schülerheimu v Chrudimi v roce 

1940 
 Kroutil, Dominik R. 33, č. 2 2024  

Ovocnictví na Chrudimsku  Vylíčilová, Simona R. 33, č. 2 2024  

  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 119 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Z muzejních depozitářů Rychlíkova chalupa Lánská, Veronika R. 33, č. 2 2024  

Pozvánka na výstavu Československé hračky 

2. pol. 20. století 
 Richter, David R. 33, č. 3 2024  

Drobné doplňky ke Kinským v Heřmanově 

Městci 
 Lánská, Veronika R. 33, č. 3 2024  

Jak Chrudimský zpravodaj informuje o 

dějinách Chrudimě 
 Kobetič, Pavel R. 33, č. 3 2024  

Historie zpracování dat v podniku Transporta 

Chrudim 
1. část Dvořák, Antonín R. 33, č. 3 2024  

Anketa Strom roku a její účastníci z 

Chrudimska 
 Beranová, Jana R. 33, č. 3 2024  

Z muzejních depozitářů 
Britské koloniální mince z 19. a 20. století 

(asijské kolonie) 
Richter, David R. 33, č. 3 2024  

Pozvánka na výstavu Příroda očima Jindřicha 

a Květy Balousových 
 Vylíčilová, Simona R. 33, č. 4 2024  

Chrudimské osmičky v roce 2008  Kobetič, Pavel R. 33, č. 4 2024  

Albín Arnold aneb Za osobnostmi naší 

pomologie na Chrudimsku 
 Vylíčilová, Simona R. 33, č. 4 2024  

Historie zpracování dat v podniku Transporta 

Chrudim 
2. část Dvořák, Antonín R. 33, č. 4 2024  

K třicátému výročí úmrtí učitele a literárního 

badatele Jiřího Kučery (1952-1994) 
 Nekvinda, Libor R. 33, č. 4 2024  

Z muzejních depozitářů 
Měděná dekorační mísa s tepanou hlavou 

Medusinou 
Dufková, Alena R. 33, č. 4 2024  

Pozvánka na výstavu Vánoce v kuchyni 

našich babiček 
 Dufková, Alena R. 33, č. 5 2024  

Otec a syn Lachmannovi – hrdinové 

protinacistického odboje na Chrudimsku 
 Vávrová, Věra R. 33, č. 5 2024  



Regionální muzeum v Chrudimi                                                                                  Přehled článků v Chrudimských vlastivědných listech 

                                                                                                                                                                                                               Strana 120 
 

Název článku Podnázev, název části Autoři Svazek Rok Poznámka 

Ohlédnutí za 25 lety spolupráce svazku 

Královská věnná města 
 Klasová, Simona R. 33, č. 5 2024  

Nové doklady zlomků středověkých hlavní na 

hradech Chrudimska 
 Musil, Jan R. 33, č. 5 2024  

Historie zpracování dat v podniku Transporta 

Chrudim 
3. část Dvořák, Antonín R. 33, č. 5 2024  

50 let areálu Střední průmyslové školy 

v Chrudimi  
1. část Smutný, Vlastislav R. 33, č. 5 2024  

Z muzejních depozitářů Pamětní hasičská medaile z roku 1884 Beranová, Jana R. 33, č. 5 2024  

Pozvánka na výstavu Chrudim včera a dnes: 

Střípky z minulosti chrudimských domů II 
 Richter, David R. 33, č. 6 2024  

Chrudimské putování Kalliopé  Kobetič, Pavel R. 33, č. 6 2024  

Chrastecký ústav Kongregace Školských 

sester de Notre Dame 
 Beranová, Jana R. 33, č. 6 2024  

50 let areálu Střední průmyslové školy 

v Chrudimi 
2. část Smutný, Vlastislav R. 33, č. 6 2024  

Opeření sousedé Chrudimi 1. část - Parky Hellinger, Roman R. 33, č. 6 2024  

Přehled příspěvků do Chrudimských 

vlastivědných listů v roce 2024 
 Beranová, Jana R. 33, č. 6 2024  

Do Chrudimských vlastivědných listů v roce 

2024 přispěli 
 Beranová, Jana R. 33, č. 6 2024  

K pojmenování Heydukovy ulice v Chrudimi  Boček, Petr R. 33, č. 6 2024  

Z muzejních depozitářů Vánoční pohlednice Lánská, Veronika R. 33, č. 6 2024  

 


